
Příloha č. 2 

 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic  

za rok 2023 

 

 



Hospodaření příspěvkových organizací statutárního 

města Pardubic za rok 2023 

 

 

Obsah: 

 

Přehled hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 

Finanční vypořádání za rok 2023 – tabulka  

Výkazy zisku a ztrát příspěvkových organizací ve školství, zdravotnictví, kultuře a 

sociální oblasti  

Hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a sociální oblasti 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Školství 
 
Mateřské školy 
MŠ Brožíkova, MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů vč. MŠ Nemošice), MŠ Doubek (Svítkov a Lány 
na Důlku), MŠ Dražkovice, MŠ Dubina – E. Košťála, MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice), MŠ 
Jesničánky (Raisova), MŠ K Polabinám, MŠ Kamarád (Teplého), MŠ Kamínek (Ke Kamenci), MŠ 
Klubíčko (Grusova), MŠ Koníček (Bulharská), MŠ Korálek (Rumunská), MŠ Kytička 
(Gebauerova), MŠ Mladých, MŠ Motýlek (J. Ressla), MŠ Mozaika (Závodu míru), MŠ Na Třísle, 
MŠ Ohrazenice, MŠ Pampeliška (Hostovice), MŠ Pastelka (Rosická), MŠ Pospíšilovo náměstí, 
MŠ Rosice nad Labem, MŠ Sluníčko (Gorkého), MŠ Srdíčko (L. Matury), MŠ Stonožka 
(Odborářů), MŠ Višňovka (Benešovo nám. vč. MŠ Češkova), MŠ Wintrova, MŠ Zvoneček 
(Sluneční)  
 

Základní školy 
ZŠ Artura Krause, ZŠ Benešovo náměstí, ZŠ Bratranců Veverkových, ZŠ Družstevní, ZŠ Dubina-

E. Košťála, ZŠ J. Ressla, ZŠ Montessori, ZŠ npor. Eliáše, ZŠ Ohrazenice, ZŠ Pardubičky vč. MŠ 

Černá za Bory, ZŠ Prodloužená, ZŠ Spořilov, ZŠ Staňkova, ZŠ Studánka, ZŠ Svítkov, ZŠ 

Štefánikova, ZŠ Waldorfská, ZŠ Závodu míru  

Domy dětí a mládeže, Základní umělecké školy 
DDM Alfa a DDM Delta a KD Hronovická, DDM Beta a KD Dubina, ZUŠ Havlíčkova, ZUŠ Lonkova  

 

Zdravotnictví 
Lentilka – integrační školka a rehabilitační centrum, Ratolest – dětská péče a léčebná 
rehabilitace  

 

Kultura 
Centrum pro otevřenou kulturu, Turistické informační centrum, Východočeské divadlo 
Pardubice, Komorní filharmonie Pardubice, Památník Zámeček  

 

Sociální oblast 
Sociální služby města Pardubic 



Přehled hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle odvětví (za rok 2023)

(v Kč)

Odvětví: Počet ziskových Celkový zisk Počet ztrátových Celková ztráta

Školství 47 13 147 590,74 0 0,00

Kultura 5 1 915 088,90 0 0,00

Zdravotnictví 2 418 480,41 0 0,00

Sociální 1 68 901,07 0 0,00

Ostatní 0 0,00 0 0,00

Celkem 55 15 550 061,12 0 0,00

pozn.: 

→ 4 organizace (3x MŠ, 1x ZŠ) z celkového počtu 59 zřizovaných organizací ukončily hospodaření roku 2023 s VH = 0 

Komentář důvodu a řešení ztrátovosti:



Výsledek 

hospodaření

+ zisk

- ztráta

M a t e ř s k é  š k o l y v Kč v Kč

Benešovo náměstí 16 169 302,16 16 272 163,05 1 457 746,05 1 515 000,00 27 200,00 13 272 217,00 0,00 + 102 860,89 221 159,00 1 516 556,59 0,00 102 860,89
Brožíkova 20 841 644,42 21 031 128,07 2 075 959,28 2 017 000,00 24 000,00 16 914 168,79 0,00 + 189 483,65 440 010,00 889 961,40 35 000,00 154 483,65
Čtyřlístek (Národních hrdinů) 11 465 375,23 11 492 539,48 2 015 554,92 1 518 000,00 40 500,00 7 918 484,56 0,00 + 27 164,25 227 362,00 606 498,95 5 432,00 21 732,25
Doubek (Svítkov) 17 091 582,57 17 104 252,00 2 418 374,00 1 618 000,00 0,00 13 067 878,00 0,00 + 12 669,43 216 189,00 2 139 016,28 0,00 12 669,43
Dražkovice 5 271 216,63 5 272 466,21 476 335,21 800 000,00 10 000,00 3 986 131,00 0,00 + 1 249,58 22 503,00 193 778,06 0,00 1 249,58
Duha (Popkovice) 15 883 061,22 15 952 468,28 1 699 269,28 1 857 000,00 0,00 12 396 199,00 130 000,00 + 69 407,06 235 743,00 351 854,00 0,00 69 407,06
Erno Košťála 16 838 288,51 17 123 966,60 1 837 161,60 1 910 500,00 44 630,00 13 331 675,00 0,00 + 285 678,09 215 115,00 791 401,43 50 000,00 235 678,09
Kytička (Gebauerova) 17 489 972,74 17 493 756,77 1 784 633,14 1 720 000,00 2 240,00 13 986 883,63 0,00 + 3 784,03 250 549,00 567 866,88 0,00 3 784,03
Pampeliška (Hostovice) 3 547 649,89 3 586 847,01 311 864,69 749 000,00 0,00 2 525 982,32 0,00 + 39 197,12 19 348,00 350 659,29 7 839,00 31 358,12
K Polabinám 17 509 185,38 17 569 999,61 1 951 345,61 1 909 000,00 10 000,00 13 699 654,00 0,00 + 60 814,23 109 752,00 465 696,49 0,00 60 814,23
Kamarád (Teplého) 12 176 250,04 12 242 170,96 1 644 088,49 942 200,00 12 500,00 9 643 382,47 75 000,00 + 65 920,92 26 305,00 377 122,95 0,00 65 920,92
Kamínek (Ke Kamenci) 5 980 436,95 6 120 359,14 594 731,14 815 000,00 11 910,00 4 698 718,00 0,00 + 139 922,19 84 100,00 770 666,03 20 000,00 119 922,19
Klubíčko (Grusova) 17 416 580,39 17 606 028,82 1 816 867,47 1 839 000,00 0,00 13 950 161,35 0,00 + 189 448,43 0,00 637 057,51 0,00 189 448,43
Koníček (Bulharská) 8 661 145,68 8 680 302,60 1 050 765,60 1 235 000,00 3 000,00 6 391 537,00 0,00 + 19 156,92 50 000,00 743 214,73 0,00 19 156,92
Korálek (Rumunská) 16 801 777,26 16 944 100,28 1 811 566,28 1 553 000,00 35 000,00 13 544 534,00 0,00 + 142 323,02 39 262,00 671 457,28 27 041,00 115 282,02
Mladých 14 788 443,58 14 788 443,58 1 567 819,08 1 979 000,00 11 400,00 11 230 224,50 0,00 + 0,00 74 280,00 456 040,33 0,00 0,00
Motýlek (Josefa Ressla) 11 941 293,69 11 941 293,69 1 213 819,04 983 000,00 17 450,00 9 727 024,65 0,00 + 0,00 8 155,00 299 940,86 0,00 0,00
Na Třísle 8 715 442,63 8 843 699,05 1 094 637,05 1 081 000,00 22 030,00 6 646 032,00 0,00 + 128 256,42 148 363,00 708 037,29 0,00 128 256,42
Stonožka (Odborářů) 18 284 199,31 18 327 134,78 1 543 229,78 2 194 000,00 0,00 14 589 905,00 0,00 + 42 935,47 1 635,00 985 706,24 8 000,00 34 935,47
Ohrazenice 10 912 366,51 11 084 375,75 982 898,62 1 391 000,00 0,00 8 710 477,13 0,00 + 172 009,24 121 990,00 447 733,92 30 000,00 142 009,24
Pastelka (Rosická) 11 208 010,63 11 274 608,00 1 438 969,00 1 235 000,00 0,00 8 600 639,00 0,00 + 66 597,37 133 120,00 684 301,20 6 000,00 60 597,37
Pospíšilovo náměstí 16 781 993,52 16 811 531,79 1 731 909,29 1 688 000,00 0,00 13 391 622,50 0,00 + 29 538,27 151 376,00 947 997,45 0,00 29 538,27
Raisova (Jesničánky) 7 446 040,12 7 631 332,21 503 263,21 1 141 000,00 28 500,00 5 958 569,00 0,00 + 185 292,09 144 250,00 377 706,07 20 000,00 165 292,09
Rosice nad Labem 6 390 135,06 6 475 508,23 622 047,06 1 082 000,00 0,00 4 771 461,17 0,00 + 85 373,17 20 000,00 398 273,04 0,00 85 373,17
Sluníčko (Gorkého) 10 679 308,39 10 679 308,39 1 043 103,39 1 011 000,00 0,00 8 625 205,00 0,00 + 0,00 40 994,21 572 108,40 0,00 0,00
Srdíčko (L. Matury) 12 142 390,80 12 198 258,00 1 386 716,00 1 426 300,00 51 860,00 9 333 382,00 0,00 + 55 867,20 135 439,00 505 265,24 0,00 55 867,20
Wintrova 6 465 628,75 6 556 523,54 778 613,54 914 000,00 4 000,00 4 859 910,00 0,00 + 90 894,79 67 724,00 353 183,76 0,00 90 894,79
Mozaika (Závodu míru) 14 941 959,85 15 259 687,13 1 602 738,28 1 966 000,00 16 480,00 11 674 468,85 0,00 + 317 727,28 76 285,00 552 944,25 0,00 317 727,28
Zvoneček (Sluneční) 18 245 212,76 18 306 353,30 2 255 297,30 1 873 000,00 0,00 14 178 056,00 0,00 + 61 140,54 120 000,00 690 666,67 0,00 61 140,54

C e l k e m   MŠ 372 085 894,67 374 670 606,32 40 711 323,40 41 962 000,00 372 700,00 291 624 582,92 205 000,00 2 584 711,65 3 401 008,21 19 052 712,59 209 312,00 2 375 399,65

F i n a n č n í   v y p o ř á d á n í   za rok 2023
Přehled hospodaření příspěvkových organizací města včetně návrhu na rozdělení do fondů organizací

Název organizace

Náklady (hlavní 

+ hospodářská 

činnost)

Výnosy (hlavní + 

hospodářská 

činnost)

Výnosy z činnosti a 

finanční výnosy

Příspěvek na 

provoz z rozpočtu 

zřizovatele

Ostatní dotace 

poskytnuté z ÚSC

Státní dotace z 

MŠMT, ÚP, MK, 

MŽP, MPSV

Investiční dotace          

(ÚSC, SR, SF)

v Kč v Kč v Kč v Kč

Zůstatky fondových účtů k 

31.12.2023
Návrh na rozdělení ZHV 

fond odměn fond rezervní fond odměn fond rezervní



Výsledek 

hospodaření

+ zisk

- ztráta

F i n a n č n í   v y p o ř á d á n í   za rok 2023
Přehled hospodaření příspěvkových organizací města včetně návrhu na rozdělení do fondů organizací

Název organizace

Náklady (hlavní 

+ hospodářská 

činnost)

Výnosy (hlavní + 

hospodářská 

činnost)

Výnosy z činnosti a 

finanční výnosy

Příspěvek na 

provoz z rozpočtu 

zřizovatele

Ostatní dotace 

poskytnuté z ÚSC

Státní dotace z 

MŠMT, ÚP, MK, 

MŽP, MPSV

Investiční dotace          

(ÚSC, SR, SF)

v Kč v Kč v Kč v Kč

Zůstatky fondových účtů k 

31.12.2023
Návrh na rozdělení ZHV 

fond odměn fond rezervní fond odměn fond rezervní

Z á k l a d n í  š k o l y

Artura Krause (+MŠ) 24 810 421,94 25 115 882,33 1 255 969,33 2 372 410,00 19 550,00 21 467 953,00 0,00 + 305 460,39 38 272,00 58 875,02 61 000,00 244 460,39

Benešovo náměstí 67 347 561,65 67 657 702,08 5 325 427,98 5 901 000,00 32 130,00 56 399 144,10 0,00 + 310 140,43 490 750,00 2 648 343,17 50 000,00 260 140,43

Bratranců Veverkových 71 467 113,92 72 672 227,77 8 603 151,33 8 054 000,00 0,00 56 015 076,44 47 000,00 + 1 205 113,85 0,00 3 777 896,85 0,00 1 205 113,85

Družstevní 69 901 205,13 70 053 181,26 5 791 655,26 7 230 400,00 13 000,00 57 018 126,00 47 000,00 + 151 976,13 769 141,00 3 707 973,29 30 000,00 121 976,13

Erno Košťála 71 565 273,81 71 796 905,05 6 394 988,99 7 623 000,00 10 000,00 57 768 916,06 0,00 + 231 631,24 395 642,00 3 769 845,09 0,00 231 631,24

Josefa Ressla 55 130 679,36 55 279 948,17 4 315 255,93 6 280 560,00 62 640,00 44 621 492,24 0,00 + 149 268,81 267 189,66 3 588 235,14 0,00 149 268,81

npor. Eliáše 77 731 654,34 78 021 971,39 5 836 444,63 7 861 800,00 14 000,00 64 309 726,76 47 000,00 + 290 317,05 504 411,00 5 135 584,37 58 063,00 232 254,05
Ohrazenice 41 954 805,21 42 216 581,74 4 701 851,30 4 351 535,30 17 539,00 33 145 656,14 47 000,00 + 261 776,53 508 395,00 3 225 664,35 52 000,00 209 776,53
Pardubičky (+MŠ Černá za Bory) 17 941 743,31 18 270 596,48 344 620,48 2 279 000,00 30 000,00 15 616 976,00 70 000,00 + 328 853,17 96 283,00 879 808,83 0,00 328 853,17
Prodloužená 75 137 541,63 75 819 416,11 6 520 751,11 6 375 168,00 0,00 62 923 497,00 0,00 + 681 874,48 168 265,00 3 246 143,05 130 000,00 551 874,48
Spořilov 50 109 544,05 50 366 207,54 3 749 610,54 4 921 395,00 0,00 41 695 202,00 47 000,00 + 256 663,49 101 800,00 2 964 917,00 30 000,00 226 663,49
Staňkova 66 852 935,76 68 010 101,29 6 032 062,45 6 446 590,00 31 580,00 55 499 868,84 47 000,00 + 1 157 165,53 137 957,00 2 358 312,34 200 000,00 957 165,53
Studánka 74 191 338,30 74 477 523,83 7 420 973,83 8 141 000,00 16 000,00 58 899 550,00 47 000,00 + 286 185,53 275 200,00 2 810 082,93 57 237,00 228 948,53
Svítkov 54 165 577,41 54 986 312,04 4 282 549,38 6 481 000,00 40 955,00 44 181 807,66 0,00 + 820 734,63 502 198,00 2 943 808,95 150 000,00 670 734,63
Štefánikova 61 548 672,39 61 834 444,05 5 860 684,05 6 047 870,00 0,00 49 925 890,00 400 000,00 + 285 771,66 135 524,00 2 370 388,76 0,00 285 771,66
Montessori 20 461 331,84 20 552 376,16 1 069 209,84 2 299 940,00 0,00 17 183 226,32 0,00 + 91 044,32 120 000,00 629 013,58 18 000,00 73 044,32
Waldorfská 31 352 000,64 31 702 194,16 3 929 665,36 3 608 200,00 11 100,00 24 153 228,80 0,00 + 350 193,52 775 409,59 1 513 262,85 0,00 350 193,52
Závodu míru 59 126 926,97 59 126 926,97 5 471 282,66 7 023 000,00 21 320,00 46 611 324,31 47 000,00 + 0,00 902 946,00 2 606 125,21 0,00 0,00

C e l k e m   ZŠ 990 796 327,66 997 960 498,42 86 906 154,45 103 297 868,30 319 814,00 807 436 661,67 846 000,00 7 164 170,76 6 189 383,25 48 234 280,78 836 300,00 6 327 870,76

Lentilka - IŠ a RC 19 743 096,85 19 877 553,40 7 533 913,40 12 099 200,00 0,00 244 440,00 0,00 + 134 456,55 76 500,00 317 788,79 26 891,00 107 565,55
DDM ALFA 27 540 514,59 28 856 288,09 9 460 258,46 6 832 300,00 39 000,00 12 524 729,63 0,00 + 1 315 773,50 229 161,00 5 212 313,44 100 000,00 1 215 773,50
DDM BETA 18 334 866,83 19 347 475,39 5 670 976,51 4 668 700,00 10 000,00 8 997 798,88 0,00 + 1 012 608,56 400 000,00 3 375 307,42 0,00 1 012 608,56
ZUŠ Havlíčkova 40 488 373,65 40 960 536,00 3 511 919,00 1 753 000,00 0,00 35 695 617,00 0,00 + 472 162,35 493 370,00 1 163 621,98 94 430,00 377 732,35
ZUŠ Lonkova 35 899 903,23 36 498 067,15 3 683 089,00 2 743 000,00 0,00 30 071 978,15 0,00 + 598 163,92 467 500,00 2 876 345,37 119 000,00 479 163,92
Ratolest 9 322 750,46 9 606 774,32 3 826 774,32 5 780 000,00 0,00 0,00 0,00 + 284 023,86 0,00 132 001,03 56 800,00 227 223,86

C e l k e m   PO 151 329 505,61 155 146 694,35 33 686 930,69 33 876 200,00 49 000,00 87 534 563,66 0,00 3 817 188,74 1 666 531,00 13 077 378,03 397 121,00 3 420 067,74

Centrum pro otevřenou kulturu 14 310 310,56 14 432 056,64 931 068,88 9 181 000,00 80 000,00 4 239 987,76 0,00 + 121 746,08 300 013,42 768 428,67 24 349,22 97 396,86
Turistické informační centrum 13 925 552,75 14 251 812,81 3 445 580,61 9 868 000,00 209 149,00 729 083,20 778 000,00 + 326 260,06 213 370,00 487 198,09 65 252,00 261 008,06
Východočeské divadlo Pardubice 113 598 466,52 113 795 591,83 37 630 591,83 62 850 000,00 5 315 000,00 8 000 000,00 0,00 + 197 125,31 2 408 541,21 1 073 177,78 39 000,00 158 125,31
Komorní filharmonie Pardubice 49 293 276,69 50 388 920,20 9 573 920,20 31 390 000,00 4 490 000,00 4 935 000,00 0,00 + 1 095 643,51 54 685,47 286 259,01 1 095 643,51 0,00
Památník Zámeček 7 517 518,37 7 691 832,31 686 832,31 6 905 000,00 100 000,00 0,00 0,00 + 174 313,94 185 883,11 319 501,68 34 500,00 139 813,94
Sociální služby města Pardubic 292 895 598,75 292 964 499,82 156 105 499,82 38 900 000,00 0,00 97 959 000,00 16 105 400,40 + 68 901,07 0,00 784 524,57 0,00 68 901,07

C e l k e m   PO 491 540 723,64 493 524 713,61 208 373 493,65 159 094 000,00 10 194 149,00 115 863 070,96 16 883 400,40 1 983 989,97 3 162 493,21 3 719 089,80 1 258 744,73 725 245,24

*) (+) ve prospěch HV, (-) k tíži HV

     



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018624
Název: MŠ Pardubice,Brožíkova        848 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 508 720,01  20 841 644,42  

I. Náklady z činnosti 4 508 720,01  20 841 644,42  

1. Spotřeba materiálu 501 404 353,46  1 717 797,48  

2. Spotřeba energie 502 283 293,52  977 744,94  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 18 907,50  167 702,70  

9. Cestovné 512   10 465,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 129 183,78  561 733,88  

13. Mzdové náklady 521 2 612 475,00  12 571 172,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 844 745,00  4 119 414,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 15 964,13  52 640,04  

16. Zákonné sociální náklady 527 42 272,62  297 348,12  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 53 034,00  50 116,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h58m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 10 347,00  50 407,90  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 45 498,00  215 315,36  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 48 646,00  49 787,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 976 075,18  21 031 128,07  

I. Výnosy z činnosti 674 517,13  2 075 959,28  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 620 717,00  2 016 667,45  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h58m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   28 835,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 53 800,13  30 456,83  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 4 301 558,05  18 955 168,79  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 4 301 558,05  18 955 168,79  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 467 355,17  189 483,65  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 467 355,17  189 483,65  

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h58m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018144
Název: MŠ Pardubice, Nár.hrdinů      862 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 724 549,53  11 465 375,23  

I. Náklady z činnosti 2 724 549,53  11 465 375,23  

1. Spotřeba materiálu 501 516 866,92  1 944 431,75  

2. Spotřeba energie 502 211 925,66  817 990,67  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 32 692,29  104 702,22  

9. Cestovné 512   1 832,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   622,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 98 281,18  428 971,32  

13. Mzdové náklady 521 1 322 614,00  5 776 878,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 438 530,00  1 895 285,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 5 449,20  23 773,92  

16. Zákonné sociální náklady 527 30 193,28  157 920,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

15.04.2024 8h42m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 27 087,00  104 300,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 32 808,00  189 622,35  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 8 102,00  19 046,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 061 381,85  11 492 539,48  

I. Výnosy z činnosti 599 953,31  2 015 554,92  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 598 987,31  1 989 452,62  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

15.04.2024 8h42m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   14 624,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 966,00  11 478,30  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 461 428,54  9 476 984,56  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 461 428,54  9 476 984,56  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 336 832,32  27 164,25  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 336 832,32  27 164,25  

* Konec sestavy *

15.04.2024 8h42m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018225
Název: MŠ Pardubice Doubek           844 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 761 673,98  17 091 582,57  

I. Náklady z činnosti 3 761 673,98  17 091 582,57  

1. Spotřeba materiálu 501 356 225,80  1 510 823,93  

2. Spotřeba energie 502 204 988,84  801 364,15  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511   121 293,60  

9. Cestovné 512 5 301,00  76 646,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 126 974,66  528 935,60  

13. Mzdové náklady 521 2 166 417,00  9 711 953,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 698 971,00  3 160 302,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 686,00  39 270,15  

16. Zákonné sociální náklady 527 30 973,94  286 824,05  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

04.04.2024 8h42m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 104 199,00  440 360,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 22 193,74  386 363,22  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 36 743,00  27 446,87  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 261 724,94  17 104 252,00  

I. Výnosy z činnosti 468 164,00  2 089 262,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 288 545,00  1 084 727,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

04.04.2024 8h42m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   221 524,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 179 619,00  783 011,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 793 560,94  15 014 990,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 793 560,94  15 014 990,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 500 050,96  12 669,43  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 500 050,96  12 669,43  

* Konec sestavy *

04.04.2024 8h42m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018462
Název: MŠ Pardubice,Dražkovice       850 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 102 593,41  5 271 216,63  

I. Náklady z činnosti 1 102 593,41  5 271 216,63  

1. Spotřeba materiálu 501 114 297,82  406 025,71  

2. Spotřeba energie 502 33 351,96  323 171,68  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 994,00  108 719,20  

9. Cestovné 512   7 996,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 43 466,01  196 006,48  

13. Mzdové náklady 521 643 144,00  2 974 229,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 217 388,00  996 109,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 2 701,18  12 377,49  

16. Zákonné sociální náklady 527 15 099,44  80 659,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

05.04.2024 12h53m51s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 14 154,00  56 616,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   106 446,26  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 16 997,00  2 860,81  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 321 431,44  5 272 466,21  

I. Výnosy z činnosti 127 961,00  476 335,21  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 66 963,00  270 701,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

05.04.2024 12h53m51s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   26 241,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 60 998,00  179 393,21  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 193 470,44  4 796 131,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 193 470,44  4 796 131,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 218 838,03  1 249,58  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 218 838,03  1 249,58  

* Konec sestavy *

05.04.2024 12h53m51s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60159197
Název: MŠ Pardub.,Erno Košťála       852 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 875 847,64  16 838 288,51  

I. Náklady z činnosti 3 875 847,64  16 838 288,51  

1. Spotřeba materiálu 501 448 126,21  1 661 102,22  

2. Spotřeba energie 502 281 650,81  801 907,90  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 81 035,30  173 129,40  

9. Cestovné 512 1 055,00  14 025,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 103 288,41  394 879,25  

13. Mzdové náklady 521 2 148 782,00  9 855 561,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 712 297,00  3 239 833,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 851,17  40 258,30  

16. Zákonné sociální náklady 527 41 160,74  268 467,44  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h34m32s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 375,00  49 500,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 20 239,00  292 914,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 16 987,00  46 711,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 262 994,14  17 123 966,60  

I. Výnosy z činnosti 564 693,00  1 837 161,60  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 354 743,00  1 246 993,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h34m32s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   18 227,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 209 950,00  571 941,60  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 698 301,14  15 286 805,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 698 301,14  15 286 805,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 387 146,50  285 678,09  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 387 146,50  285 678,09  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h34m32s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018306
Název: MŠ Duha Pardubice             845 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 540 504,83  15 883 061,22  

I. Náklady z činnosti 3 540 504,83  15 883 061,22  

1. Spotřeba materiálu 501 387 240,59  1 518 136,76  

2. Spotřeba energie 502 202 510,92  1 019 678,22  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 46 126,80  59 923,98  

9. Cestovné 512 7 892,00  24 991,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 149 604,91  479 666,54  

13. Mzdové náklady 521 1 988 717,00  9 218 802,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 651 079,00  3 006 691,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 090,32  37 397,51  

16. Zákonné sociální náklady 527 39 263,77  252 342,88  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h36m20s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 573,00  52 931,70  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 33 316,52  196 593,63  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 14 090,00  15 906,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 876 447,01  15 952 468,28  

I. Výnosy z činnosti 460 104,00  1 698 846,96  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 302 904,00  1 117 459,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h36m20s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   82 840,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 157 200,00  498 547,96  

II. Finanční výnosy 134,24  422,32  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 134,24  422,32  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 416 208,77  14 253 199,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 416 208,77  14 253 199,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 335 942,18  69 407,06  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 335 942,18  69 407,06  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h36m20s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75017822
Název: MŠ Pardubice,Jesničánky       866 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 476 151,72  7 446 040,12  

I. Náklady z činnosti 1 476 151,72  7 446 040,12  

1. Spotřeba materiálu 501 58 077,67  168 207,78  

2. Spotřeba energie 502 7 793,27  506 357,11  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 2 616,00  239 402,21  

9. Cestovné 512 642,00  3 160,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 19 904,80  318 187,22  

13. Mzdové náklady 521 1 002 931,00  4 468 401,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 328 824,00  1 470 668,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 4 086,01  18 318,60  

16. Zákonné sociální náklady 527 14 845,11  115 193,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

05.04.2024 12h55m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 9 240,00  36 960,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 10 276,86  93 374,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 16 915,00  7 811,20  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 922 615,74  7 631 332,21  

I. Výnosy z činnosti 111 834,94  503 263,21  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602     

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

05.04.2024 12h55m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   108 006,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 111 834,94  395 257,21  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 810 780,80  7 128 069,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 810 780,80  7 128 069,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 446 464,02  185 292,09  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 446 464,02  185 292,09  

* Konec sestavy *

05.04.2024 12h55m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60157321
Název: MŠ Pardub.,K Polabinám        857 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 898 979,79  17 509 185,38  

I. Náklady z činnosti 3 898 979,79  17 509 185,38  

1. Spotřeba materiálu 501 362 113,40  1 630 659,56  

2. Spotřeba energie 502 301 808,94  1 051 205,73  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 58 935,70  328 858,43  

9. Cestovné 512 1 012,00  12 301,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 119 574,60  535 106,74  

13. Mzdové náklady 521 2 250 763,00  10 125 654,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 718 131,00  3 332 076,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 923,52  41 556,24  

16. Zákonné sociální náklady 527 31 678,63  281 874,08  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 10h40m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 21 066,00  88 851,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   80 542,60  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 24 973,00  500,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 252 584,15  17 569 999,61  

I. Výnosy z činnosti 521 833,00  1 951 345,61  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 306 824,00  1 103 830,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 10h40m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 1 599,00  157 207,61  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 213 410,00  690 308,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 730 751,15  15 618 654,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 730 751,15  15 618 654,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 353 604,36  60 814,23  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 353 604,36  60 814,23  

* Konec sestavy *

11.04.2024 10h40m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75017989
Název: MŠ Pardubice, Teplého         869 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 667 339,40  12 176 250,04  

I. Náklady z činnosti 2 667 339,40  12 176 250,04  

1. Spotřeba materiálu 501 412 013,12  1 352 187,24  

2. Spotřeba energie 502 122 174,12  464 893,10  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 19 985,20  74 470,91  

9. Cestovné 512   4 061,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 91 522,66  388 791,82  

13. Mzdové náklady 521 1 461 630,00  7 204 648,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 490 378,00  2 410 144,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 133,00  29 783,13  

16. Zákonné sociální náklady 527 23 731,30  199 468,76  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 8h41m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 5 079,00  5 225,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 363,00  22 714,08  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 20 330,00  19 863,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 168 035,32  12 242 170,96  

I. Výnosy z činnosti 393 055,61  1 644 088,49  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 393 055,61  1 553 206,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 8h41m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   33 372,64  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   57 509,85  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 774 979,71  10 598 082,47  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 774 979,71  10 598 082,47  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 500 695,92  65 920,92  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 500 695,92  65 920,92  

* Konec sestavy *

11.04.2024 8h41m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60159090
Název: MŠ Pardub.,Ke Kamenci         858 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 324 896,13  5 980 436,95  

I. Náklady z činnosti 1 324 896,13  5 980 436,95  

1. Spotřeba materiálu 501 151 000,85  558 357,97  

2. Spotřeba energie 502 10 132,92  302 983,65  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 815,00  25 422,21  

9. Cestovné 512   7 341,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 56 126,14  221 715,70  

13. Mzdové náklady 521 729 202,00  3 430 802,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 243 937,00  1 125 595,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 3 031,20  13 986,71  

16. Zákonné sociální náklady 527 19 157,02  85 333,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547   3 592,25  

05.04.2024 15h21m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 567,00  14 268,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 97 383,00  182 324,46  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 9 544,00  8 715,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 508 789,62  6 120 359,14  

I. Výnosy z činnosti 213 807,60  588 539,14  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 113 745,00  362 149,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

05.04.2024 15h21m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 13 062,60  19 735,71  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 87 000,00  206 654,43  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 294 982,02  5 531 820,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 294 982,02  5 531 820,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 183 893,49  139 922,19  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 183 893,49  139 922,19  

* Konec sestavy *

05.04.2024 15h21m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 70944849
Název: MŠ Pardub.,Grusova            855 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 108 222,00 3 200,00 17 392 280,39 24 300,00 

I. Náklady z činnosti 4 108 222,00 3 200,00 17 392 280,39 24 300,00 

1. Spotřeba materiálu 501 472 598,60  1 511 084,72  

2. Spotřeba energie 502 245 060,27  936 384,62  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 20 957,20  180 868,72  

9. Cestovné 512 88,00  22 870,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   2 248,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 107 189,49  520 291,22  

13. Mzdové náklady 521 2 342 172,00 3 200,00 10 299 151,00 24 300,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 770 363,00  3 425 275,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 12 105,00  42 345,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 37 450,94  269 831,75  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542   138,00  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h59m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 20 617,50  80 858,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   790,36  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 50 579,00  81 555,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 29 041,00  18 589,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 392 362,71 4 800,00 17 568 528,82 37 500,00 

I. Výnosy z činnosti 570 964,71 4 800,00 1 779 367,47 37 500,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 481 214,00 4 800,00 1 679 151,04 37 500,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h59m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 27 058,52  35 889,50  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 62 692,19  64 326,93  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 821 398,00  15 789 161,35  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 821 398,00  15 789 161,35  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 284 140,71 1 600,00 176 248,43 13 200,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 284 140,71 1 600,00 176 248,43 13 200,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h59m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 70944075
Název: MŠ Koníček Pardubice          849 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 777 435,09  8 661 145,68  

I. Náklady z činnosti 1 777 435,09  8 661 145,68  

1. Spotřeba materiálu 501 185 826,63  727 783,27  

2. Spotřeba energie 502 12 437,09  769 694,31  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 17 039,00  82 158,00  

9. Cestovné 512   9 127,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   270,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 72 573,77  263 115,50  

13. Mzdové náklady 521 1 075 284,00  4 952 586,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 358 741,00  1 622 566,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 4 480,52  20 239,93  

16. Zákonné sociální náklady 527 29 740,08  135 108,22  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 11h50m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 4 938,00  22 584,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 10 970,00  50 508,45  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 5 405,00  5 405,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 133 673,18  8 680 302,60  

I. Výnosy z činnosti 262 633,00  1 050 765,60  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 169 393,00  587 281,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 11h50m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   235 383,37  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 93 240,00  228 101,23  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 871 040,18  7 629 537,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 871 040,18  7 629 537,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 356 238,09  19 156,92  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 356 238,09  19 156,92  

* Konec sestavy *

09.04.2024 11h50m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 70941939
Název: MŠ Korálek Pardubice          868 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 731 012,10  16 801 777,26  

I. Náklady z činnosti 3 731 012,10  16 801 777,26  

1. Spotřeba materiálu 501 378 493,05  1 511 908,08  

2. Spotřeba energie 502 155 718,91  763 672,19  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 966,00  188 447,98  

9. Cestovné 512 2 500,00  8 144,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   749,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 133 846,31  499 949,01  

13. Mzdové náklady 521 2 227 044,00  9 984 634,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 724 398,00  3 323 047,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 21 904,39  40 417,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 28 200,44  267 889,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   266,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h37m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 17 487,00  71 504,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 14 038,00  115 734,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 25 416,00  25 416,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 076 263,83 2 000,00 16 944 100,28  

I. Výnosy z činnosti 474 958,00 2 000,00 1 808 770,60  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 291 515,00  1 624 166,00  

3. Výnosy z pronájmu 603  2 000,00   

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h37m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   75 608,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 183 443,00  108 996,60  

II. Finanční výnosy 424,39  2 795,68  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 424,39  2 795,68  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 600 881,44  15 132 534,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 600 881,44  15 132 534,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 345 251,73 2 000,00 142 323,02  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 345 251,73 2 000,00 142 323,02  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h37m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018705
Název: MŠ Kytička Pardubice          853 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 458 521,44  17 489 972,74  

I. Náklady z činnosti 3 458 521,44  17 489 972,74  

1. Spotřeba materiálu 501 405 696,23  1 441 679,25  

2. Spotřeba energie 502 2 872,08-  978 693,29  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 500,40  262 820,98  

9. Cestovné 512   5 348,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 198 434,89  517 141,60  

13. Mzdové náklady 521 2 052 607,00  10 355 151,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 677 524,00  3 410 534,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 19 453,00  43 810,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 27 277,00  273 794,81  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h40m41s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 15 645,00  62 580,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 35 225,00  109 528,81  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 28 031,00  28 891,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 104 681,96  17 493 756,77  

I. Výnosy z činnosti 487 321,96  1 784 633,14  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 478 602,48  1 659 730,47  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h40m41s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 7 800,00  67 424,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 919,48  57 478,67  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 617 360,00  15 709 123,63  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 617 360,00  15 709 123,63  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 646 160,52  3 784,03  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 646 160,52  3 784,03  

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h40m41s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75017903
Název: MŠ Pardubice,Mladých          860 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 384 545,74  14 788 443,58  

I. Náklady z činnosti 3 384 545,74  14 788 443,58  

1. Spotřeba materiálu 501 313 463,53  1 123 385,73  

2. Spotřeba energie 502 160 203,44  634 329,97  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 48 308,03  874 127,55  

9. Cestovné 512 1 031,00  10 978,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 125 756,85  618 558,31  

13. Mzdové náklady 521 1 911 248,00  8 341 301,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 614 911,00  2 739 564,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 12 296,00  32 318,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 59 194,00  261 450,11  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   784,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h48m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 14 866,00  60 863,10  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 105 411,89  59 439,81  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 17 856,00  31 344,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 659 522,81  14 788 443,58  

I. Výnosy z činnosti 568 457,81  1 567 819,08  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 405 050,00  1 169 614,93  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h48m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 39 990,00  325 453,83  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 123 417,81  72 750,32  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 091 065,00  13 220 624,50  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 091 065,00  13 220 624,50  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 274 977,07    

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 274 977,07    

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h48m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 70944831
Název: MŠ Pardub.,J.Ressla           856 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 892 983,92  11 941 293,69  

I. Náklady z činnosti 2 892 983,92  11 941 293,69  

1. Spotřeba materiálu 501 283 594,56  1 091 004,28  

2. Spotřeba energie 502 91 800,00  402 119,34  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 46 979,72  170 124,28  

9. Cestovné 512 646,00  7 405,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 144 453,06  346 689,34  

13. Mzdové náklady 521 1 707 616,00  7 244 777,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 541 361,00  2 324 147,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 967,92  28 154,03  

16. Zákonné sociální náklady 527 40 315,16  194 118,50  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h55m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 273,00  26 671,20  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 10 150,00  93 938,52  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 13 827,50  12 145,20  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 162 685,63  11 941 293,69  

I. Výnosy z činnosti 342 288,88  1 209 487,04  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 342 288,88  1 199 384,16  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h55m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   7 816,60  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   2 286,28  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 820 396,75  10 731 806,65  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 820 396,75  10 731 806,65  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 269 701,71    

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 269 701,71    

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h55m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60157241
Název: MŠ Mozaika Pardubice          871 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 241 874,96  14 941 959,85  

I. Náklady z činnosti 3 241 874,96  14 941 959,85  

1. Spotřeba materiálu 501 371 583,32  1 215 435,30  

2. Spotřeba energie 502 58 950,25  806 528,34  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 7 491,16  105 055,08  

9. Cestovné 512 341,00  5 091,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 390 651,89  873 709,58  

13. Mzdové náklady 521 1 786 420,00  8 726 684,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 573 887,00  2 853 511,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 10 893,09  34 544,64  

16. Zákonné sociální náklady 527 18 401,90  219 120,48  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1 203,00    

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h 7m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 6 189,00  24 756,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 13 352,35  36 485,43  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 511,00  41 039,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 379 234,90  15 259 687,13  

I. Výnosy z činnosti 453 032,00  1 602 738,28  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 310 444,00  1 018 229,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h 7m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 2 288,00  74 549,28  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 140 300,00  509 960,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 926 202,90  13 656 948,85  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 926 202,90  13 656 948,85  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 137 359,94  317 727,28  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 137 359,94  317 727,28  

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h 7m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60157372
Název: MŠ Pardub.,Na Třísle          861 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 847 876,90  8 713 650,63 1 792,00 

I. Náklady z činnosti 1 847 876,90  8 713 650,63 1 792,00 

1. Spotřeba materiálu 501 181 833,79  810 865,10  

2. Spotřeba energie 502 124 771,79  473 605,72  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 2 402,10  152 777,11  

9. Cestovné 512 709,00  9 432,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 87 705,96  412 171,37 1 792,00 

13. Mzdové náklady 521 1 035 361,00  4 902 055,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 346 754,00  1 621 383,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 4 308,73  20 147,28  

16. Zákonné sociální náklady 527 18 531,53  123 823,05  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h33m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 32 730,00  130 920,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   43 403,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 12 769,00  13 068,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 116 692,64  8 823 699,05 20 000,00 

I. Výnosy z činnosti 281 813,03  1 067 557,05 20 000,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 170 193,00  621 767,00 20 000,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h33m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 20 360,00  127 851,45  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 91 260,03  317 938,60  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 834 879,61  7 756 142,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 834 879,61  7 756 142,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 268 815,74  110 048,42 18 208,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 268 815,74  110 048,42 18 208,00 

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h33m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60158964
Název: MŠ Pardubice-Ohrazenice       864 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 381 496,41  10 912 366,51  

I. Náklady z činnosti 2 381 496,41  10 912 366,51  

1. Spotřeba materiálu 501 234 452,48  943 701,95  

2. Spotřeba energie 502 139 666,71  674 623,45  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 29 477,00  64 479,21  

9. Cestovné 512 1 470,00  9 549,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 73 987,08  321 901,87  

13. Mzdové náklady 521 1 389 615,00  6 509 028,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 449 908,00  2 139 486,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 584,99  25 887,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 21 335,65  167 828,03  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h50m46s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 751,00  11 004,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 11 797,50  26 895,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 18 451,00  17 983,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 712 136,40  11 084 375,75  

I. Výnosy z činnosti 370 030,37  982 898,62  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 313 240,00  963 954,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h50m46s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   13 302,62  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 56 790,37  5 642,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 342 106,03  10 101 477,13  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 342 106,03  10 101 477,13  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 330 639,99  172 009,24  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 330 639,99  172 009,24  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h50m46s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75009919
Název: MŠ Pampeliška Pce-Hostovi     832 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 584 975,99  3 547 649,89  

I. Náklady z činnosti 584 975,99  3 547 649,89  

1. Spotřeba materiálu 501 68 658,31  250 467,77  

2. Spotřeba energie 502 70 447,07-  342 067,68  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 918,00  8 750,00  

9. Cestovné 512 8 344,00  5 119,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 29 879,60  214 168,95  

13. Mzdové náklady 521 400 077,00  1 951 043,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 128 736,30  633 997,70  

15. Jiné sociální pojištění 525 1 599,69  7 876,82  

16. Zákonné sociální náklady 527 3 506,37  50 470,78  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 8h44m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551   5 371,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 703,79  67 842,19  

36. Ostatní náklady z činnosti 549   10 475,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 843 494,00  3 586 847,01  

I. Výnosy z činnosti 88 481,00  311 864,69  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 88 481,00  282 438,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 8h44m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   17 426,39  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   12 000,30  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 755 013,00  3 274 982,32  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 755 013,00  3 274 982,32  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 258 518,01  39 197,12  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 258 518,01  39 197,12  

* Konec sestavy *

11.04.2024 8h44m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 70944091
Název: MŠ Pastelka Pardubice         851 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 604 440,44  11 208 010,63  

I. Náklady z činnosti 2 604 440,44  11 208 010,63  

1. Spotřeba materiálu 501 295 322,72  1 212 623,16  

2. Spotřeba energie 502 202 635,83  636 414,56  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 42 642,50  198 311,60  

9. Cestovné 512   8 775,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 128 267,39  314 612,98  

13. Mzdové náklady 521 1 361 105,00  6 371 383,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 457 479,00  2 113 123,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 382,00  25 809,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 80 271,00  157 178,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h46m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 963,00  55 015,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   85 550,33  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 15 372,00  29 215,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 903 283,86  11 274 608,00  

I. Výnosy z činnosti 486 896,86  1 434 637,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 403 635,51  1 370 864,16  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h46m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   12 067,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 83 261,35  51 705,84  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 416 387,00  9 839 971,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 416 387,00  9 839 971,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 298 843,42  66 597,37  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 298 843,42  66 597,37  

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h46m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60157313
Název: MŠ Pardub.,Pospíšil.n.        865 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 472 700,33  16 781 993,52  

I. Náklady z činnosti 3 472 700,33  16 781 993,52  

1. Spotřeba materiálu 501 391 642,45  1 529 570,76  

2. Spotřeba energie 502 110 259,33  786 682,31  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511   139 126,59  

9. Cestovné 512 5 421,00  20 252,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 157 423,55  482 794,62  

13. Mzdové náklady 521 2 043 903,00  9 961 677,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 669 013,00  3 289 471,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 304,93  39 355,82  

16. Zákonné sociální náklady 527 38 863,93  293 889,42  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542   3 000,00  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h42m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 8 322,00  33 294,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 8 877,00  138 379,37  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 30 670,14  64 500,63  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 380 761,21  16 811 531,79  

I. Výnosy z činnosti 454 959,00  1 731 909,29  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 454 559,00  1 670 380,56  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h42m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   17 975,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 400,00  43 553,73  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 925 802,21  15 079 622,50  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 925 802,21  15 079 622,50  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 91 939,12-  29 538,27  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 91 939,12-  29 538,27  

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h42m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018063
Název: MŠ Pardubice - Rosice n.L     867 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 447 997,99  6 390 135,06  

I. Náklady z činnosti 1 447 997,99  6 390 135,06  

1. Spotřeba materiálu 501 135 173,44  583 542,66  

2. Spotřeba energie 502 132 458,92  571 321,38  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 28 309,28  56 589,12  

9. Cestovné 512 900,00  3 366,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 64 183,99  257 542,22  

13. Mzdové náklady 521 778 631,00  3 556 116,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 252 615,00  1 174 514,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 4 259,00  14 273,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 17 782,36  85 711,66  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h57m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 8 472,00  29 490,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 17 402,00  49 207,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 7 811,00  8 462,02  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 880 666,66  6 475 508,23  

I. Výnosy z činnosti 352 952,42  619 912,39  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 185 401,43  588 959,20  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h57m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   13 488,99  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 167 550,99  17 464,20  

II. Finanční výnosy 28,78  136,67  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 28,78  136,67  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 527 685,46  5 855 459,17  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 527 685,46  5 855 459,17  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 432 668,67  85 373,17  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 432 668,67  85 373,17  

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h57m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018543
Název: MŠ Sluníčko Pardubice         854 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 405 220,89  10 679 308,39  

I. Náklady z činnosti 2 405 220,89  10 679 308,39  

1. Spotřeba materiálu 501 247 343,49  839 856,55  

2. Spotřeba energie 502 1 445,02  396 787,50  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 41 428,52  208 186,43  

9. Cestovné 512   3 315,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 96 483,86  498 926,18  

13. Mzdové náklady 521 1 477 953,00  6 367 171,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 489 311,00  2 133 493,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 6 080,00  26 511,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 28 850,00  150 066,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

10.04.2024 11h44m27s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 501,00  3 726,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   42 210,73  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 15 825,00  9 059,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 727 283,98  10 679 308,39  

I. Výnosy z činnosti 284 522,98  1 043 103,39  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 284 522,98  943 807,55  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 11h44m27s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   96 740,32  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   2 555,52  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 442 761,00  9 636 205,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 442 761,00  9 636 205,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 322 063,09    

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 322 063,09    

* Konec sestavy *

10.04.2024 11h44m27s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60157275
Název: MŠ Pardub.,L.Matury           859 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 841 761,23  12 142 390,80  

I. Náklady z činnosti 2 841 761,23  12 142 390,80  

1. Spotřeba materiálu 501 334 207,43  1 029 596,15  

2. Spotřeba energie 502 187 994,21  636 633,98  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 34 377,20  49 410,90  

9. Cestovné 512 950,00  13 630,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 182 208,97  796 096,43  

13. Mzdové náklady 521 1 479 751,00  6 890 451,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 492 277,00  2 299 516,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 6 117,06  28 573,82  

16. Zákonné sociální náklady 527 26 404,36  208 033,90  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

10.04.2024 11h45m16s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 21 843,00  87 383,10  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 32 190,00  73 019,52  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 43 441,00  30 046,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 956 855,78  12 198 258,00  

I. Výnosy z činnosti 395 459,00  1 386 716,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 222 299,00  753 999,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 11h45m16s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   13 073,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 173 160,00  619 644,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 561 396,78  10 811 542,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 561 396,78  10 811 542,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 115 094,55  55 867,20  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 115 094,55  55 867,20  

* Konec sestavy *

10.04.2024 11h45m16s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 70941921
Název: MŠ Stonožka Pardubice         863 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 081 216,05  18 284 199,31  

I. Náklady z činnosti 4 081 216,05  18 284 199,31  

1. Spotřeba materiálu 501 311 932,56  1 198 990,00  

2. Spotřeba energie 502 208 998,17  722 769,17  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 2 710,40  128 570,70  

9. Cestovné 512   3 981,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 128 203,02  501 899,51  

13. Mzdové náklady 521 2 459 771,00  11 329 363,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 818 274,00  3 767 908,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 13 735,00  46 644,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 34 695,00  271 479,26  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 28 110,00  53 411,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h51m37s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 18 000,00  71 836,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 41 954,90  167 227,67  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 14 832,00  20 120,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 699 665,02  18 327 134,78  

I. Výnosy z činnosti 504 525,02  1 538 897,78  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 451 823,28  1 475 523,82  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h51m37s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   4 100,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 52 701,74  59 273,96  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 4 195 140,00  16 788 237,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 4 195 140,00  16 788 237,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 618 448,97  42 935,47  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 618 448,97  42 935,47  

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h51m37s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 64243095
Název: MŠ Pardub.,Benešovo n.        847 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 492 022,57  16 169 302,16  

I. Náklady z činnosti 3 492 022,57  16 169 302,16  

1. Spotřeba materiálu 501 331 658,48  1 411 715,40  

2. Spotřeba energie 502 148 440,99  535 059,81  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 75 503,50  166 067,18  

9. Cestovné 512 440,00  11 700,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 108 557,06  478 273,93  

13. Mzdové náklady 521 2 080 966,00  9 841 779,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 679 389,00  3 225 440,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 434,00  40 046,57  

16. Zákonné sociální náklady 527 36 009,66  274 794,15  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h39m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 5 004,00  33 696,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 6 549,88  141 223,82  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 11 070,00  9 506,30  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 907 818,66  16 272 163,05  

I. Výnosy z činnosti 442 062,00  1 457 746,05  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 287 284,00  1 022 903,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h39m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   23 599,05  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 154 778,00  411 244,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 465 756,66  14 814 417,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 465 756,66  14 814 417,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 415 796,09  102 860,89  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 415 796,09  102 860,89  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h39m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60157259
Název: MŠ Pardub.,Wintrova           870 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 455 676,05  6 465 628,75  

I. Náklady z činnosti 1 455 676,05  6 465 628,75  

1. Spotřeba materiálu 501 165 831,34  563 783,99  

2. Spotřeba energie 502 23 203,85  426 504,52  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 24 572,00  176 257,90  

9. Cestovné 512   1 313,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   3 777,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 48 750,63  205 248,20  

13. Mzdové náklady 521 835 126,00  3 540 253,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 277 582,00  1 157 657,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 3 449,19  14 385,09  

16. Zákonné sociální náklady 527 56 460,04  206 378,87  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547   4 222,77  

03.04.2024 11h22m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 10 686,00  42 744,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 6 480,00  112 885,68  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 3 535,00  10 217,73  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 729 232,26  6 556 523,54  

I. Výnosy z činnosti 224 620,00  778 613,54  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 131 240,00  424 632,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

03.04.2024 11h22m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   37 001,28  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 93 380,00  316 980,26  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 504 612,26  5 777 910,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 504 612,26  5 777 910,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 273 556,21  90 894,79  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 273 556,21  90 894,79  

* Konec sestavy *

03.04.2024 11h22m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75018381
Název: MŠ Zvoneček, Pardubice-Po     846 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 408 191,70  18 243 212,76 2 000,00 

I. Náklady z činnosti 4 408 191,70  18 243 212,76 2 000,00 

1. Spotřeba materiálu 501 500 060,85  1 633 449,12 400,00 

2. Spotřeba energie 502 388 768,93  1 048 398,16 1 200,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 42 008,78  156 311,86 400,00 

9. Cestovné 512 996,00  11 115,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   5 536,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 154 466,14  577 945,23  

13. Mzdové náklady 521 2 419 948,00  10 554 930,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 777 625,00  3 461 015,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 23 365,00  40 758,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 51 355,00  233 722,38  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   100 949,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h49m59s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 25 035,00  99 629,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   557,90  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   289 548,11  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 24 563,00  29 348,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 572 368,00 1 560,00 18 281 338,30 25 015,00 

I. Výnosy z činnosti 605 877,00 1 560,00 2 196 274,30 25 015,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 602 877,00 1 560,00 1 927 512,30 25 015,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h49m59s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   30 930,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 3 000,00  237 832,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 966 491,00  16 085 064,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 966 491,00  16 085 064,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 164 176,30 1 560,00 38 125,54 23 015,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 164 176,30 1 560,00 38 125,54 23 015,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h49m59s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60159138
Název: ZŠ a MŠ Pce, A. Krause        891 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 5 619 881,17 4 664,00 24 739 716,83 70 705,11 

I. Náklady z činnosti 5 619 881,17 4 664,00 24 739 716,83 70 705,11 

1. Spotřeba materiálu 501 308 771,53 352,00 1 136 516,34 2 932,47 

2. Spotřeba energie 502 219 449,47 3 036,00 783 114,80 47 571,18 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 49 424,00 110,00 128 227,21 977,49 

9. Cestovné 512 1 030,00  9 480,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   1 666,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 196 116,89 902,00 511 348,26 14 010,69 

13. Mzdové náklady 521 3 539 615,00  16 136 986,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 169 653,00  5 382 565,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 17 589,84  67 822,24  

16. Zákonné sociální náklady 527 43 970,05 22,00 353 680,04  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h55m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 24 200,00 242,00 93 577,72 5 213,28 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 9 254,39  104 988,20  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 40 807,00  29 745,02  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 6 251 270,80 7 700,00 25 011 607,33 104 275,00 

I. Výnosy z činnosti 401 990,80 7 700,00 1 151 694,33 104 275,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 327 600,18 7 700,00 1 017 263,00 104 275,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h55m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 25 337,00  121 316,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 49 053,62  13 115,33  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 5 849 280,00  23 859 913,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 5 849 280,00  23 859 913,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 631 389,63 3 036,00 271 890,50 33 569,89 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 631 389,63 3 036,00 271 890,50 33 569,89 

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h55m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60158999
Název: ZŠ Pardub.,Benešovo n.        873 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 15 310 211,08 7 227,13 66 858 790,35 488 771,30 

I. Náklady z činnosti 15 310 211,08 7 227,13 66 858 790,35 488 771,30 

1. Spotřeba materiálu 501 1 209 322,86  5 241 858,80 41 564,99 

2. Spotřeba energie 502 614 992,34  2 214 083,28 295 000,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 13 934,61  338 653,85  

9. Cestovné 512 90 223,00  194 624,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 76,00  1 970,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 474 799,46 7 227,13 1 537 074,63 65 506,31 

13. Mzdové náklady 521 9 479 391,00  41 244 348,00 68 700,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 139 631,00  13 618 768,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 39 014,00  169 228,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 134 723,81  939 211,87  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 95 103,00  400 311,50  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 19 000,00  958 658,42 18 000,00 

36. Ostatní náklady z činnosti 549     

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 15 589 643,43 388 916,12 67 045 528,59 612 173,49 

I. Výnosy z činnosti 1 212 492,00 388 806,00 4 483 558,00 611 909,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 203 892,00 78 526,00 4 144 910,00 125 114,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  310 280,00  486 795,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 8 480,00  326 444,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 120,00  12 204,00  

II. Finanční výnosy 2 409,48 110,12 18 767,77 264,49 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 2 409,48 110,12 18 767,77 264,49 

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 374 741,95  62 543 202,82  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 374 741,95  62 543 202,82  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 279 432,35 381 688,99 186 738,24 123 402,19 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 279 432,35 381 688,99 186 738,24 123 402,19 

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60159154
Název: ZŠ Pardub.,Br.Veverk.         874 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 16 867 503,70 245 904,00 70 028 504,82 1 438 609,10 

I. Náklady z činnosti 16 867 503,70 245 904,00 70 028 504,82 1 438 609,10 

1. Spotřeba materiálu 501 1 955 967,29 8 230,00 7 273 543,72 168 526,00 

2. Spotřeba energie 502 744 346,16 100 000,00 2 362 314,62 494 988,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 90 280,33  895 869,83  

9. Cestovné 512 12 254,00  94 742,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 385 024,59  1 851 350,56 346 540,10 

13. Mzdové náklady 521 9 840 605,00 112 612,00 40 821 837,00 337 812,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 235 525,00 24 052,00 13 430 670,00 80 187,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 40 193,00 298,00 166 815,80 997,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 159 102,46 712,00 1 139 521,42 4 739,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h46m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 167 073,00  717 699,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 214 345,37  1 090 192,97  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 22 787,50  183 947,90 4 820,00 

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 17 340 332,59 452 088,00 70 938 360,27 1 733 867,50 

I. Výnosy z činnosti 1 944 275,00 452 088,00 6 224 799,22 1 733 867,50 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 937 349,00 279 588,00 6 053 067,22 1 400 095,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  172 500,00  333 772,50 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h46m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   118 523,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 6 926,00  53 209,00  

II. Finanční výnosy 51 939,30  318 576,97  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 51 939,30  318 576,97  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 15 344 118,29  64 394 984,08  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 15 344 118,29  64 394 984,08  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 472 828,89 206 184,00 909 855,45 295 258,40 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 472 828,89 206 184,00 909 855,45 295 258,40 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h46m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161292
Název: ZŠ Pardub.,Družstevní         875 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 15 709 916,87 78 896,53 69 307 798,08 593 407,05 

I. Náklady z činnosti 15 709 916,87 78 896,53 69 307 798,08 593 407,05 

1. Spotřeba materiálu 501 1 327 848,94 10 536,00 5 404 942,91 76 343,97 

2. Spotřeba energie 502 985 353,89  2 844 447,80 113 191,49 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 46 000,72  500 743,85 21 430,00 

9. Cestovné 512 16 826,00  99 818,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 1 428,00  8 882,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 530 423,69 1 610,53 1 944 579,98 72 096,59 

13. Mzdové náklady 521 9 314 198,00 66 750,00 42 039 241,00 290 200,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 072 219,00  13 887 477,00 20 145,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 38 175,55  172 817,01  

16. Zákonné sociální náklady 527 145 590,59  1 093 633,86  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547   241,00  

15.04.2024 13h 7m33s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 179 413,00  702 488,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 7 942,00  23 900,00  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 20 558,00  553 030,20  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 23 939,49  31 555,47  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 16 536 136,91 454 413,87 69 349 291,71 703 889,55 

I. Výnosy z činnosti 1 549 048,49 454 378,00 4 606 073,84 703 792,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 109 306,00 188 723,00 3 605 716,00 245 789,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  265 655,00  457 203,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

15.04.2024 13h 7m33s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 7 942,00  379 195,40  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 431 800,49  621 162,44 800,00 

II. Finanční výnosy 201,89 35,87 1 187,87 97,55 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 201,89 35,87 1 187,87 97,55 

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 986 886,53  64 742 030,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 986 886,53  64 742 030,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 826 220,04 375 517,34 41 493,63 110 482,50 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 826 220,04 375 517,34 41 493,63 110 482,50 

* Konec sestavy *

15.04.2024 13h 7m33s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161055
Název: ZŠ Pardubice - Dubina, E.     876 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 17 616 100,97 88 409,22 71 004 896,80 560 377,01 

I. Náklady z činnosti 17 616 100,97 88 409,22 71 004 896,80 560 377,01 

1. Spotřeba materiálu 501 1 521 173,10  5 982 055,04 2 527,00 

2. Spotřeba energie 502 782 830,16  2 664 689,82 94 084,17 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 024 223,02  1 351 674,60 700,00 

9. Cestovné 512 62 656,66  143 876,20  

10. Náklady na reprezentaci 513 2 013,00  5 190,59  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 527 351,71  1 654 497,98 2 085,00 

13. Mzdové náklady 521 9 955 793,00 78 172,00 41 755 079,00 369 402,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 282 033,00 9 943,00 13 782 017,00 88 847,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 40 906,16  172 359,91  

16. Zákonné sociální náklady 527 108 903,71 294,22 920 130,94 2 731,84 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

04.04.2024 10h36m26s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 262 116,00  1 055 441,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 13 030,45  1 458 582,68  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 33 071,00  59 302,04  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 17 823 317,95 274 346,01 71 061 162,74 735 742,31 

I. Výnosy z činnosti 1 641 146,00 274 165,00 5 635 319,37 735 247,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 366 990,00 33 000,00 4 638 836,00 152 400,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  241 165,00  582 847,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

04.04.2024 10h36m26s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 11 678,00  329 897,18  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 262 478,00  666 586,19  

II. Finanční výnosy 2 997,05 181,01 20 552,31 495,31 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 2 997,05 181,01 20 552,31 495,31 

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 16 179 174,90  65 405 291,06  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 16 179 174,90  65 405 291,06  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 207 216,98 185 936,79 56 265,94 175 365,30 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 207 216,98 185 936,79 56 265,94 175 365,30 

* Konec sestavy *

04.04.2024 10h36m26s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 46496921
Název: ZŠ Pardub.,J.Ressla           878 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 947 352,71 12 240,00 54 926 268,22 204 411,14 

I. Náklady z činnosti 11 947 352,71 12 240,00 54 926 268,22 204 411,14 

1. Spotřeba materiálu 501 934 907,80  3 687 953,93 14 862,22 

2. Spotřeba energie 502 549 112,79  1 791 019,73 47 996,93 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 296 933,00  685 075,68  

9. Cestovné 512 7 672,00  69 931,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 450 808,94  1 641 734,44 70 331,89 

13. Mzdové náklady 521 7 099 337,00 12 240,00 32 806 188,00 54 206,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 325 456,00  10 783 503,02 2 367,98 

15. Jiné sociální pojištění 525 28 896,33  133 996,12 29,42 

16. Zákonné sociální náklady 527 76 885,83  749 108,74 140,12 

17. Jiné sociální náklady 528   999,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 8h45m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 171 258,00  868 795,42 7 476,58 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 4 084,96  1 692 799,05  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 000,06  15 164,09 7 000,00 

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 12 083 646,00 77 225,00 55 000 497,49 279 450,68 

I. Výnosy z činnosti 1 183 383,04 77 225,00 4 015 801,25 279 450,68 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 790 173,00  2 714 907,00 10 260,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  77 225,00  135 240,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 8h45m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 235 429,22  714 118,22  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 157 780,82  586 776,03 133 950,68 

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 10 900 262,96  50 984 696,24  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 10 900 262,96  50 984 696,24  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 136 293,29 64 985,00 74 229,27 75 039,54 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 136 293,29 64 985,00 74 229,27 75 039,54 

* Konec sestavy *

11.04.2024 8h45m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 09652558
Název: ZŠ Montessori Pardubice       2046 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 319 661,76  20 461 331,84  

I. Náklady z činnosti 4 319 661,76  20 457 721,34  

1. Spotřeba materiálu 501 72 536,60  639 698,70  

2. Spotřeba energie 502 116 050,18  340 892,13  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 868,00  56 192,18  

9. Cestovné 512 14 406,00  162 936,26  

10. Náklady na reprezentaci 513 313,00  2 121,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 439 554,62  2 039 375,88  

13. Mzdové náklady 521 2 686 064,00  12 070 321,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 888 694,00  3 973 462,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 16 438,07  46 379,66  

16. Zákonné sociální náklady 527 26 776,64  242 319,42  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h48m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 52 371,00  209 485,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   647 133,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 589,65  27 405,11  

II. Finanční náklady   3 610,50  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563   3 610,50  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 719 480,78  20 541 376,16 11 000,00 

I. Výnosy z činnosti 388 675,03  1 058 025,58 11 000,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601    10 000,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 333 417,00  781 552,68 1 000,00 

3. Výnosy z pronájmu 603   1 000,00  

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h48m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 10,60    

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 55 247,43  275 304,90  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   168,00  

II. Finanční výnosy 19,54  184,26  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 19,54  103,44  

3. Kurzové zisky 663   80,82  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 4 330 786,21  19 483 166,32  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 4 330 786,21  19 483 166,32  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 399 819,02  80 044,32 11 000,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 399 819,02  80 044,32 11 000,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h48m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60159022
Název: ZŠ Pardub.,npor.Eliáše        882 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 16 698 180,35 47 200,00 77 353 849,34 377 805,00 

I. Náklady z činnosti 16 698 180,35 47 200,00 77 353 849,34 377 805,00 

1. Spotřeba materiálu 501 1 284 114,48  5 502 970,64 8 555,00 

2. Spotřeba energie 502 764 453,05  3 225 124,38 124 489,63 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504   20 000,00  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 89 040,60  1 014 471,48  

9. Cestovné 512 42 033,00  73 810,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 189,00  1 699,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 542 923,96  2 041 934,43 184 760,37 

13. Mzdové náklady 521 10 165 841,00 47 200,00 46 917 400,00 60 000,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 360 755,00  15 484 987,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 41 760,89  192 405,64  

16. Zákonné sociální náklady 527 148 896,45  1 075 018,08  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   37 341,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

10.04.2024 17h30m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 186 255,00  758 830,90  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 71 917,92  673 204,79  

36. Ostatní náklady z činnosti 549   334 652,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 17 049 808,37 327 938,28 77 407 341,96 614 629,43 

I. Výnosy z činnosti 1 340 200,61 327 800,00 5 019 907,60 614 155,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 320 340,61 327 800,00 4 293 552,63 614 155,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604 900,00  21 600,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 17h30m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 18 960,00  613 312,22  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   91 442,75  

II. Finanční výnosy 3 470,08 138,28 18 059,32 474,43 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 3 470,08 138,28 18 059,32 474,43 

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 15 706 137,68  72 369 375,04  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 15 706 137,68  72 369 375,04  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 351 628,02 280 738,28 53 492,62 236 824,43 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 351 628,02 280 738,28 53 492,62 236 824,43 

* Konec sestavy *

10.04.2024 17h30m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161241
Název: ZŠ Pardubice - Ohrazenice     883 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 9 535 166,98 12 738,50 41 577 099,77 377 705,44 

I. Náklady z činnosti 9 534 758,85 12 738,50 41 574 989,38 377 705,44 

1. Spotřeba materiálu 501 1 069 736,87  4 041 880,29 2 445,87 

2. Spotřeba energie 502 425 510,10  1 649 395,86 135 699,46 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 78 007,60  510 703,33 5 890,31 

9. Cestovné 512 7 972,00  58 478,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 247,00  2 434,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 448 660,33  1 253 833,91 6 322,64 

13. Mzdové náklady 521 5 469 576,00 9 450,00 24 124 335,00 175 558,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 799 106,00 3 194,00 7 931 462,00 48 896,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 22 395,49  99 167,65  

16. Zákonné sociální náklady 527 74 051,76 94,50 555 221,56 2 893,16 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 36 063,00  48 150,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h49m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 86 651,70  344 081,30  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 3 999,00  892 991,43  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 12 782,00  62 855,05  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 408,13  2 110,39  

1. Daň z příjmů 591 408,13  2 110,39  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 10 209 392,76 259 242,00 41 691 527,25 525 054,49 

I. Výnosy z činnosti 1 021 617,87 259 242,00 3 937 768,92 525 054,49 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 021 617,87 259 242,00 3 438 500,77 525 053,50 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h49m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   499 267,46  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   0,69 0,99 

II. Finanční výnosy 1 962,16  11 066,96  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 962,16  11 066,96  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 9 185 812,73  37 742 691,37  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 9 185 812,73  37 742 691,37  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 674 633,91 246 503,50 116 537,87 147 349,05 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 674 225,78 246 503,50 114 427,48 147 349,05 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h49m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60159146
Název: ZŠ a MŠ Pard., Kyjevská       879 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 994 190,84  17 941 743,31  

I. Náklady z činnosti 3 994 190,84  17 941 743,31  

1. Spotřeba materiálu 501 84 351,77  320 060,86  

2. Spotřeba energie 502 27 619,60  760 126,04  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 87 926,50  178 053,57  

9. Cestovné 512 13 464,00  51 561,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 337 935,12  932 910,48  

13. Mzdové náklady 521 2 525 081,00  11 326 466,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 840 187,00  3 739 763,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 10 440,24  46 470,36  

16. Zákonné sociální náklady 527 28 830,81  240 966,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 11h51m58s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 11 121,00  34 488,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 3 365,00  283 359,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 23 868,80  27 519,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 011 520,77  18 270 596,48  

I. Výnosy z činnosti 130 272,00  342 031,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602     

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 11h51m58s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   47 679,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 130 272,00  294 352,00  

II. Finanční výnosy 457,96  2 589,48  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 457,96  2 589,48  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 880 790,81  17 925 976,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 880 790,81  17 925 976,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 17 329,93  328 853,17  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 17 329,93  328 853,17  

* Konec sestavy *

09.04.2024 11h51m58s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 60159065
Název: ZŠ Pardub.,Prodloužená        884 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 19 341 497,73 177 425,90 74 219 069,09 918 472,54 

I. Náklady z činnosti 19 326 297,73 177 425,90 74 208 239,09 918 472,54 

1. Spotřeba materiálu 501 1 420 430,12 69 504,90 5 572 748,32 229 260,00 

2. Spotřeba energie 502 489 292,31 48 381,00 2 135 333,19 416 227,54 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 114 294,80  605 253,51 4 540,00 

9. Cestovné 512 14 874,00  73 269,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 62,00  3 902,65  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 419 513,40  2 033 585,15 33 085,00 

13. Mzdové náklady 521 12 224 354,00 49 400,00 45 253 578,00 169 390,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 4 060 969,00 10 140,00 15 018 150,00 39 883,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 50 581,21  187 086,10  

16. Zákonné sociální náklady 527 168 765,10  971 871,42 1 644,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 13h45m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 155 691,00  578 069,00 23 676,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 41 789,77  1 599 033,32 767,00 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 165 681,02  176 359,43  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 15 200,00  10 830,00  

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 15 200,00  10 830,00  

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 20 063 367,12 494 861,00 74 535 676,17 1 283 739,94 

I. Výnosy z činnosti 1 620 295,38 494 861,00 5 237 011,17 1 283 739,94 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 614 216,00 494 861,00 4 795 474,00 1 283 739,94 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 13h45m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 245,00  76 781,00  

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   174 807,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 5 834,38  189 949,17  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 18 443 071,74  69 298 665,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 18 443 071,74  69 298 665,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 737 069,39 317 435,10 327 437,08 365 267,40 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 721 869,39 317 435,10 316 607,08 365 267,40 

* Konec sestavy *

12.04.2024 13h45m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 42938554
Název: ZŠ Pardubice - Spořilov -     885 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 331 004,10 49 378,00 49 858 790,05 250 754,00 

I. Náklady z činnosti 11 331 004,10 49 378,00 49 858 790,05 250 754,00 

1. Spotřeba materiálu 501 940 651,97 3 950,00 3 706 396,29 22 329,00 

2. Spotřeba energie 502 270 300,00  1 426 747,98 56 255,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 66 726,50  323 046,83  

9. Cestovné 512 1 992,00  37 198,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 285 192,76 390,00 1 409 019,70 11 336,00 

13. Mzdové náklady 521 6 963 885,00 43 010,00 30 638 451,00 153 590,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 266 037,00 2 028,00 10 054 140,00 6 760,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 39 668,00  119 291,00 84,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 90 645,63  752 982,17 400,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 15h20m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 102 533,10  467 686,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 220 001,14  689 457,08  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 83 371,00  234 374,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 13 193 716,78 230 935,00 49 947 912,54 418 295,00 

I. Výnosy z činnosti 941 793,88 230 935,00 3 086 487,94 418 295,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 866 736,14 101 200,00 3 010 009,68 177 200,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  129 735,00  241 095,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 15h20m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 73 595,00  56 508,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 462,74  19 970,26  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 12 251 922,90  46 861 424,60  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 12 251 922,90  46 861 424,60  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 862 712,68 181 557,00 89 122,49 167 541,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 862 712,68 181 557,00 89 122,49 167 541,00 

* Konec sestavy *

09.04.2024 15h20m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161306
Název: ZŠ Pardub.,Staňkova           886 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 14 973 119,31 207 800,57 65 840 540,46 1 012 395,30 

I. Náklady z činnosti 14 973 119,31 207 800,57 65 840 540,46 1 012 395,30 

1. Spotřeba materiálu 501 1 308 972,94 69 924,57 4 756 888,64 306 072,37 

2. Spotřeba energie 502 525 514,93 8 051,00 1 852 728,98 112 993,70 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 44 634,24 1 750,00 456 030,42 18 825,40 

9. Cestovné 512 26 098,00  106 758,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   1 160,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 685 618,20 4 224,00 1 554 673,80 58 895,03 

13. Mzdové náklady 521 9 029 684,00 106 595,00 41 167 163,00 444 156,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 921 117,00 16 731,00 13 512 788,00 58 188,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 86 381,00  165 296,00 699,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 114 860,00  943 923,37 3 256,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

10.04.2024 9h32m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 186 387,00 525,00 700 612,00 1 842,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 035,00  441 546,05  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 31 817,00  180 972,20 7 467,80 

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 15 309 181,12 512 881,43 66 732 211,10 1 277 890,19 

I. Výnosy z činnosti 1 298 998,00 512 759,00 4 268 907,96 1 277 453,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 297 754,00 512 759,00 3 988 100,00 1 192 543,00 

3. Výnosy z pronájmu 603    84 910,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604   8 700,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 9h32m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   251 764,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 244,00  20 343,96  

II. Finanční výnosy 1 701,81 122,43 11 740,15 437,19 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 701,81 122,43 11 740,15 437,19 

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 008 481,31  62 451 562,99  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 008 481,31  62 451 562,99  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 336 061,81 305 080,86 891 670,64 265 494,89 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 336 061,81 305 080,86 891 670,64 265 494,89 

* Konec sestavy *

10.04.2024 9h32m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161276
Název: ZŠ Studánka Pardubice         887 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 15 468 049,68 141 814,00 73 369 229,72 822 108,58 

I. Náklady z činnosti 15 468 049,68 141 814,00 73 369 229,72 822 108,58 

1. Spotřeba materiálu 501 1 716 954,70 4 260,00 6 152 217,97 3 127,58 

2. Spotřeba energie 502 660 212,35 1 896,00 3 141 658,25 369 499,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 195 678,85 2 500,00 1 515 396,20 4 195,00 

9. Cestovné 512 14 903,00  137 941,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 414 063,30 1 890,00 1 278 904,35 15 632,00 

13. Mzdové náklady 521 9 036 739,00 110 089,00 43 441 143,00 348 805,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 959 529,00 21 179,00 14 302 511,00 75 302,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 54 603,00  173 015,00 936,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 212 536,48  952 936,50 4 612,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

10.04.2024 15h39m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 144 834,00  621 653,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 11 933,00  1 174 010,13  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 46 063,00  477 843,32  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 15 961 173,00 187 235,00 73 369 238,83 1 108 285,00 

I. Výnosy z činnosti 1 604 526,00 187 235,00 6 034 732,85 1 108 285,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 604 066,00 187 235,00 5 161 615,00 1 108 285,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 15h39m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   442 572,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 460,00  430 545,85  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 356 647,00  67 334 505,98  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 356 647,00  67 334 505,98  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 493 123,32 45 421,00 9,11 286 176,42 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 123,32 45 421,00 9,11 286 176,42 

* Konec sestavy *

10.04.2024 15h39m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161144
Název: ZŠ Pardub.-Svítkov            888 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 702 445,84 18 676,86 54 060 917,50 104 659,91 

I. Náklady z činnosti 11 702 445,84 18 676,86 54 060 917,50 104 659,91 

1. Spotřeba materiálu 501 1 229 958,65 2 246,00 4 565 775,53 13 111,45 

2. Spotřeba energie 502 249 326,34  2 383 762,62 22 112,09 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 89 643,64  659 368,40  

9. Cestovné 512 19 150,00  87 331,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 440 946,53 702,00 1 555 664,23 6 177,15 

13. Mzdové náklady 521 7 078 828,00 11 632,00 31 619 519,00 46 439,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 337 729,31 3 931,69 10 533 060,60 15 696,37 

15. Jiné sociální pojištění 525 29 128,19 48,85 130 974,87 195,07 

16. Zákonné sociální náklady 527 85 682,18 116,32 707 489,76 928,78 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 1 061,00  20 153,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h 5m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 140 992,00  566 415,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   1 005 839,49  

36. Ostatní náklady z činnosti 549   225 564,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 13 391 834,08 53 700,00 54 755 502,04 230 810,00 

I. Výnosy z činnosti 1 455 782,60 53 700,00 4 050 602,52 230 810,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 453 668,96  3 845 084,85  

3. Výnosy z pronájmu 603  53 700,00  230 810,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h 5m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 1 061,00  202 454,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 052,64  3 063,67  

II. Finanční výnosy 222,24  1 136,86  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 222,24  1 136,86  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 11 935 829,24  50 703 762,66  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 11 935 829,24  50 703 762,66  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 689 388,24 35 023,14 694 584,54 126 150,09 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 689 388,24 35 023,14 694 584,54 126 150,09 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h 5m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161047
Název: ZŠ Pardub.,Štefánikova        889 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 13 041 468,89 42 512,00 61 364 409,94 184 262,45 

I. Náklady z činnosti 13 041 468,89 42 512,00 61 364 409,94 184 262,45 

1. Spotřeba materiálu 501 1 495 505,52  5 710 754,54 10 497,45 

2. Spotřeba energie 502 1 140 554,85  2 821 944,22  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 66 933,38  426 363,38  

9. Cestovné 512 12 724,00  54 408,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 3 162,00  11 865,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 559 337,52 180,00 1 532 069,42 725,00 

13. Mzdové náklady 521 7 112 414,00 42 332,00 35 881 277,00 173 040,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 341 279,00  11 822 816,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 29 086,16  198 289,36  

16. Zákonné sociální náklady 527 123 032,46  752 787,51  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

10.04.2024 11h46m53s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 123 811,00  445 337,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 7 884,00  1 432 782,86  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 25 745,00  273 715,65  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 12 575 916,49 135 000,50 61 525 962,05 308 482,00 

I. Výnosy z činnosti 1 677 640,00 135 000,50 5 549 202,05 308 482,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 531 166,00 106 563,00 4 877 251,80 197 262,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  28 437,50  85 030,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 11h46m53s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 21 284,00  88 379,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 125 190,00  583 571,25 26 190,00 

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 10 898 276,49  55 976 760,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 10 898 276,49  55 976 760,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 465 552,40- 92 488,50 161 552,11 124 219,55 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 465 552,40- 92 488,50 161 552,11 124 219,55 

* Konec sestavy *

10.04.2024 11h46m53s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 70837236
Název: ZŠ Waldorfská Pardubice       872 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 7 617 863,96 41 473,83 31 153 088,85 198 911,79 

I. Náklady z činnosti 7 617 863,96 41 473,83 31 152 783,84 198 911,79 

1. Spotřeba materiálu 501 660 439,46 15,21 2 616 688,79 1 842,87 

2. Spotřeba energie 502 643 068,58 79,85 2 040 832,68 9 893,96 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 42 521,60  295 684,79  

9. Cestovné 512 64 896,00  213 775,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   4 704,26  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 417 583,66 34 856,44 1 281 024,54 146 601,96 

13. Mzdové náklady 521 4 203 145,00 4 886,00 17 863 617,00 32 619,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 327 023,00 1 542,00 5 781 759,00 6 860,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 37 257,03 44,09 72 861,56 89,84 

16. Zákonné sociální náklady 527 83 537,56 50,24 422 920,16 816,56 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547   7 437,05  

15.04.2024 9h58m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 28 472,25  111 893,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 75 082,72  288 498,70  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 34 837,10  151 087,31 187,60 

II. Finanční náklady   305,01  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563   305,01  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 7 456 141,08 48 133,00 31 058 764,29 643 429,87 

I. Výnosy z činnosti 1 125 984,16 48 133,00 3 286 235,49 643 429,87 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 756 949,16 6 132,00 2 147 710,53 194 451,67 

3. Výnosy z pronájmu 603  37 600,00 241 640,00 396 665,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604  2 000,00  490,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

15.04.2024 9h58m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644    48 354,20 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 13 035,00  96 209,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 356 000,00 2 401,00 800 675,96 3 469,00 

II. Finanční výnosy 0,05    

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 0,05    

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 6 330 156,87  27 772 528,80  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 6 330 156,87  27 772 528,80  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 161 722,88- 6 659,17 94 324,56- 444 518,08 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 161 722,88- 6 659,17 94 324,56- 444 518,08 

* Konec sestavy *

15.04.2024 9h58m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161136
Název: ZŠ Pardub.,n.Záv.míru         890 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 12 473 873,64 69 905,00 58 986 842,97 140 084,00 

I. Náklady z činnosti 12 473 873,64 69 905,00 58 986 842,97 140 084,00 

1. Spotřeba materiálu 501 1 289 235,39 5 783,00 5 112 071,06 6 417,00 

2. Spotřeba energie 502 823 492,77 30 000,00 2 657 161,59 76 945,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 47 561,35  497 761,50 7 445,00 

9. Cestovné 512 435,00  78 246,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 289 666,73 10 000,00 2 527 466,28 4 525,00 

13. Mzdové náklady 521 6 992 771,00 17 972,00 33 450 294,00 36 260,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 300 934,00 6 075,00 11 063 324,00 8 388,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 28 593,00 75,00 137 472,17 104,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 95 038,00  756 883,96  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 9h 1m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 511 426,40  1 224 389,37  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 92 459,00  1 363 487,65  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 261,00  118 285,39  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 12 862 097,30 204 030,00 58 775 876,97 351 050,00 

I. Výnosy z činnosti 1 489 455,00 204 030,00 4 839 795,06 351 050,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 278 422,00  3 879 302,00  

3. Výnosy z pronájmu 603  204 030,00  338 850,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 9h 1m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   467 417,06  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 211 033,00  493 076,00 12 200,00 

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 11 372 642,30  53 936 081,91  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 11 372 642,30  53 936 081,91  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 388 223,66 134 125,00 210 966,00- 210 966,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 388 223,66 134 125,00 210 966,00- 210 966,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 9h 1m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 48161233
Název: DDM Alfa Pardubice 3          843 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 5 560 544,22 363 751,88 26 145 441,67 1 395 072,92 

I. Náklady z činnosti 5 560 544,22 351 515,10 25 981 454,67 1 331 257,35 

1. Spotřeba materiálu 501 142 291,39 2 711,47 1 780 649,37 30 609,09 

2. Spotřeba energie 502 506 136,41 30 407,08 1 295 646,39 291 229,67 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 29 726,35 33 573,70 379 674,71 76 999,43 

9. Cestovné 512 6 821,00  62 881,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 9 681,60  8 630,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 727 081,45 68 066,85 4 633 862,51 279 500,96 

13. Mzdové náklady 521 2 824 179,00 165 206,00 12 069 100,00 472 696,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 718 436,00 18 899,00 3 275 561,00 92 851,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 13 061,00 568,00 40 248,16 750,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 196 002,00 2 492,00 831 486,40 5 219,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h47m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 61 659,72  196 559,08  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 158 563,56  788 193,34 13 066,70 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 166 904,74 29 591,00 618 962,71 68 335,50 

II. Finanční náklady  12 236,78  27 162,57 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562  12 236,78  27 162,57 

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů   163 987,00 36 653,00 

1. Daň z příjmů 591   163 987,00 36 653,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 7 209 091,37 561 406,77 27 215 089,73 1 641 198,36 

I. Výnosy z činnosti 3 538 840,20 561 406,77 7 678 094,97 1 641 198,36 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 538 838,53 1 000,00 7 624 031,00 48 665,91 

3. Výnosy z pronájmu 603  560 406,77  1 592 532,45 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h47m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   35 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1,67  19 063,97  

II. Finanční výnosy 64 344,17  140 965,13  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 64 344,17  140 965,13  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 605 907,00  19 396 029,63  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 605 907,00  19 396 029,63  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 648 547,15 197 654,89 1 233 635,06 282 778,44 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 648 547,15 197 654,89 1 069 648,06 246 125,44 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h47m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 72051159
Název: DDM BETA, Pardubice           1305 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 021 805,19 136 000,00 17 832 598,83 502 268,00 

I. Náklady z činnosti 4 021 805,19 136 000,00 17 832 598,83 471 488,00 

1. Spotřeba materiálu 501 164 552,92 16 000,00 1 385 299,11 58 025,00 

2. Spotřeba energie 502 275 793,05 84 000,00 826 325,98 160 120,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 6 642,00 12 000,00 1 039 534,45 134 164,00 

9. Cestovné 512   113 365,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 267 004,22 24 000,00 1 613 420,35 53 242,00 

13. Mzdové náklady 521 2 287 830,00  8 631 495,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 639 451,00  2 489 990,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 8 680,00  30 942,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 217 578,50  828 333,21  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h57m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 62 964,00  164 743,04 21 407,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 76 529,50  649 334,69 44 530,00 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 14 780,00  59 816,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů    30 780,00 

1. Daň z příjmů 591    30 780,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 866 038,85 315 303,00 18 413 865,39 933 610,00 

I. Výnosy z činnosti 1 206 922,00 315 303,00 4 537 979,00 933 610,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 206 921,00  4 508 571,00  

3. Výnosy z pronájmu 603  315 303,00  933 610,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h57m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   27 408,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1,00  2 000,00  

II. Finanční výnosy 46 738,21  199 387,51  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 46 738,21  199 387,51  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 612 378,64  13 676 498,88  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 612 378,64  13 676 498,88  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 155 766,34- 179 303,00 581 266,56 462 122,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 155 766,34- 179 303,00 581 266,56 431 342,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h57m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 72566779
Název: ZUŠ Pardubice, Havlíčkova     1334 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 9 406 795,71 1 150,00 40 461 625,65 26 748,00 

I. Náklady z činnosti 9 406 795,71 1 150,00 40 461 625,65 26 748,00 

1. Spotřeba materiálu 501 162 077,22  725 168,56  

2. Spotřeba energie 502 311 915,37  1 113 064,09  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 34 866,00  392 784,00 23 073,00 

9. Cestovné 512 5 614,00  115 674,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 289,90  6 494,80  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 379 644,02  1 394 990,13  

13. Mzdové náklady 521 6 276 689,00 1 150,00 26 410 946,00 3 675,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 028 510,00  8 592 033,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 25 736,74  108 842,50  

16. Zákonné sociální náklady 527 101 123,46  692 132,62  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h44m18s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 68 787,00  255 366,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 11 543,00  628 016,95  

36. Ostatní náklady z činnosti 549   26 113,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 11 661 235,00 5 390,00 40 859 334,00 101 202,00 

I. Výnosy z činnosti 2 272 775,00 5 390,00 3 410 717,00 101 202,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 272 775,00  3 381 717,00  

3. Výnosy z pronájmu 603  5 390,00  101 202,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h44m18s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646   29 000,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 9 388 460,00  37 448 617,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 9 388 460,00  37 448 617,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 254 439,29 4 240,00 397 708,35 74 454,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 254 439,29 4 240,00 397 708,35 74 454,00 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h44m18s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 72566639
Název: ZUŠ Pardubice, Lonkova        1333 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 8 270 082,33  35 899 903,23  

I. Náklady z činnosti 8 270 082,33  35 899 903,23  

1. Spotřeba materiálu 501 82 970,15  518 263,61  

2. Spotřeba energie 502 199 990,54  840 134,91  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 72 292,57  285 834,72  

9. Cestovné 512 13 793,00  74 197,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 911 861,07  2 859 744,16  

13. Mzdové náklady 521 5 074 330,00  22 093 137,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 657 024,00  7 294 038,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 27 811,00  86 001,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 69 131,00  517 012,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 10h 5m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 80 750,00  359 737,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 80 129,00  854 128,83  

36. Ostatní náklady z činnosti 549   117 675,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 8 674 135,77  36 498 067,15  

I. Výnosy z činnosti 1 034 780,00  3 683 089,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 034 780,00  3 313 671,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 10h 5m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   369 418,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 7 639 355,77  32 814 978,15  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 7 639 355,77  32 814 978,15  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 404 053,44  598 163,92  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 404 053,44  598 163,92  

* Konec sestavy *

12.04.2024 10h 5m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 00190730
Název: Lentilka IŠRC                 1223 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 997 937,91 10 053,60 19 676 230,85 66 866,00 

I. Náklady z činnosti 4 997 937,91 10 053,60 19 676 230,85 66 866,00 

1. Spotřeba materiálu 501 260 147,77 3 074,00 1 098 238,39 29 472,50 

2. Spotřeba energie 502 313 685,07 971,10 771 816,77 3 895,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 15 130,90 93,00 292 940,25 532,50 

9. Cestovné 512 9 390,00  57 087,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 2 027,00  5 451,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 164 213,74 148,50 510 312,64 383,50 

13. Mzdové náklady 521 3 002 219,00 1 085,00 11 947 921,50 6 212,50 

14. Zákonné sociální pojištění 524 970 834,00  3 859 330,48  

15. Jiné sociální pojištění 525 12 139,83  47 484,84  

16. Zákonné sociální náklady 527 101 592,60  388 977,91  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 13h46m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 51 459,00 62,00 187 981,00 355,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557  4 620,00  26 015,00 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 63 809,00  433 910,57  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 31 290,00  74 778,50  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 6 238 429,67 28 506,00 19 733 021,40 144 532,00 

I. Výnosy z činnosti 2 584 095,67 28 506,00 7 329 067,40 144 532,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 496 742,78 28 506,00 7 013 752,23 120 757,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 13h46m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 87 352,89  273 580,17 23 775,00 

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   41 735,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 654 334,00  12 403 954,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 654 334,00  12 403 954,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 240 491,76 18 452,40 56 790,55 77 666,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 240 491,76 18 452,40 56 790,55 77 666,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 13h46m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 00190756
Název: Ratolest Pardubice            1224 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 024 197,56  9 322 750,46  

I. Náklady z činnosti 2 024 197,56  9 322 750,46  

1. Spotřeba materiálu 501 114 804,37  417 592,91  

2. Spotřeba energie 502 10 464,96  285 285,21  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 2 685,19  58 187,20  

9. Cestovné 512 5 532,00  14 745,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 469,00  220,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 65 763,02  263 145,10  

13. Mzdové náklady 521 1 312 592,00  5 964 888,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 413 781,00  1 910 766,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 5 257,82  31 015,26  

16. Zákonné sociální náklady 527 73 258,20  251 530,78  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

09.04.2024 15h22m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 6 204,00  24 816,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 918,00  67 724,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 468,00  32 835,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 674 347,47  9 606 774,32  

I. Výnosy z činnosti 1 221 847,47  3 826 774,32  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 212 712,47  3 787 816,32  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 15h22m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 9 135,00  32 651,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   6 307,00  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 452 500,00  5 780 000,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 452 500,00  5 780 000,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 650 149,91  284 023,86  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 650 149,91  284 023,86  

* Konec sestavy *

09.04.2024 15h22m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 06495036
Název: Centrum pro ot. kulturu       2036 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 952 340,52 10 600,55 14 192 983,45 117 327,11 

I. Náklady z činnosti 2 951 436,59 10 600,55 14 190 893,86 117 327,11 

1. Spotřeba materiálu 501 109 449,79  663 886,14 776,60 

2. Spotřeba energie 502 67 925,37 1 514,70 560 517,74  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504   482,60  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 8 370,00  57 668,75 1 352,05 

9. Cestovné 512 12 851,00  41 412,84  

10. Náklady na reprezentaci 513 1 201,00  32 845,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 1 017 621,45 764,43 5 907 462,36 14 944,55 

13. Mzdové náklady 521 1 230 483,71 5 908,29 4 844 677,90 71 288,10 

14. Zákonné sociální pojištění 524 365 471,00 1 997,00 1 534 694,88 26 463,12 

15. Jiné sociální pojištění 525 4 567,00  19 412,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 43 320,18  205 535,72  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 750,00  1 250,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

16.04.2024 9h31m25s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 25 545,50 416,13 107 573,31 2 502,69 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 26 035,05  146 319,41  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 37 845,54  67 155,21  

II. Finanční náklady 903,93  2 089,59  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 903,93  2 089,59  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 295 742,39 66 150,00 14 102 556,64 329 500,00 

I. Výnosy z činnosti 224 144,50 66 150,00 600 507,47 329 500,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601   1 012,00  

2. Výnosy z prodeje služeb 602 224 144,50 34 950,00 596 219,00 139 800,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  31 200,00  189 700,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

16.04.2024 9h31m25s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645   3 000,00  

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   276,47  

II. Finanční výnosy 224,40  1 061,41  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663 224,40  1 061,41  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 071 373,49  13 500 987,76  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 071 373,49  13 500 987,76  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 343 401,87 55 549,45 90 426,81- 212 172,89 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 343 401,87 55 549,45 90 426,81- 212 172,89 

* Konec sestavy *

16.04.2024 9h31m25s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 06495001
Název: Turistické inf. centrum       2037 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 724 946,90 1 006 639,82 12 377 305,27 1 548 247,48 

I. Náklady z činnosti 2 674 324,25 1 006 639,82 12 241 033,86 1 548 247,48 

1. Spotřeba materiálu 501 62 256,42 65,29 681 897,03 46 967,61 

2. Spotřeba energie 502 20 998,00  118 333,76  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503   129 600,00  

4. Prodané zboží 504  999 009,34  1 413 081,66 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 4 269,00  30 304,00  

9. Cestovné 512 3 695,00  19 892,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 14 457,10  107 033,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 720 011,12 7 325,19 3 013 368,85 58 856,21 

13. Mzdové náklady 521 1 297 023,00  5 704 337,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 368 454,00  1 514 538,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 4 579,00  18 858,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 52 710,50  248 568,00  

17. Jiné sociální náklady 528   1 361,25  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   1 710,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543    432,00 

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 9h 3m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 18 018,00  42 898,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 47 863,34  457 992,25 27 950,00 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 59 989,77 240,00 150 342,72 960,00 

II. Finanční náklady 50 622,65  136 271,41  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 0,86  0,13  

3. Kurzové ztráty 563 17 375,55  31 244,48  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 33 246,24  105 026,80  

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 185 369,27 337 257,89 12 224 709,27 2 027 103,54 

I. Výnosy z činnosti 186 064,87 337 257,89 1 418 477,07 2 027 103,54 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 186 064,87 45 000,00 1 363 477,07 180 000,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604  292 257,89  1 847 103,54 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 9h 3m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   55 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 999 304,40  10 806 232,20  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 999 304,40  10 806 232,20  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 460 422,37 669 381,93- 152 596,00- 478 856,06 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 460 422,37 669 381,93- 152 596,00- 478 856,06 

* Konec sestavy *

12.04.2024 9h 3m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 00088358
Název: Východoč.div.Pardubice        1225 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 29 179 084,34 328 792,28 110 657 401,96 2 941 064,56 

I. Náklady z činnosti 29 118 763,41 328 792,28 110 152 979,20 2 941 064,56 

1. Spotřeba materiálu 501 1 056 239,81 190 148,68 3 857 464,69 420 867,71 

2. Spotřeba energie 502 924 468,00  2 706 188,84 275 000,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504 21 187,08 346,91 82 447,72 3 846,04 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506   81 921,19-  

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 77 941,49  300 574,75  

9. Cestovné 512 58 980,00 2 673,00 444 834,72 1 137,00 

10. Náklady na reprezentaci 513 113 158,44  500 598,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 6 954 848,88 26 745,45 18 310 066,19 2 063 696,86 

13. Mzdové náklady 521 14 268 994,49 81 500,00 60 425 882,00 52 828,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 4 362 054,76 27 378,24 18 455 806,05 13 688,95 

15. Jiné sociální pojištění 525 45 486,89  150 321,18  

16. Zákonné sociální náklady 527 403 896,12  2 277 141,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 7 050,00  6 070,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

12.04.2024 13h48m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 326 679,00  1 082 453,00 110 000,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 54 313,80  195 282,62  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 443 464,65  1 439 769,63  

II. Finanční náklady 60 320,93  504 422,76  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 1 178,07  11 994,04  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 59 142,86  492 428,72  

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 29 762 385,92 1 945 660,50 110 612 003,30 3 183 588,53 

I. Výnosy z činnosti 11 238 564,07 1 945 660,50 33 256 405,72 3 183 588,53 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 10 327 676,00  29 724 232,40  

2. Výnosy z prodeje služeb 602 344 141,60 1 840 351,48 2 012 530,67 2 907 012,80 

3. Výnosy z pronájmu 603 167 277,00 105 000,00 796 584,41 270 500,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 59 464,98 310,00 211 889,68 6 075,67 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 13h48m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646 8 429,75    

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 299 300,00  439 573,59  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 32 274,74 0,98- 71 594,97 0,06 

II. Finanční výnosy 265 321,85  1 190 597,58  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 265 321,85  1 190 597,58  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 18 258 500,00  76 165 000,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 18 258 500,00  76 165 000,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 583 301,58 1 616 868,22 45 398,66- 242 523,97 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 583 301,58 1 616 868,22 45 398,66- 242 523,97 

* Konec sestavy *

12.04.2024 13h48m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 00088447
Název: Kom.filhar.Pardubice          1226 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 064 347,83 35 557,65 49 117 365,37 175 911,32 

I. Náklady z činnosti 11 061 303,47 35 557,65 49 077 936,45 141 901,32 

1. Spotřeba materiálu 501 70 495,38  858 200,50 22 505,52 

2. Spotřeba energie 502     

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504 27 335,08 2 869,38 83 212,56 7 686,04 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 24 989,43  109 216,58  

9. Cestovné 512 12 143,00  197 495,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 52 764,40  233 200,20  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 1 995 380,22 32 688,27 10 124 277,07 111 709,76 

13. Mzdové náklady 521 6 586 910,00  27 667 299,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 758 805,00  8 033 283,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 19 024,82  62 933,66  

16. Zákonné sociální náklady 527 169 157,90  869 631,80  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   3 420,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542 29 000,00    

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h46m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 165 668,00  626 684,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 88 355,48  85 449,49  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 61 274,76  123 633,59  

II. Finanční náklady 574,36  39 428,92  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562   1 053,00  

3. Kurzové ztráty 563 574,36  38 375,92  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 2 470,00   34 010,00 

1. Daň z příjmů 591    34 010,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 2 470,00    

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 10 233 175,00 152 909,30 49 767 605,65 621 314,55 

I. Výnosy z činnosti 1 676 912,70 152 909,30 8 904 383,18 621 314,55 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 654 342,00 150 040,00 7 820 226,13 614 220,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  500,00 427,50 72,50 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 22 570,70 2 369,30 78 167,95 7 022,05 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h46m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644   3 081,60  

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646   12 480,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   990 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy 18 352,30  48 222,47  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663 18 352,30  48 222,47  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 8 537 910,00  40 815 000,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 8 537 910,00  40 815 000,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 828 702,83- 117 351,65 650 240,28 479 413,23 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 831 172,83- 117 351,65 650 240,28 445 403,23 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h46m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 09812806
Název: Památník Zámeček Pce          2045 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 522 545,51  7 517 518,37  

I. Náklady z činnosti 1 522 545,51  7 516 462,37  

1. Spotřeba materiálu 501 9 905,00  163 973,23  

2. Spotřeba energie 502 142 923,97  525 812,53  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504 4 403,64  39 625,15  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 3 225,80  34 838,64-  

8. Opravy a udržování 511 3 679,00  326 483,44  

9. Cestovné 512 22 121,00  147 634,33  

10. Náklady na reprezentaci 513 3 161,00  60 909,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 178 362,11  1 695 712,74  

13. Mzdové náklady 521 637 583,00  2 567 152,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 196 549,00  762 386,73  

15. Jiné sociální pojištění 525 2 512,00  9 322,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 37 570,51  114 656,20  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547   8 415,00  

17.04.2024 8h16m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 253 317,00  1 000 228,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 22 529,00  59 325,23  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 703,48  69 665,43  

II. Finanční náklady   1 056,00  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563   1 056,00  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 015 481,17  7 689 097,31 2 735,00 

I. Výnosy z činnosti 89 227,00  684 097,28 2 735,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 3 843,00  73 293,00  

2. Výnosy z prodeje služeb 602 60 242,00  367 660,34  

3. Výnosy z pronájmu 603 17 793,00  87 490,00 1 200,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 7 349,00  58 384,94 1 535,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

17.04.2024 8h16m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   95 800,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   1 469,00  

II. Finanční výnosy 4,17  0,03  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663   0,03  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669 4,17    

IV. Výnosy z transferů 1 926 250,00  7 005 000,00  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 926 250,00  7 005 000,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 492 935,66  171 578,94 2 735,00 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 492 935,66  171 578,94 2 735,00 

* Konec sestavy *

17.04.2024 8h16m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 3 / 2024
IČO: 75090970
Název: SSL města Pardubic            1300 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 67 318 588,99 526 881,19 291 006 905,21 1 888 693,54 

I. Náklady z činnosti 67 318 588,99 526 881,19 291 006 905,21 1 888 693,54 

1. Spotřeba materiálu 501 6 081 648,38 8 870,70 26 355 446,03 49 803,98 

2. Spotřeba energie 502 4 203 867,49 27 697,68 13 279 627,35 107 828,75 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504  382 587,27  1 328 229,20 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 4 457 002,82 3 800,00 9 387 146,61 24 185,20 

9. Cestovné 512 9 457,00  45 646,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 2 664,00  6 736,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 2 395 356,09 24 421,52 7 441 316,40 55 286,34 

13. Mzdové náklady 521 37 947 184,00 61 070,00 157 192 519,00 236 548,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 12 494 123,19 17 851,81 52 058 310,83 65 190,17 

15. Jiné sociální pojištění 525 169 292,92  650 957,03  

16. Zákonné sociální náklady 527 811 880,23 528,17 4 755 686,26 5 095,38 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 1 000,00  5 220,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

18.04.2024 10h52m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548   712 809,92  

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 618 196,00  10 364 599,40  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 4 200 000,00-  3 900 000,00  

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   13 658,37  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 210 929,78  4 332 847,18 16 520,60 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 115 987,09 54,04 504 378,83 5,92 

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 78 017 366,73 547 581,94 291 005 658,42 1 958 841,40 

I. Výnosy z činnosti 39 581 263,96 547 581,94 150 297 826,75 1 958 841,40 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 13 371,91  92 045,46  

2. Výnosy z prodeje služeb 602 39 478 930,60  149 176 156,45 4 132,23 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604  547 581,94  1 954 671,79 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

18.04.2024 10h52m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646   712 809,93  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 72 562,45  316 073,60  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 16 399,00  741,31 37,38 

II. Finanční výnosy 21 946,67  112 527,27  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 21 946,67  112 527,27  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 38 414 156,10  140 595 304,40  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 38 414 156,10  140 595 304,40  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 10 698 777,74 20 700,75 1 246,79- 70 147,86 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 10 698 777,74 20 700,75 1 246,79- 70 147,86 

* Konec sestavy *

18.04.2024 10h52m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



1 

 

 
 

 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 
Centrum pro otevřenou kulturu 

za rok 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

 

Obsah: 
 
 
1 Úvod 
1.1 Základní informace o organizaci 
1.2 Poslání Centra pro otevřenou kulturu 
2 Prostory COK 
2.1 Prostory Divadla 29 
2.2 Rozloučení s GAMPOU na Příhrádku  
2.3 Nová GAMPA v areálu Automatických mlýnů  
2.4 Smlouva o společném užívání budovy GAMPA/Sféra s CPD 
3 Materiálně technické zabezpečení COK 
4 Web COK 
5 Personální zajištění aktivit COK 
6 Programoví a mediální partneři COK 
7 Činnost Divadla 29 v roce 2023 
7.1 Charakteristika činnosti Divadla 29 
7.2 Nadregionální renomé Divadla 29 
7.3 Festivaly mezinárodního a celorepublikového významu v Divadle 29 
7.4 Budoucnost Festivalu Jeden svět v Pardubicích 
7.5 Rezidenční program AIRinCOK v Divadle 29 
7.6 Spolupráce se spolkem Taje  
7.7 Počet pořadů a návštěvnost Divadla 29 v roce 2023 
7.8 Přehled dotací Divadla 29 získaných na program  
8 Činnost Galerie města Pardubic v roce 2023 
8.1 Realizace výstavního programu 2023 
8.2 GAMPA ve veřejném prostoru 
8.3 Program GAMPY v roce 2023 
8.4 Fungování umělecké rady 
8.5 Edukace 
8.6 Public relation 
8.7 Vstupné 
8.8 Vícezdrojové financování 
8.9 Informace o návštěvnosti Gampy 
9 Slovní komentář k roční účetní závěrce COK k 31.12. 2023 
9.1 Náklady a výnosy 
9.2 Pohledávky a závazky 
9.3 Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
9.4. Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
9.5. Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizace 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

 
1 Úvod 

 

1.1 Základní informace o organizaci 
Název: Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace 
Sídlo: Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice 
IČ: 06495036 
Statutární zástupce: MgA. Zdeněk Závodný, ředitel  
www.otevrenakultura.cz 

 

1.2 Poslání Centra pro otevřenou kulturu 
 
Centrum pro otevřenou kulturu rozvíjí kulturní a umělecký život města a jeho obyvatel 
prostřednictvím interdisciplinárních uměleckých aktivit a podílí se na rozvoji současného umění 
v regionu i za jeho hranicemi.  
 
Své poslání organizace naplňuje prostřednictvím činností, které jsou podrobněji zakotveny a rozvedeny 
v programových koncepcích obou jejích složek. Obecně lze tyto činnosti charakterizovat jako koncepční 
uvádění, rozvoj a podpora současného profesionálního i neprofesionálního umění z oblasti 
performing arts a vizuálního umění v nejširším pojetí těchto uměleckých pojmů a škále současných 
názorových proudů v těchto oblastech umění. Základními rysy koncepční dramaturgie programu COK 
jsou inovativnost, tvůrčí originalita, aktuálnost, umělecká kvalita a přínos pro daný obor. Cílem aktivit 
organizace je to, aby se umění a kreativita staly organickou součástí života města a regionu, zlepšení 
kvality života a kulturní gramotnosti jeho obyvatel a rozvoj kulturní a umělecké rozmanitosti v regionu 
i v rámci České republiky. 

 
2 Prostory COK 
COK své aktivity realizuje v prostorách nacházejících se v historickém centru Pardubic. D29 v ulici Sv. 
Anežky České, kde je rovněž i sídlo organizace, Gampa na pardubickém Příhrádku, nyní 
v Automatických mlýnech. Oba prostory jsou situovány velmi blízko od sebe. V případě prostor na 
Příhrádku byl ukončen nájemní vztah s Národním památkovým ústavem k 31.8.2023. Od listopadu 
2023 získalo COK do výpůjčky nové galerijní prostory. Od 1. listopadu 2018 jsou prostory v budově č.p. 
29 užívané COK ve vlastnictví statutárního města Pardubice a COK tyto prostory užívá na základě 
smlouvy o výpůjčce. Tato smlouva byla v roce 2022 prodloužena o dalších pět let.  

 

2.1 Prostory Divadla 29 
Sestávají z multifunkčního sálu typu black box s kapacitou 110 sedících diváků, klubovou scénou (Klub 
29) s kavárnou a galerií s kapacitou 60 sedících diváků a sklepními prostory uzpůsobenými jako 
laboratoř pro realizaci workshopů.  
V květnu 2019 COK odeslalo Rozvojovému fondu a Odboru majetku a investic (OMI) žádost o řešení 
nevyhovujícího technického stavu některých prvků ve společných prostorách objektu. Současně zde 
poukázalo na nevhodné a zastaralé vizuální řešení některých prvků ve foyer, orientačního systému 
v budově a na potřebu redesignu vývěsních štítů Českého rozhlasu a Divadla 29. Od té doby byly 
částečně provedeny některé dílčí opravy ve foyer (sanace vlhké omítky, oprava rohových lišt) a  
v červenci a srpnu 2020 byla provedena oprava okenních a dveřních prvků v čp. 29. Celkové řešení 
redesignu vstupních prostor bylo zatím odloženo především z důvodu nedostatku financí.  
Problém přehřívání sálu Divadla 29 v jarních a letních měsících přetrvává. Na základě jednání COK 
a statutárního města Pardubice (OMI) bylo provedeno odborné posouzení stávajícího stavu 

http://www.otevrenakultura.cz/


4 

 

vzduchotechniky, kdy bylo konstatováno, že vzduchotechnika v sále nevyhovuje výkonem jednotky a 
neumožňuje chlazení přiváděného vzduchu. OMI a RFP nechalo od společnosti MTech s.r.o. zpracovat 
studii větrání a klimatizace v prostorách sálu Divadla 29. Realizace úprav dle této studie bude záležet 
na přidělení finančních prostředků z rozpočtu města v roce 2024. Jako jedno z dílčích opatření 
napomáhajících k eliminaci zvýšených teplot v sále byly navrhovány vnější okenice na všechny okenní 
výplně. 
   

2.2 Rozloučení s GAMPOU na Příhrádku  
V roce 2023 se GAMPA rozloučila se svým dřívějším působištěm v budově bývalé sýpky v historickém 
komplexu před vstupem do pardubického zámku. Nájemní smlouva s NPÚ byla ukončena k 31.8.2023. 
Výstavní činnost a další programová činnost pro veřejnost byla několikadenním rozlučkovým 
programem ukončena k 16.4.2023. V průběhu druhého čtvrtletí, kdy byly prostory již pro veřejnost 
uzavřeny, probíhaly vyklízecí práce a další příprava ke stěhování. Proběhlo čištění podlah, výmalba a 
další drobné opravy tak, aby byl prostor připraven k předání. Po dohodě s NPÚ byly v prostorách i po 
vystěhování ponechány některé prvky (skleněný vstupní štít, zástěna výtahu ve foyer), jejich další 
využití bude dle dohody řešeno s novým nájemcem, kterého NPÚ dosud hledá.  
 

2.3 Nová GAMPA v areálu Automatických mlýnů 
Na přípravě projektu nové GAMPY v areálu Automatických mlýnů se COK podílelo od května 2018. 
Finální záměr zbudování Centrálních polytechnických dílen (CPD) – Sféry a GAMPY včetně 
harmonogramu a financování stavby byl schválen Zastupitelstvem dne 28. května 2020. Na tento akt 
navázalo vypsání zadávacího řízení a následně realizace stavby. Její dokončení a předání bylo původně 
plánováno na červen 2023, z důvodu zpoždění některých dodávek a stavebních prací GAMPA 
realizovala své stěhování a práce na zahajovací výstavě Mlýnský ostrov ve velmi ztížených podmínkách 
– prakticky paralelně se stavbou. Dle plánu započaly instalační práce na zahajovací výstavě počátkem 
druhého srpnového týdne, a to instalací rozměrného díla umělce Artura Magrota, které pokrylo cca 
2/3 výstavního prostoru autorsky pojatou podlahou. V dalších týdnech probíhaly práce na dalších 
uměleckých instalacích a celkové přípravě prostoru pro slavnostní otevření, které bylo plánováno na 
29. září–1. října 2023. Prolínání stavebních prací a přípravy expozice přinášelo mnoho rizik pro 
umělecká díla, která takto byla vystavena např. velké prašnosti a rizikům poškození ze strany stavby. 
Pro celý kolektiv COK, jeho spolupracovníků a spolupracovnic, umělců a umělkyň bylo toto období 
velmi náročné. Instalaci výstavy a přípravu prostoru se podařilo k termínu zahájení dokončit jen díky 
velké obětavosti všech zapojených. 

 
Společnou komunikací a koordinací slavnostního otevření byla na sklonku roku 2022 pověřena Marcela 
Straková, výkonná ředitelka Nadace Automatické mlýny. Ta však nastoupila od května/června 2023 do 
dlouhodobé pracovní neschopnosti. Její agenda a role se tak rozprostřely mezi další členy a členky 
dílčích pracovních skupin (programové, PR, porad vedení). Později v letních měsících pak byl do procesu 
příprav slavnostního zahájení Nadací Automatické mlýny přizván Michal Caban do pozice výkonné 
produkce a režie grand openingu, jehož program převzal v podobě, kterou připravila dramaturgická 
rada složená ze zástupců COK, Gočárovy galerie a Nadace AM. Jeho nástupem se situace příprav 
stabilizovala a openingový program se ve spolupráci všech zainteresovaných institucí podařilo úspěšně 
realizovat ve třech openingových dnech na přelomu září a října. 
 
Co se týče prostorových dispozic nové GAMPY, COK od počátku ve studiích proveditelnosti uvádělo 
potřebu kancelářského zázemí min. pro 4 zaměstnance (požadavek ve studii proveditelnosti zněl: 
„Jedna až dvě místnosti standardní velikosti min. 2x15m2...“). V projektové dokumentaci i v technické 
zprávě stavby bylo rovněž od počátku zakresleno a popsáno, že GAMPA bude mít obě kanceláře ve své 
budově. Proto bylo překvapením, že jeden ze dvou kancelářských prostor v budově nové GAMPY byl 
přidělen CPD – Sféře. Kancelářské zázemí velikosti 18,9m2 je pro nynějších 5 pracovníků či pracovnic 
zcela nedostatečným a nevyhovujícím jak z hygienického, tak provozního hlediska. Vzhledem k tomu, 



5 

 

že počet zaměstnanců v GAMPĚ se rozšíří v roce 2024 na 6 osob, je nutné intenzivně hledat takové 
řešení, aby GAMPA získala druhou kancelář ve své budově zpět do svého užívání.  Současná situace  
nás nutí nadále užívat kancelář GAMPY v budově D29, což má dva negativní dopady na chod COK: 1) 
způsobuje nepraktickou dislokaci/rozdělení týmu GAMPY, 2/ blokuje zamýšlené změny využití prostor 
v budově D29 – po otevření nové GAMPY měla být dosavadní kancelář GAMPY v D29 využita jako 
kancelář pro techniky a jejich současná kancelář v mezipatře se měla vrátit ke svému původnímu využití 
jako zázemí pro účinkující, pronájmové aktivity, rezidenční pobyty atp. Navíc od roku 2024, kdy by se 
měl tým GAMPY rozšířit o dalšího zaměstnance už ani dislokovaná kancelář v budově D29 nebude 
dostačovat. 
 
Jako problematická se v nových prostorách jeví rovněž absence akustického oddělení lektorského 
zázemí a výstavního prostoru. V původní studii se s tímto oddělením počítalo, avšak v procesu realizace 
bylo akustické dělení nahrazeno masivním posuvným paravánem, který však tuto funkci neplní. 
Aktivity, které nesouvisí přímo s probíhající výstavou, jsou zde tedy hůře realizovatelné – vzájemně se 
narušují.  
 
V řešení je rovněž společný provoz recepce GAMPY a Sféry, tj. koordinace návštěvnického servisu. Do 
konce roku provoz zajišťovaly obě instituce zvlášť (včetně vstupenkového systému). Do budoucna by 
však (dle původních dohod) měla provoz hlavní recepce zajišťovat Sféra tak, aby kustod či kustodka 
GAMPY mohl/a fungovat v interiéru výstavy. 
 
V souvislosti s provozem v nové budově řeší COK celou řadu závad ( v tuto chvíli má seznam závad cca 
50 položek). 
 

2.4 Smlouva o společném užívání budovy GAMPA/Sféra s CPD 
 
Od druhé poloviny roku 2023 řeší COK uzavření smlouvy o společném užívání prostor s Centrálními 
polytechnickými dílnami z.s., která má ošetřit společné fungování v nové budově, která byla oběma 
organizacím dána statutárním městem Pardubice do společné výpůjčky. Vzhledem k velmi obtížné 
specifikaci způsobu rozpočítávání nákladů na prostory sdílené oběma organizacemi, k nejasnostem 
pod jaké měření spadají jednotlivé části budovy a k zvýšené pracovní náročnosti spojené s otevřením 
nových prostor, byla finalizace znění smlouvy posunuta do roku 2024.  
 

3 Materiálně technické zabezpečení COK 
V průběhu roku 2023 COK pořizovalo do dlouhodobého majetku pouze lešení pro instalaci výstav a 
manipulaci se světly v nových prostorách GAMPY. Stavební a jiné technické úpravy v prostorách 
Divadla 29 nebyly realizovány. V letech 2019 a 2020 se v postupných krocích podařilo dovybavit 
provizorní lektorský ateliér v prostoru tzv. malé galerie GAMPY na Příhrádku variabilními funkčními 
prvky – herními panely, stoly, sedátky s úložnými prvky. V prvním pololetí 2023 – tj. před stěhováním 
do nových prostor – proběhly drobné oprávky herních panelů (přebroušení, přemalba apod.). Po 
přestěhování do nové GAMPY se část mobiliáře začala ihned využívat (sedátka s úložnými prvky, stoly), 
další bude v čase mezi výstavami (březen 2024) upraven a umístěn.  
Do GAMPY byl v roce 2023 pořízen mobilní pult pro práci kustoda. V rámci dodávky stavby GAMPA 
získala rovněž do výpůjčky projekční, světelnou a audiovizuální techniku a mobiliář. Oficiální předání 
majetku však do konce roku neproběhlo.  

 
4 Web COK 
Od roku 2020 disponuje COK novou internetovou prezentací, která sjednocuje všechny složky do 
jednoho funkčního webu. V průběhu roku 2021 GAMPA svépomocí existující strukturu doplnila o 
záložku prezentující a nabízející publikace a autorský merchendize: 



6 

 

 https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/publikace-merch, a rovněž představující seriál spjatý s 
tématy umění a veřejného prostoru:  
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/umeni-pro-verejny-prostor, který je průběžně doplňován. 
V roce 2022 vzniklo doplnění struktury o nový projekt Mlýnský ostrov podpořený Fondy EHP/Norskými 
fondy, jehož vyvrcholením bude zahajovací výstava v nových prostorách v roce 2023: 
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/mlynsky-ostrov.  
V souvislosti se stěhováním GAMPY probíhá částečná obsahová revize a update webu. Struktura byla 
doplněna rovněž o záložku vzdělávání: 
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/vzdelavani   

 
5 Personální zajištění aktivit COK 

V roce 2023 měla organizace k 31.12. celkem 10 zaměstnanců na HPP (9 zaměstnanců na plný úvazek, 
1 zaměstnanec na 0,5 úvazku), kteří zajišťují chod organizace a všech jejích aktivit po řídící, odborné, 
administrativní, organizační a provozní stránce. Další personální potřeby jsou řešeny prostřednictvím 
externích spolupracovníků (DPP a DPČ) a prostřednictvím využívání dobrovolnických aktivit.  
 
Personální situace v GAMPĚ 
V personálních kapacitách GAMPY dlouhodobě chyběla pozice produkční/ho. Tato pozice byla 
obsazena k 1. říjnu 2022, avšak zaměstnankyně zastávající tuto pozici se rozhodla pracovní poměr 
ukončit k 31. srpnu 2023. K 30. září 2023 pak pracovní poměr ukončila zaměstnankyně na pozici hlavní 
kustodky / návštěvnického servisu. Absence těchto osob ve velmi náročném období přesunu a zahájení 
provozu v nových prostorách COK částečně vykrývalo externisty a externistkami. Pozice produkční/ho 
se rozdělila mezi dva kolegy (0,5 úvazku HPP – Vojtěch Novák, DPP – Dorota Václavíková), kteří již dříve 
s GAMPOU a COK spolupracovali. Spolupráci se v průběhu podzimu rozhodla také ukončit dlouhodobá 
spolupracovnice v oblasti online marketingu. Zmiňované personální změny byly při nejmenším 
částečně způsobené zvýšeným pracovním zatížením při nízkém finančním ohodnocení práce.  
 
K posílení týmu GAMPY dochází až se začátkem roku 2024, kdy se podařilo na základě výběrového 
řízení obsadit pozici koordinátorky provozu galerie. Tato pozice s rozšířenými kompetencemi nahradila 
dosavadní pozici hlavní kustodky.  V rozpočtu na rok 2024 se dále podařilo prosadit navýšení 
prostředků na osobu technického produkčního, výběrové řízení proběhne v lednu 2024. Do 28. února 
2024 je rovněž otevřeno výběrové řízení na programového ředitele či ředitelku GAMPY.  
 
Pozice programových a odborných spolupracovníků a spolupracovnic a PR jsou řešeny externisty a 
externistkami (např. externí odborná spolupráce na projektu diskusní platformy k tématům umění ve 
veřejném prostoru Pardubic – 2 osoby na smlouvu o dílo, spolupráce s externími kurátory a lektory). 
Další nárazová výpomoc (např. v době instalací a deinstalací výstav, realizace festivalů) je řešena rovněž 
brigádně. 
 
Provoz galerie v novém působišti je spjatý s řadou nových produkčních, technických, administrativních, 
kurátorských i komunikačních úkonů a realizací komplexnějších strategií. Další navýšení úvazků je proto 
pro celistvou kvalitu fungování žádoucí – primárně by měla být personálně posílena oblast edukace (v 
tuto chvíli 1 HPP) a oblast PR (v tuto chvíli vykonává programové vedení ve spolupráci s externistkou 
– cca 0,2 úvazku na online marketing).  
 

6 Programoví a mediální partneři COK 

Program COK je významným způsobem dotvářen a doplňován aktivitami pardubických kulturních 
neziskovek Taje (navázala na činnost spolku Terra Madoda) a Offcity, které s D29 i Gampou 
programově a produkčně spolupracovaly již před vznikem COK. Tyto organizace realizují v prostorách 

https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/publikace-merch
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/umeni-pro-verejny-prostor
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/mlynsky-ostrov


7 

 

COK projekty Filmfuse, Offcity architekti, Ostrovy v pohybu a také organizují rezidenční pobyty pro 
umělce. 
Dalšími programovými partnery COK v regionu jsou např. Péče pro duševní zdraví z.s., Paleťáci, nebo 
Univerzita Pardubice. Mezi mimopardubické partnery COK patří Nová síť z.s. – Praha, festival Tanec 
Praha, Člověk v tísni o.p.s., Divadlo Alfréd ve dvoře, Praha nebo Bludný kámen z.s., Opava. 
Mediálními parnery COK jsou servery Jazzport, Pardubice živě, časopis Fullmoon a Český rozhlas 
Pardubice. 
Mezi dlouhodobé mediální partnery GAMPY patří periodika věnující se výtvarnému umění: časopisy 
Artikl, Artmap, Flashart, Art&Antique anebo internetová televize Artyčok.tv. 
Od zahájení příprav na otevření areálu Automatických mlýnů se staly blízkými partnery GAMPY  
Gočárova galerie, vzdělávací centrum Sféra a Nadace Automatické mlýny.  
GAMPA dále v lokálním kontextu spolupracuje s Východočeským muzeem (realizace Pardubické 
muzejní noci) a místními spolky Offcity, Taje nebo architektonickým ateliérem Atlas forem (realizace 
výstav ve vitrínové galerii Atlas forem galerie). V rámci zahajovací výstavy v Automatických mlýnech 
GAMPA rovněž spolupracovala s Východočeským divadlem, které přímo do prostor expozice situovalo 
své scénické čtení vycházející z dobové korespondence.  
 
GAMPA je zakládajícím členem neformální platformy Nerůst v kultuře.  
  
Důležitým programovým partnerem GAMPY v roce 2023 je také norský nezávislý umělecký projekt 
Detroit Kunsthalle, jenž je partnerem v projektu Mlýnský ostrov podpořený grantem z Fondů 
EHP/Norských fondů. 
 
  
 

7 Činnost Divadla 29 v roce 2023 

 

7.1 Charakteristika činnosti Divadla 29 
Divadlo 29 se od svého vzniku v roce 2002 profiluje jako multižánrové kulturní centrum zaměřené na 
uvádění a podporu současného nemainstreamového umění především z oblasti performing arts 
(divadlo, tanec, hudba, performance), literatury, výtvarného umění, filmu a nových médií. Součástí 
aktivit D29 je produkční podpora a podílení se na vzniku nových uměleckých děl formou realizace 
rezidenčních uměleckých pobytů, vzdělávací aktivity pro veřejnost v oblasti kultury a umění a podpora 
kulturně-komunitních aktivit v regionu. 
 
Programová koncepce Divadla 29 stojí na pěti programových liniích: 
 
1/ Uvádění současného nemainstreamového umění  
Realizuje se prostřednictvím několika celoročních projektů, jejichž společným rysem je jasná 
programová koncepce, vícezdrojové financování, kontinuita a důraz na uměleckou kvalitu, inovativnost 
a aktuálnost jednotlivých programů.  
2/ Podpora rozvoje uměleckých aktivit 
Od svého vzniku realizuje D29 ve spolupráci se spolkem Terra Madoda tzv. rezidenční pobyty pro 
umělce, které spočívají v nabízení prostor a vybavení D29 vybraným umělcům z regionu i mimo něj pro 
vytvoření nového uměleckého díla. Na vzniku těchto představení spolupracuje D29 i koprodukčně. 
Ročně se v D29 realizují 3-4 rezidenční pobyty. 
3/ Rozvoj vzdělávání v oblasti kultury a umění 
D29 realizuje průběžně řadu uměleckých workshopů pro veřejnost. Nejvýznamnějším vzdělávacím 
projektem D29 je od roku 2011 celoroční projekt AniLab, který je zaměřen na vzdělávání mládeže i 
široké veřejnosti v oblasti animovaného filmu, počítačové animace a multimédií.  
4/ Podpora komunitních aktivit v regionu 



8 

 

Součástí aktivit D29 je vytváření prostoru a podmínek pro komunikaci, setkávání a navazování 
kulturních kontaktů a vazeb v rámci regionu i mimo něj a podpora nejrůznějších kulturně-komunitních 
aktivit.  
5/ Kulturní aktivity ve veřejném prostoru a site-specific aktivity 
D29 od počátku své existence iniciovalo a koprodukovalo několik multižánrových kulturních akcí a 
situovaných do veřejného prostoru města –Ostrovy/Islands v Tyršových sadech - nebo do dnes již 
nefunkčních prostor - festival Stanice Pardubice v  Kině Sirius na pardubickém nádraží v r. 2014, festival 
Střelnice v areálu bývalé vojenské plovárny Pod vinicí v r. 2015. V r. 2013 bylo D29 iniciátorem a 
pořadatelem multižánrového festivalu Automatické kulturní mlýny v prostorách Automatických 
mlýnů. D29 bylo jedním z iniciátorů vzniku mezioborové pracovní skupiny Mlýny, která pro město 
připravila projektový záměr konverze areálu Automatických mlýnů na pardubickou kulturfabrik.  

 
7.2 Nadregionální renomé Divadla 29 
V kontextu České republiky je Divadlo 29 jedním z několika málo kulturních center zaměřených na 
oblast nekomerčních performing arts, která svými aktivitami výrazně posouvá kulturní kredit Pardubic. 
Vedle několika ocenění (Cena festivalu Next Wave, nominace na cenu Česká divadelní DNA, cena Česká 
divadelní DNA) získávají projekty Divadla 29 každoročně vysoké bodové hodnocení u odborných 
grantových komisí Ministerstva kultury ČR. 
 
7.3 Festivaly mezinárodního a celorepublikového významu v Divadle 29 
Festival Tanec Praha  
Největší a nejvýznamnější český festival současného tanečního a pohybového divadla Tanec Praha, 
jehož regionální část Divadlo 29 každoročně pořádá od roku 2007. 

 
Festival Jeden svět 
Divadlo 29 bylo od roku 2002 do 2022 společně s organizací Člověk v tísni a spolkem Terra Madoda 
spolupořadatelem regionální části největšího evropského festivalu dokumentárních filmů 
s lidskoprávní tematikou Jeden svět. V roce 2023 festival v Pardubicích neproběhl (viz kapitola 7.4 
níže). 
 

7.4 Budoucnost Festivalu Jeden svět v Pardubicích 
V roce 2023 v Pardubicích bohužel neproběhla regionální část festivalu Jeden svět. Hlavním důvodem 
byla únava dosavadních dlouholetých hlavních koordinátorů festivalu Anny Hrabáčkové a Pavla 
Ševčíka, kteří pardubickou část festivalu připravovali ve svém volném čase a v roce 2023 dospěli 
k tomu, že si musí dát přestávku. Nepochybně to souvisí i s ukončením činnosti spolku Terra Madoda, 
který při realizaci poskytoval částečnou podporu i odchodem několika klíčových spolupracovníků z řad 
studentských dobrovolníků. Dalším faktorem, který přispěl k rozhodnutí festival letos nepořádat je 
komplikace s jeho financováním. Dosud byl festival financován z dotace statutárního města Pardubice, 
o kterou žádala společnost Člověk v tísni. Tento model je pro Člověka v tísni zbytečně komplikovaný a 
proto od něj v regionech upouští. Příjemci dotací v regionech se tak stávají místní pořadatelé, kteří 
festival v koprodukci s Člověkem v tísni realizují. Proto byla svolána schůzka s koordinátory festivalu, 
ředitelem COK, vedoucím odboru kultury MmP a náměstkyní pro kulturu Jiřinou Klčovou, kde byla 
otázka řešení další budoucnosti festivalu v Pardubicích diskutována. Byl navržen nový model 
financování, kdy by příjemcem a administrátorem dotace bylo COK. Jelikož ale COK jako příspěvková 
organizace města nemůže v dotačním programu žádat, bylo navrženo, aby město prostředky na 
festival poskytlo do rozpočtu COK v rámci navýšení příspěvku na program v rámci provozního 
příspěvku. Tento požadavek byl promítnut do návrhu rozpočtu COK na rok 2024 a na závěr roku 
schválen ZmP.  

 

7.5 Rezidenční program AIRinCOK v Divadle 29 



9 

 

Divadlo 29 od počátku své existence realizuje tzv. rezidenční pobyty pro umělce, kdy jsou prostory a 
technika Divadla 29 nabízeny jednotlivým umělcům či souborům k realizaci nového uměleckého díla. 
Běžně se v Divadle 29 realizovaly v průměru 2 rezidenční pobyty ročně. Od roku 2020, kdy došlo 
k pandemii COVID -19, se ukázaly rezidenční pobyty jako jedna z nemnoha forem podpory umělců, 
kteří během pandemie přišli o možnost tvořit a prezentovat svou tvorbu. Od roku 2021 byly rezidenční 
pobyty rozšířeny o hudební rezidence v rámci projektů Jazzconnexion a Electroconnexion. Jejich cílem 
byla stimulace vzniku nových hudebních projektů především pro hudebníky mladé a střední generace 
a poskytnutí profesionálního technického a produkčního zázemí pro vytvoření nového hudebního díla 
včetně pořízení jeho profesionálního audiozáznamu. V letech 2021 – 2022 se realizovalo celkem 8 
hudebních rezidencí. V rámci rozvíjení rezidenčních aktivit byl v říjnu 2022 připraven nový projekt 
s názvem AIRinCOK, na který COK podalo žádost o financování v rámci dotační výzvy Národního plánu 
obnovy (NPO). Tato žádost byla úspěšná a COK získalo v roce 2023 z prostředků NPO částku ve výši 
809 000 korun na realizaci celkem 6 rezidenčních pobytů v roce 2023. Všech 6 rezidencí bylo úspěšně 
realizováno a vyúčtování dotace NPO bylo v řádném termínu odesláno.  

 
7.6 Spolupráce se spolkem Taje   
Na závěr roku 2022 ukončil po dvaceti letech svou činnost pardubický spolek Terra Madoda, který 
byl nejvýznamnějším programovým partnerem Divadla 29 od počátku jeho existence. Tento spolek se 
podílel na programu Divadla 29 zejména v oblasti divadla a současného tance svým projektem Ostrovy 
v pohybu. Spolek Terra Madoda realizoval v D29 dále filmový projekt Filmfuse a podílel se na realizaci 
mezinárodního festivalu dokumentárních filmů s lidskoprávní tematikou Jeden svět. V letech 2004 – 
2008 pořádal spolek Terra Madoda společně s Divadlem 29 festivaly umění ve veřejných prostorách 
města Ostrovy/Islands. Na činnost spolku Terra Madoda navazuje nově vzniklý pardubický spolek Taje, 
který od roku 2023 přebral velkou část jeho aktivit, zejména projekt Ostrovy v pohybu, na který se 
spolku podařilo získat finanční podporu od MKČR i města Pardubice a projekt byl úspěšně realizován. 
Filmový projekt Filmfuse, který byl do roku 2022 realizován rovněž pod hlavičkou spolku Terra Madoda, 
pokračoval v roce 2023 jako samostatný projekt realizovaný jeho dramaturgy Pavlem Ševčíkem a 
Annou Hrabáčkovou.  

 
7.7 Počet pořadů a návštěvnost akcí v Divadle 29 v roce 2023 
 

Návštěvnost akcí v Divadle 29 –  1. pol. 2023 počet akcí návštěvnost 

    
Programy v Divadle 29 45 1616 

Programy v Klubu 29  25 664 

Akce programových partnerů (Taje z.s. , Offcity z.s., Filmfuse) 12 449 

Výstavy v Klubu 29 4 790 

Workshopy AniLab 13 104 

   

Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 99 3623 

Pronájmové programy 17 878 

   

 Celkem 1. pol. 2023 116 4501 

 
Návštěvnost akcí v Divadle 29 –  2. pol. 2023 počet akcí návštěvnost 

    
Programy v Divadle 29 33 1136 

Programy v Klubu 29  17 430 

Akce programových partnerů (Taje z.s. , Offcity z.s., Filmfuse) 21 782 



10 

 

Výstavy v Klubu 29 5 1020 

Workshopy AniLab 20 120 

Openingový program AM 5 2000 

Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 96 5488 

Pronájmové programy 15 754 

   

 Celkem 2. pol. 2023 116 6242 

 
Návštěvnost akcí v Divadle 29 v roce 2023 počet akcí návštěvnost 

    
Programy v Divadle 29 78 2752 

Programy v Klubu 29  42 1094 

Akce programových partnerů (Taje z.s. , Offcity z.s., Filmfuse) 33 1231 

Výstavy v Klubu 29 9 1810 

Workshopy AniLab 33 224 

Openingový program AM 5 2000 

Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 195 9111 

Pronájmové programy 32 1632 

   

 Celkem 2023 232 10743 

 
7.8 Přehled dotací Divadla 29 získaných na program v roce 2023 

 
Zdroj  Název projektu částka 

Magistrát města Pardubic rozpočet města  Tanec Praha 65 000 

    Etnoconnexion 95 000 

    Výstavní program v klubu 60 000 

    Jazzconnexion 110 000 

   Electroconnexion 85 000 

    AniLab 75 000 

  Textconnexion  10 000 

Celkem MmP   500 000 

    

Ministerstvo kultury ČR SOU - hudba Jazzconnexion 350 000 

 SOU - hudba Electroconnexion 240 000 

 SOU - audiovize Anilab 100 000 

 SOU - literatura Textconnexion 90 000 

 Národní plán obnovy AIRinCOK 2023 809 000 

Celkem MKČR   1 589 000 

    

Pardubický kraj podpora kult. aktivit Jazzconnexion 25 000 

  Electroconnexion 20 000 

  AniLab 20 000 

  Textconnexion 15 000 

Celkem PK   80 000 

    

Celkem dotace na program     2 169 000 



11 

 

 
 

 

8 Činnost Galerie města Pardubic v roce 2023 

 
Po prvním čtvrtletí roku 2023 GAMPA uzavřela svou výstavní a další programovou činnost v prostorách 
na Příhrádku. Mezi lednem a dubnem 2023 byl ukončen projekt Intermezzo. Nejvýrazněji do programu 
prvního čtvrtletí vstoupila mexická umělkyně Cristina Maldonado svou „Školou magického 
obdarovávání“ v rámci programové vrstvy „Slučování vrstev“. Jednalo se o výstavní intervenci a sérii 
dalších událostí – workshopů a setkání. Umělkyně Cristina Maldonado se rovněž aktivně zapojila do 
realizace programů pro seniorky.  
V rámci programu dále probíhaly tradiční dílny pro rodiny, děti a seniory, nebo také setkání a projekce 
uměleckého snímku Habimy Fuchs v rámci vrstvy „Mimochodem“. Ve spolupráci se spolkem Taje se v 
prostorách galerie uskutečnilo divadelní představení Návštěva.  
 
GAMPA se společně s Divadlem 29 zapojila do přípravy a realizace oslav narozenin umění (Art‘s 
Birthday). Do programu se zapojila konceptem „jednovečerní“ školy umění, do níž se zapojili umělci 
spolupracující na realizaci projektu Mlýnský ostrov.  
 
Svou činnost na Příhrádku GAMPA uzavřela pětidenním programem, jež byl komponován pro široké 
návštěvnické spektrum. Jeho součástí byly dílny, umělecká setkání, performance a debaty s umělci a 
umělkyněmi, kurátory a kurátorkami participujícími na projektu Intermezzo. Součástí pětidenního 
programu „Sbohem a Příhrádek“ byly rovněž unikátní audiovizuální performance (Tim Shaw & Dirty 
Electronics, LyrArkestra+), na jejichž realizaci GAMPA také spolupracovala s projektem Divadla 29 
Electroconnexion (Tim Shaw & Dirty Electronics). 
 
Během prázdninových měsíců probíhaly tradiční příměstské tábory, z důvodu stěhování však oproti 
předchozím letům v omezenější míře. Uskutečnily se dva tábory pro děti ve věku od 5 do 14 let a jeden 
tábor animační. 
 
Souběžně s realizací programu v prostorách Příhrádku GAMPA intenzivně pokračovala v přípravách 
zahajovacího výstavního projektu Mlýnský ostrov, jehož součástí byla také výzkumná fáze a bilaterální 
spolupráce s norským partnerem Detroit Kunsthalle (kurátor: Kjetil Kristensen). U příležitosti projektu 
Mlýnský ostrov vznikla rovněž podcastová série k tématu umělecké spolupráce nebo také hudební 

MmP; 500 000; 
23%

MKČR; 780 000; 
36%

PK; 80 000; 4%

NPO; 809 000; 
37%

Dotace na program Divadla 29 v roce 2023 

MmP MKČR PK NPO



12 

 

album Studio Winternitz, jehož základ vznikl v roce 2017 v rámci zvukového workshopu v 
Automatických mlýnech vedeného hudebníky Ondřejem Ježkem a Tomášem Procházkou v roce 2017. 
Workshop spolupořádalo Divadlo 29 – projekt Electroconnexion a spolek Offcity v rámci festivalu 
LABoratory. Realizace alba na vinylové desce vznikla díky finanční podpoře Fondů EHP/Norský fondů.  
 
V mezidobí před otevřením nové GAMPY byla realizována také shrnující publikace k 10 letům fungování 
GAMPY na pardubickém Příhrádku, kterou editorsky připravil umělec, kurátor a spolupracovník 
GAMPY Vojtěch Novák. 
 
Přípravy vedoucí k otevření nové GAMPY jsou popsány výše v kapitole 2.3, nová GAMPA byla společně 
s dalšími partnery v areálu Automatických mlýnů veřejnosti představena v rámci velkého otevření ve 
dnech 29. září–1. října 2023. Během těchto dní GAMPU navštívilo přibližně 6 500 návštěvníků. Toto 
číslo předčilo dřívější prognózy. Vysoký zájem veřejnosti přetrvával i nadále až do konce roku 2023. 
 
Po přestěhování do Automatických mlýnů GAMPA postupně začala obnovovat pravidelné doprovodné 
a edukativní programy a uskutečňovat další umělecké aktivity specificky situované do prostor expozice: 
umělecké performance, scénická čtení (ve spolupráci s Východočeských divadlem), krátkodobé tvůrčí 
rezidence (program dočasného "trosečnictví" u příležitosti výstavy Mlýnský ostrov). Z kapacitních a 
organizačních důvodů však byla realizace programů pro školy odložena až na rok 2024. 
 

8.1 Realizace výstavního programu 2023 
Po prvním čtvrtletí roku 2023 GAMPA uzavřela svou výstavní a další programovou činnost v prostorách 
na Příhrádku. 16. dubnem 2023 byl ukončen vícevrstevnatý dlouhodobý projekt Intermezzo.  
 
Pro slavnostní zahájení nového provozu GAMPA připravila výstavní projekt Mlýnský ostrov, který byl 
veřejnosti představen 29. září 2023. Tato výstava je součástí širšího projektu mezinárodní spolupráce 
s norským partnerem Detroit Kunsthalle.  
 

8.2 GAMPA ve veřejném prostoru  
GAMPA v průběhu roku dále pracovala na projektu Umění pro veřejný prostor Pardubic, navázala na 
činnost předchozích let a odprezentovala výstupy z ankety a série workshopů, které se týkaly veřejných 
prostor Pardubice a konkrétně pak návrhů pro drobné změny v Bubeníkových sadech. Zde bylo 
otevřeno potenciální téma iniciace umělecko-architektonické soutěže pro tento park.  Po konzultacích 
s OŠKS a OHA Magistrátu města Pardubic se GAMPA dále věnuje tématům veřejných prostor 
Bubeníkových sadů a Zborovského náměstí. Na doporučení OHA se GAMPA rovněž spojila s Městským 
obvodem IV.  s nímž probíhají jednání týkající se obnovy a oživení archeologického naleziště 
v Pardubičkách. Gampa zde figuruje jako konzultant a potencionální spolupracovník při realizaci 
komunitně-umělecké akce k oživení místa. Pro Radniční zpravodaj vznikla další čísla občasníku k 
tématu Umění pro veřejný prostor. 
  

8.3 Program GAMPY v roce 2023 
MLÝNSKÝ OSTROV-Vícevrstevnatý projekt, kterým GAMPA zahajuje novou etapu své existence, 
zkoumá možnosti časoprostorového vyprávění v kontextu příběhu ikonické stavby Automatických 
mlýnů v Pardubicích. Výstava byla podpořena dotací MKČR a celý širší projekt grantem EHP/Norských 
fondů. Realizována byla dosud v plném rozsahu. 
participující umělci a umělkyně: David Böhm & Jiří Franta, Ondřej Buddeus & kol. (Tereza Bínová, 
Milan Děžinský, Alžběta Stančáková), Kateřina Jirsová, Kristina Fingerlandová, Artur Magrot, Ian 
Mikyska, Tomáš Moravec & další 
hosté: Agnieszka Foltyn (CA/NO), Sayed Sattar Hasan (GB/NO), Alessandro Marchi (IT/NO), Araiz 
Mesanza (ES/NO) & další 
kurátorská dvojice: Kjetil Detroit Kristensen (NO), Šárka Zahálková 



13 

 

Program GAMPY zahrnuje velké množství doprovodných programů, jeho součástí byly dílny, umělecká 
setkání, komentované prohlídky, performance a debaty s umělci a umělkyněmi, kurátory a kurátorkami 
participujícími na projektu. Jejich výčet je k nalezení na webu otevrenakultura.cz 
 

8.4 Fungování umělecké rady  
Umělecká rada GAMPY, jakožto poradní orgán galerie, funguje od května roku 2018. Jejími členy jsou: 
nezávislý kurátor, publicista a kritik umění Radek Wohlmuth, kurátorka ústecké Galerie Hraničář 
Martina Johnová, kurátor ostravské městské galerie PLATO Jakub Adamec, brněnská teoretička umění 
a architektury a kurátorka z platformy 4AM Fórum pro média a architekturu Šárka Svobodová a 
teoretička umění, kurátorka a pedagožka Lucie Váchová. Tým externistů pak doplňují zástupci COK 
– Nikola Březinová, Zdeněk Závodný, Šárka Zahálková. Umělecká rada (mimo Šárky Svobodové a Radka 
Wohlmutha) se v roce 2022–2023 aktivně zapojila do realizace celoročního projektu Intermezzo. 
Neformálně se pak sešla v rámci zakončovací události „Sbohem a Příhrádek“ a znovu pak v září 2023 
před otevřením nové GAMPY v Automatických mlýnech, kdy diskutovala především zkušenosti 
s přechodem do nových prostor, blížící se otevření a plány do roku 2024.  

 
8.5 Edukace 
Ve smyslu galerijní edukace, kterou vedle výstavní činnosti považujeme za klíčovou aktivitu, galerie 
realizuje širokou škálu pravidelných i jednorázových programů pro školy, děti, rodiny, dospělé či 
seniory. V roce 2022 a 2023 na vzdělávacích programech v projektu Intermezzo aktivněji participovali 
také umělci a umělkyně, v prvním čtvrtletí roku 2023 konkrétně mexická umělkyně Cristina Maldonado 
(Seniorské pátky). Pro školy probíhaly v prvním pololetí programy, které rozvíjely jak program k 
projektu Intermezzo, tak pracovaly s veřejným prostorem. V čase před stěhováním z Příhrádku GAMPA 
rovněž vytvářela zázemí pro adaptační skupinu ukrajinských dětí pod vedením ukrajinské lektorky. 
Edukativní programy pro školy byly realizovány jak v kontextu výstavy Intermezzo v interiéru galerie, 
tak ve veřejném prostoru. V období letních prázdnin proběhly tři příměstské tábory, jeden z nich 
animační (v rámci projektu aniLAB).  
V nových prostorách v areálu Automatických mlýnů začala GAMPA po otevření postupně obnovovat 
pravidelné programy pro veřejnost – rodinné středy, seniorské pátky, tvůrčí neděle. Mezi pravidelně 
se opakující programy byly zahrnuty také komentované prohlídky výstavy (vždy ve čtvrtek). Zmiňované 
programy se od října 2023 (komentované procházky), respektive listopadu 2023 (další programy) 
konaly v intenzitě jednou za dva týdny. Zájem o seniorské programy se oproti dalším programům snížil, 
pro nový rok proto lektorka GAMPY připravuje informační setkání v klubech seniorů. 
 

8.6 Public relation 
Budování vztahu s veřejností je pro GAMPU důležité, ať už osobním přístupem, tak prostřednictvím 
sociálních sítí, e-mailové komunikace či tiskovinami. V prostředí online marketingu (správě sociálních 
sítí) GAMPA spolupracovala s externistkou Valentýnou Šatrovou, která se však rozhodla z důvodu 
jiných závazků spolupráci během podzimu 2023 ukončit. Její agendu koncem roku začala postupně 
přebírat nová spolupracovnice GAMPY Elena Pecenová. Další PR, do kterého patří tvorba newsletterů, 
textů pro web a jeho plnění, mediální partnerství apod. zastává programová ředitelka Šárka Zahálková. 
GAMPA dlouhodobě rovněž spolupracuje s fotografkou Marii Sieberovou, která projekty GAMPY 
kvalitně a citlivě dokumentuje.  
  
V kontextu mediálního dosahu, jsou reportáže o projektech GAMPY pravidelnou součástí 
kurátorovaného výběru reportáží online platformy Artyčok.tv zaměřující se na současné umění. Mezi 
mediální partnery GAMPY dále patří odborná media Artalk.cz, FlashArt a Artikl.  
Otevření Automatických mlýnů včetně nové GAMPY se dočkalo poměrně velké mediální pozornosti. 
Rozsáhlejší články vyšly např. v časopisech Artikl, Respekt, Art & Antique. Český rozhlas Pardubice 
připravil seriál věnující se Automatickým mlýnům – jejich historii i současnosti. Online platforma 
Artyčok.tv připravila ze slavnostního otevření video reportáž.  



14 

 

 
8.7 Vstupné 
V prostorách galerie na Příhrádku bylo vstupné nastaveno jako dobrovolné, přechodem do nového 
působiště se COK rozhodlo nastavit vstupné volitelné – obdobně jako ostravská galerie PLATO, s níž 
tento model byl konzultován. Návštěvníci a návštěvnice galerie si tedy dle svých preferencí mohou 
sami určit, jakou částkou galerii přispějí. Na výběr je 10 Kč, 30 Kč nebo 100 Kč.  
Vzhledem k novému společnému fungování recepce GAMPY a Sféry je v řešení také společná pokladna 
a společný prodejní systém, avšak v prvních měsících zkušebního provozu pokladna fungovala 
odděleně. Prodej vstupenek GAMPY byl uskutečňován skrze prodejní systém smsticket.  

 
8.8 Vícezdrojové financování 
Na realizaci výstavního programu a dalších aktivit v roce 2023 získala GAMPA v grantových a dotačních 
řízeních následující podporu:  

 
8.9 Informace o návštěvnosti GAMPY 
 
Intermezzo (GAMPA na Příhrádku) & programy ve veřejném prostoru 
568 návštěvníků výstavy 
99 účastníků programů pro školy (včetně programů ve veřejném prostoru, celkem 5 kolektivů) 
426 účastníků dalších akcí (happeningy, workshopy, dílny apod.) 
Celkem = 1093 osob 
 
Mlýnský ostrov (GAMPA v Automatických mlýnech) 
11840 osob celková návštěvnost do konce roku 2023 
z toho 6 477 návštěvníků slavnostního zahájení (volný vstup) 
z toho další volné vstupy 124 osob 
z toho 4 615 platících návštěvníků 
z toho 499 návštěvníků dalších akcí (workshopy, dílny, živé programy) 
Celková návštěvnost GAMPY v roce 2023 = 12 933 osob 

 

9 Slovní komentář k roční účetní závěrce COK k 31.12.2023 
 
9.1 Náklady a výnosy 
 
Dle účetní závěrky skončilo hospodaření roku 2023 zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 
121 746,08 Kč.   
Rozpočet organizace pro rok 2023 byl plánovaný jako vyrovnaný, s příspěvkem na provoz od 
zřizovatele 8 206 tis. Kč. Hospodaření významně zlepšuje úspěšnost žádostí o poskytnutí neinvestičních 
dotací z Ministerstva kultury na pravidelné projekty Divadla 29 a výstavní činnost GAMPY.  Zároveň se 
podařilo získat dotaci v rámci Národního plánu obnovy na realizaci rezidenčních pobytů v Divadle 29 
s účastí zahraničních umělkyň a umělců. Při sestavování rozpočtu pro rok 2023 byla předpokládaná 
výše výnosů z těchto dotací 1 011 tis. Kč, částka celkově získaných neinvestičních dotací z Ministerstva 
kultury a v rámci Národního plánu obnovy je 2 239 tis. Kč. Projekty byly k 31.12. úspěšně dokončeny. 
 Ve výnosech se projevila také dotace na projekt Mlýnský ostrov financovaná z fondů EHP 2014-2021 

Ministerstvo kultury ČR Výstavní projekt Mlýnský ostrov  650 000 

Grant EHP – Norské fondy projekt Mlýnský ostrov 2022 - 2024 4 275 000 

   

Celkem dotace na program   4 925 000 



15 

 

a to proúčtováním schválených žádostí o platbu č. 2 a 3 za období říjen 2022 až září 2023 včetně 10% 
kofinancování a připravovaná žádost o platbu č. 4 za říjen až prosinec 2023 v celkové výši 2 000 987,76 
Kč.  

Dotace na 

program 
Celkem 

Statutární 

město 

Pardubice 

Ministerstvo 

kultury 

Pardubický 

kraj  

Fondy EHP 2014-

2021 

Divadlo 29 (včetně 

aniLAB) 
1 360 000 Kč 500 000 Kč 780 000 Kč 80 000 Kč   

Divadlo 29 

AIRinCOK (NPO) 
809 000 Kč   809 000 Kč     

GAMPA Mlýnský 

ostrov 
2 650 987,76 Kč   650 000 Kč       2 000 987,76 Kč 

GAMPA Umění ve 

veřejném prostoru 
475 000 Kč 475 000 Kč       

Celkem  5 294 987,76 Kč 975 000 Kč 2 239 000 Kč 80 000 Kč   2 000 987,76 Kč 

 
Na příjmové straně se zároveň snažíme o zvyšování výnosů úpravou vstupného na koncerty a akce 
v Divadle 29.  Vstupné na koncert v nejvyšší cenové kategorii bylo 400,- Kč, oproti 240,- Kč v roce 2022. 
Také poplatky za edukační programy jsme zvýšili, např. za příměstský tábor GAMPING z 2 200,- Kč na 
2 500,- Kč. V GAMPĚ na Přihrádku jsme měli zavedeno pouze dobrovolné vstupné, v Automatických 
mlýnech je variabilní vstupné, návštěvník si sám zvolí v jaké hodnotě si zakoupí vstupenku: 
 

Tržby od 3.10. do 31.12.     hodnota ks částka 

Základní vstupenka 10,00 Kč 973         9 730,00 Kč  

 Základní vstupenka  30,00 Kč 2724      81 720,00 Kč  

Základní vstupenka  100,00 Kč 859      85 900,00 Kč  

Celkem tržby za vstupné            177 350,00 Kč  

 
Náklady 
Celkové náklady organizace byly 14 310 310,56 Kč.  
Jejich výše byla ovlivněna zejména realizací projektu Mlýnský ostrov v GAMPĚ. Největší podíl na 
celkových nákladech tvoří mzdové náklady, a to 45 %, jedná se o mzdové náklady včetně zákonného 
sociálního a zdravotního pojištění ve výši 6 477 tis. Kč (5 714 tis. Kč v roce 2022) z toho 354 tis. Kč (291 
tis. Kč v roce 2022) za práce konané na základě dohod o provedení práce (DPP). U DPP se jednalo 
zejména o práci kustodů v Galerii města Pardubic a to 235 tis. Kč, činnost lektorů pro kurzy Anilab, 
produkční a technické práce v GAMPĚ či grafické práce.  V srpnu a září ukončily pracovní poměr 2 
zaměstnankyně GAMPY: hlavní kustodka a produkční. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici hlavní 
kustodky, jejíž pracovní náplň byla upravena pro potřeby nové GAMPY na koordinátorku provozu 
GAMPY a obsazena je od 1.1.2024. Pozice produkční je zajištěna zčásti externě a částečným úvazkem. 
K 31.12. pracovalo v COK 10 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr, z toho 9 na plný pracovní úvazek 
a 1 na poloviční, přepočtený stav 9,474:  
Na realizaci výstav, koncertů a představení bylo vynaloženo 2 681 tis. Kč (2 363 tis. Kč v roce 2022) za 
autorské honoráře pro vystupující umělce, pro autory expozic v galerii, kurátory, pro vystavující autory 
v galerii a úhradu podílu na realizačních nákladech za festival Tanec Praha 2023.  
Další významnou položkou jsou náklady na spotřebu el. energie a vytápění, zaúčtovaná částka 561 tis. 
Kč zahrnuje také odhad (dohad) dosud nevyúčtované spotřebované energie v budově GAMPY od září 
do prosince 2023 ve výši 294 tis. Kč. Zvýšené náklady se projevily v souvislosti se stěhováním a 
využíváním nových prostorů.  Nájemné zejména za prostory Galerie města Pardubic na Přihrádku a za 
správu budovy Divadla 29 činilo 207 tis. Kč. 



16 

 

Roční výše odpisů se snížila, do nákladů bylo odepsáno 110 tis. Kč (v roce 2022 částka 161 tis. Kč), 
nedochází tak k základní obnově opotřebovaného a zastaralého majetku.  V roce 2023 bylo pořízeno 
pouze hliníkové lešení do nové galerie za 57 tis. Kč. V dubnu 2023 skončilo odepisování webu COK 
pořízeného v roce 2020. 
Nakoupili jsme drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 146 tis. Kč. Jednalo se zejména 
o potřebné vybavení do rezidenčního ateliéru a GAMPY a nákup zvukové techniky do Divadla 29. 
 
Výnosy 
Celkové výnosy organizace byly 14 432 056,64 Kč. 
Výnosy z transferů jsou celkem 13 501 (v roce 2022 10 530 tis. Kč), z toho příspěvek zřizovatele na 
provoz 8 206 tis. Kč (7 078 tis. Kč v roce 2022). Dále zřizovatel přispěl na program Divadla 29 ve výši 
500 tis. Kč a na projekt Umění ve veřejném prostoru realizovaný v GAMPĚ částkou 475 tis. Kč. 
Neinvestiční dotace z Ministerstva kultury byly celkem 2 239 tis. Kč, z fondů EHP 2014-2021 se ve 
výnosech projevily celkem částkou 2 001 tis. Kč (včetně časově rozlišeného příspěvku zřizovatele na 10 
% vlastní kofinancování z roku 2022. Čtyři pravidelné projekty Divadla 29 získaly podporu Pardubického 
kraje. Jednalo se o dotaci ve výši 80 tis. Kč celkem. Všechny celoroční hudební, edukační i galerijní 
projekty byly realizovány v předpokládaném rozsahu a byly využity všechny poskytnuté prostředky. 
 
Výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 601 tis. Kč z toho za vstupné na akce 590 tis. Kč. 
 

Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 

vstupné na akce 505 258 214 497 590 

 
Z toho za edukační programy probíhající v Galerii města Pardubic jsme utržili 76 tis. Kč a za kurzy 
animace Anilab v laboratoři Bujón Divadla 29 včetně letních příměstských táborů 67 tis. Kč celkem 143 
tis. Kč (174 tis. Kč v roce 2022). Výše utrženého vstupného v Divadle 29 je 262 tis. Kč a odpovídá 
očekávání, pouze neuskutečnění filmového festivalu Jeden Svět 2023 způsobilo výpadek v tržbách, v 
roce 2022 činily tyto tržby 86 820,- Kč. Také u příměstských táborů byly tržby nižší, vzhledem ke 
stěhování galerie do Automatických mlýnů, kdy o prázdninových měsících dosud nebyly předané 
galerijní prostory stavební firmou, a tak byly uskutečněny pouze 3 týdenní tábory oproti 5 v roce 2022. 
Tržba za vstupné na výstavy a akce v GAMPĚ, včetně dobrovolného vstupného na Přihrádku je 185 tis. 
Kč, v roce 2022 bylo dobrovolné vstupné 9 tis. Kč. Výnosy z prodaného materiálu (např. vinyly, trička, 
publikace, apod.) celkem 7 tis. Kč, 3 tis. Kč výnosy z prodeje dlouhodobého majetku-stojanu na kola, 
který zůstal na Přihrádku a odkoupil ho NPÚ. 
 
Základní ukazatele hospodaření v tis. Kč, vždy k 31.12. :  

Ukazatel 2019 2022 2023 
index 

2023/2022 

index 

2023/2019 

Náklady celkem  9958 11768 14310 122% 144% 

Výnosy celkem 10126 11768 14432 123% 143% 

z toho vstupné 505 497 590 119% 117% 

Zlepšený výsledek hospodaření 168 0 122 - 73% 

Provozní příspěvek 6580 7166 8260 115% 126% 

 
Výnosy z hospodářské činnosti tj. z krátkodobého pronájmu sálu D29 a za spolupráci při provozování 
Klubu 29 činily 329 tis. Kč tj., v roce 2022 to bylo 484 tis., z toho 104 tis. přeúčtování el. energie, které 
nyní se změnou metody v účetnictví v těchto výnosech neobjevují (nezvyšují obraty ani u výnosů ani u 
nákladů). Tržby za krátkodobé pronájmy sálu D 29 se o 20,5 % snížily. Důvodem byla zejména vysoká 
vytíženost zaměstnanců COK v souvislosti s přípravou a realizací projektu Mlýnský ostrov. Dalším 



17 

 

důvodem bylo uskutečnění celoročního projektu AIRinCOK. Pro využívání sálu na několikadenní 
rezidence a koncerty umělců nebylo možné nabízet volnou kapacitu sálu D 29 organizátorům akcí. 
 Náklady zaúčtované v obou prostorách využívaných pro hospodářskou činnost byly celkem 117 tis. Kč.  
 

Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 

krátkodobé pronájmy 182 60 115 240 190 

 
Za spolupráci při provozování Klubu 29 – baru a občerstvení jsou výnosy celkem 140 tis. Kč. Poplatek 
(nájemné) ze smlouvy o spolupráci nebyl provozovateli zvýšen s ohledem na složitou situaci 
v gastronomických službách.  
 

Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 

spolupráce v Klubu 29 129 109 95 140 140 

 
V hospodářské (doplňkové) činnosti byl dosažen zlepšený hospodářský výsledek ve výši 212 tis. Kč.  
 

Ukazatel v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 

zlepšený hospodářský výsledek hospodářská činnost 199 146 172 285 212 

 
Prostředky získané z doplňkové činnosti jsou využity na krytí potřeb z této činnosti a zlepšení 
hospodářské činnosti. 
 

9. 2 Pohledávky a závazky  
 
Pohledávky (stav na účtu): 
311 odběratelé = 20 tis. Kč, jedná se o vystavené faktury, za publikace a tričko všechny uhrazené 
v lednu 2024 a jedna fa za přefakturaci el. energie za 14 tis, na kterou byla odeslána upomínka 
314 krátkodobé poskytnuté zálohy = 172 tis. Kč, zálohy na služby (teplo, teplá voda, výtah apod.) 
v objektu Sv. Anežky České 29 
315 pohledávky = 42 tis. Kč z toho 37,87 tis. Kč z titulu předprodeje vstupenek prostřednictvím 
smsticket.cz, uhrazené v lednu 2024 a 4,49 tis. Kč dle Smlouvy o spolupráci v Klubu 29, k této 
pohledávce je vytvořena opravná položka 4,49 tis. Kč  
335 pohledávky za zaměstnanci = 1,2 tis. Kč, záloha v hotovosti GAMPĚ na předprodej vstupenek 
381 náklady příštích období = 53 tis. Kč pojistné, odpad, předplatné a náklady na licenci pro antivir na 
roky 2024 a 2025   
388 dohadné účty aktivní = 4 tis. Kč, dohad výnosů za neprodané publikace PHI  
 
Závazky (stav na účtu): 
321 dodavatelé = 108 tis. Kč, zůstatek se skládá z neuhrazených faktur zejména se splatností v lednu 
2024, kdy byly také zaplaceny 
331 zaměstnanci = 333 tis. Kč, mzdy za prosinec, vyplacené zaměstnancům 10.1.2024 
336 sociální zabezpečení = 102 tis. Kč, závazek za prosinec vůči OSSZ, uhrazený 10.1.2024  
337 zdravotní pojištění = 44 tis. Kč, závazek vůči zdrav. pojišťovnám za prosinec, uhrazený 11.1.2024 
342 ostatní daně = 28 tis. Kč, záloha na daň ze závislé činnosti a srážková daň uhrazeno 10.1.2024 
343 daň z přidané hodnoty = 21 tis. Kč, daň. povinnost za 12/2023, splatná k 25.1.2024, uhrazena 
25.1.2024 
378 ostatní krátkodobé závazky = 5,1 tis. Kč, závazek vůči poj. Kooperativa, úrazové poj. zaměstnanců 
uhrazeno 10.1.2024 
384 výnosy příštích období = 13 tis. Kč, tržba za vstupné na koncerty v lednu 2024 v Divadle 29 
zakoupené návštěvníky v předprodeji smsticket.cz v roce 2023  



18 

 

389 dohadné účty pasivní = 651 tis. Kč, náklady (dosud nevyúčtované) zejména za energii a služby od 
RFP a.s. v budově Sv. Anežky České 29-Divadlo 29 ve výši 273 tis. Kč a v GAMPĚ za služby 76 tis. Kč a za 
energie, teplo, vodu celkem 294 tis. Kč za měsíce 9-12/ 2023  

 

9.3 Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
 
1/Fond odměn (účet 411):  
počáteční zůstatek: 300 013,42 Kč 
tvorba celkem ze zlepš. hosp. výsledku roku 2022: 0,- Kč 
čerpání:                                 0,- Kč 
zůstatek:                   300 013,42 Kč 
 
2/Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412):  
počáteční zůstatek: 96 146,72 Kč 
tvorba celkem:         91 235,72 Kč 
čerpání na příspěvek na stravování: -90 000,- Kč 
zůstatek:                   97 382,44 Kč 
 
3/ Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413): 
počáteční zůstatek:    146 918,98 Kč 
tvorba:                                      0       Kč 
čerpání celkem:                       0       Kč 
zůstatek:                       146 918,98 Kč 
 
4/ Rezervní fond tvořený z jiných zdrojů Norské fondy (účet 414): 
počáteční stav:         203 682,50 Kč 
tvorba celkem:                     0       Kč  
čerpání celkem:       582 171,81 Kč 
zůstatek:                   621 509,69  Kč 
 
5/ Fond reprodukce majetku, investiční fond (účet 416):  
počáteční zůstatek:   420 068,21  Kč 
tvorba z odpisů:         110 076,00  Kč 
čerpání celkem:            56 374,00  Kč 
zůstatek:                     473 770,21 Kč 

 
9.4 Průměrný evidenční počet zaměstnanců 

 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané byl 9,474. 

 
9.5 Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizace  
 

Rezervní fond                 80%                       97 396,86 Kč    
Fond odměn                   20%                       24 349,22 Kč 

 
Slovní komentář k roční účetní závěrce COK zpracovala Ing. Martina Dvořáková 

Slovní komentář k činnosti GAMPY zpracovala MgA. Šárka Zahálková 

 
V Pardubicích dne 19. 2. 2024 

MgA. Zdeněk Závodný (ředitel organizace) 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2023 

 
 
 
 

Turistické informační centrum Pardubice, p. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní informace o organizaci  
Název: Turistické informační centrum Pardubice 
Sídlo: třída Míru 90, 530 02 Pardubice 
Právní forma: příspěvková organizace  
IČ: 06495001  
DIČ: CZ06495001 (registrace k DPH od 1. 6. 2018)  
Statutární orgán: Mgr. et Mgr. Miloslava Christová, ředitelka 
Web: www.pardubice.eu/turista 
E-mail:  info@ticpardubice.cz   

mailto:info@ticpardubice.cz


 

 2 

Obsah 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 2 

ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2022 3 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE 3 

ZELENÁ BRÁNA 10 

MÁZHAUS 12 

EUROPE DIRECT 13 

SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2023 16 

 

PŘEDMĚT ČINNOSTI  
Hlavní činností Turistického informačního centra Pardubice, příspěvkové organizace (dále jen p. o.) je 
poskytování služeb a informací veřejnosti prostřednictvím osobní služby a elektronických médií a v 
kvalitě specifikované pro příslušnou kategorii informačního centra s regionální působností. Jde o 
informace a služby pro turisty, návštěvníky města a místní občany v rozsahu:   

• objektivní a vhodná propagace města, regionu a Pardubického kraje podle pokynů 
zřizovatele, koordinace činností v oblasti turismu, tvorba a organizování turistických 
produktů, geografické informace, orientace ve městě a v regionu, informace o dopravní 
obslužnosti jednotlivých lokalit v regionu,   

• souhrnné turistické informace (o přírodním a kulturním bohatství, ubytování a stravování, 
kulturních, sportovních a dalších volnočasových aktivitách ve městě i v regionu, informace o 
důležitých adresách úřadů, institucí a organizací),   

• informace o Evropské unii,   

• informace ze sítě ostatních informačních center České republiky.  
 
Hlavní činnosti Turistického informačního střediska Pardubice  

1. zajištění provozu objektu Zelené brány a výstavního prostoru Mázhaus pro turistické a 
společensko-kulturní využití, zajištění průvodcovské činnosti v těchto prostorách,   

2. spolupráce se statutárním městem Pardubice na prezentaci města Pardubice na veletrzích 
cestovního ruchu v tuzemsku a zahraničí a na propagaci města Pardubice v tiskovinách, 
publikacích a v elektronických médiích vztahujících se k činnosti organizace,   

3. pořádání a organizace kulturních, výchovných, společenských, vzdělávacích a jiných akcí pro 
nejširší pardubickou i mimopardubickou veřejnost s důrazem na akce napomáhající rozvoji 
turismu a všeobecných znalostí o EU (např. city events, festivaly, workshopy),   

4. organizace a pořádání výstav,   
5. zabezpečení reklamní činnosti a marketingu k naplnění účelu a předmětu činnosti p. o., 
6. zajišťování provozu ve svěřených objektech, údržba a správa majetku,   
7. ediční, propagační a publikační činnosti směřující k podpoře hlavní činnosti, vydávání, veřejné 

šíření a prodej neperiodických publikací a nahraných nosičů ve smyslu zák. č. 37/1995 Sb., v 
platném znění,  

8. předprodej vstupenek na vlastní i cizí programy,  
9. zajištění průvodcovské činnosti po městě Pardubice,   
10. poskytování telekomunikačních služeb (internet, faxování).   

 



 

 3 

  
Doplňková činnost  

• vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,   

• zprostředkování obchodu a služeb,   

• velkoobchod a maloobchod,   

• pronájem a půjčování věcí movitých,  

• reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení.   
  
Organizační členění  
Organizačně je příspěvková organizace rozdělena na 4 střediska:  

• Turistické informační centrum Pardubice 
o sídlo: třída Míru 90, Pardubice 
o pobočky: třída Míru 60 a Automatické mlýny 1963 

• Europe Direct Pardubice (adresa: třída Míru 90, Pardubice)  

• Výstavní prostor Mázhaus (výstavní prostory, adresa: Pernštýnské náměstí 3, Pardubice)  

• Zelená brána (výstavní prostory, vyhlídková věž, adresa: Zelenobranská, Pardubice)  
 

 

ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2023 
 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE 
 
Prostory infocentra v Machoňově pasáži v uplynulém roce navštívilo 82 tisíc klientů (viz tabulka na str. 
4). Po covidových letech je to již druhý rok v řadě, kdy se počet návštěvníků ustálil. Pracovníci přepážek 
tak průměrně obslouží 23 klientů za hodinu. K tomu vyřizují telefonické a e-mailové dotazy a starají se 
o další potřebnou agendu, jako je zadávání předprodejů vstupenek, informací o akcích do kalendáře 
akcí, organizaci prohlídek města, udržování aktuálních informací na internetových stránkách a 
aplikacích, prodej suvenýrů atd.  
 
Po několika letech došlo k nárůstu příjmů z provizí za prodej vstupenek (viz tabulka na str. 4). 
Meziročně o 47 %. Nicméně i přes toto výrazné zvýšení se čísla nevyrovnají předcovidovým rokům. 
Nejvíce v tom samozřejmě sehrává negativní roli možnost online nákupu vstupenek a částečně také 
ekonomická situace části klientů, zdražování apod.  
 
Z výše uvedených důvodů se infocentrum postupně stále více zaměřuje na kvalitu poskytovaných 
služeb a prezentaci města Pardubice a turistické oblasti Pardubicko v online prostředí, a to zejména na 
správu sociálních sítí, vytvoření rezervačního systému na pořádané prohlídky města, online marketing, 
aktualizaci informací na cestovatelských webech a aplikacích, využívaní profesionálních fotografií pro 
prezentaci apod. Tyto činnosti v rámci organizace významně zvyšují online klientelu informačního 
centra a stále více nabývají na důležitosti, proto je nutné v této oblasti zajistit neustálé specializované 
vzdělávaní pracovníků.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

Návštěvnost TIC 2019 - 2023 

      

 2019 2020 2021 2022 2023 

leden 8 380 7 785 0 3 866 7 161 

únor 8 607 7 322 0 4 256 5 587 

březen 8 840 2 984 0 6 751 7 895 

duben 9 126 275 0 6 173 8 356 

květen 9 944 3 386 2 487 7 233 7 290 

červen 7 993 5 723 4 466 7 857 5 674 

červenec 9 722 7 980 7 629 8 808 7 614 

srpen 10 443 8 703 7 550 10 245 7 502 

září 9 229 7 028 7 035 7 732 7 033 

říjen 11 341 2 846 6 201 7 198 6 394 

listopad 9 177 0 4 792 6 211 5 605 

prosinec 8 855 3 017 4 616 5 521 5 920 

celkem 111 657 57 049 44 776 81 851 82 031 

 
 

 Provize za prodej vstupenek 2019 - 2023  

      

 2019 2020 2021 2022 2023 

leden 47 758 56 845 -223 7 484 24 290 

únor 46 089 49 552 2 081 11 593 17 799 

březen 83 206 13 401 0 25 810 35 728 

duben 66 497 1 616 219 28 718 32 155 

květen 94 435 -1 298 796 29 255 45 948 

červen 31 579 22 872 16 647 12 545 35 157 

červenec 22 855 4 993 5 720 7 435 17 245 

srpen 42 824 38 793 17 207 28 015 51 315 

září 53 338 13 878 23 575 58 905 59 872 

říjen 95 697 1 811 31 943 41 250 34 539 

listopad 88 355 0 25 917 25 194 59 579 

prosinec 124 580 4 139 31 262 42 552 56 038 

celkem 797 212 206 602 155 143 318 757 469 666 

 
 
TIC Pce v roce 2023 opět pokračovalo v pořádání pravidelných prohlídek města, které se konají 
v období od května do října, vždy každou sobotu od 15.00. V nabídce se střídají 4 stálé trasy, které si 
návštěvníci mohou projít. Zároveň se snažíme tyto trasy nabízet kolektivům a organizovaným 
skupinám, které do města zavítají mimo tyto pravidelné termíny. Jelikož stezky a prohlídky města 
aktivně propagujeme již čtvrtým rokem, začalo se to odrážet i na celkovém zájmu o prohlídky, který 
v porovnání s rokem 2019 vzrostl o celých 269 % (viz tabulka níže). 
Okruh profesionálních průvodců postupně rozšiřujeme. Nadále však čelíme problému, že v poptávané 
časy žádný z průvodců nemůže provádět, anebo nemá potřebné jazykové znalosti.  
Dbáme na to, aby všichni měli certifikaci od Ministerstva pro místní rozvoj dle platné legislativy.  



 

 5 

Služby průvodce 2018 - 2023 

       

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

leden 0 0 0 0 0 0 

únor 0 0 0 0 0 1 000 

březen 0 0 0 0 0 6 120 

duben 1 400 0 0 0 3 960 4 620 

květen 750 3 250 0 0 11 420 12 100 

červen 850 4 300 1 780 180 6 330 12 550 

červenec 1 550 650 3 510 4 100 6 680 3 080 

srpen 850 980 2 000 3 930 6 540 6 150 

září 1 150 4 300 260 3 680 5 320 6 110 

říjen 4 350 2 150 2 600 8 170 11 400 6 150 

listopad 3 400 0 0 1 300 8 100 3 000 

prosinec 0 2 020 0 0 -880 4 200 

celkem 14 300 17650 10150 21360 58 870 65 080 

 
 
Stejně tak pokračujeme v nastaveném trendu široké nabídky suvenýrů, u nichž upřednostňujeme 
místní výrobce, designéry, živnostníky, originalitu, kvalitu apod. Nejvíce jsme se jako „město perníku“ 
zaměřili na široký výběr této pochutiny od většiny místních výrobců. Dbáme na formu vystavení 
předmětů, sledujeme pohyb zákazníků v provozovně, a tomu přizpůsobujeme i umístění nabídky. 
Nabídka suvenýrů také reflektuje roční období, např. advent. Aktivně aktualizujeme vizuální styl 
sběratelských předmětů a vyhledáváme nové lokální výrobce či producenty. Nadále také 
spolupracujeme se spolkem Podnikavé ženy Pardubického kraje a od několika jejich členek odebíráme 
zboží.  
 
Orientace na širokou nabídku suvenýrů se nám vyplácí. V posledních čtyřech letech zisk z prodeje 
suvenýrů nahradil ztrátu z provizí za prodej vstupenek. V souvislosti s tím významně stoupla i útrata 
jednoho zákazníka na 19,74 Kč/osobu.  
 
Díky zvýšeným prodejům se nám tudíž daří významně podporovat i místní podnikatele, zejména 
výrobce perníku. Množství námi objednaných perníků každoročně stoupá. V roce 2023 jsme u nich 
nakoupili celkově za částku 507 tis. Kč. Tato pochutina však z regálů mizí tak rychle, že někteří z výrobců 
mají problém nám v termínu a objednaném objemu perníky dodat. Z toho důvodu míváme občas 
výpadek v nabídce.  
 
Výrazný nárůst v objemu objednávek perníku byl také zapříčiněn tím, že infocentrum mělo po celou 
dobu konání adventních trhů na Pernštýnském náměstí stánek s pardubickým perníkem a suvenýry. Ze 
strany návštěvníků města byl o perník opravdu velký zájem. Ve valné většině ho lidé kupovali jako malý 
dárek z výletu pro členy rodiny a známé.  
 

Nákup pardubického perníku Kč/rok 

2019 2020 2021 2022 2023 

59 948 120 790 213 510 307 229 506 923 

 



 

 6 

 

Prodejnost suvenýrů (Kč) 2019 - 2023  

  

 2019 2020 2021 2022 2023 

Leden 26 510 24 747 0 24 317 47 737 

Únor 28 737 31 552 0 40 034 47 817 

Březen 44 040 10 996 0 54 721 73 342 

Duben 41 700 361 0 65 648 108 594 

Květen 55 518 14 580 26 067 96 491 123 027 

Červen 51 498 32 492 54 203 102 070 102 573 

Červenec 81 568 102 685 134 562 167 408 219 828 

Srpen 90 637 132 487 144 378 155 148 263 917 

Září 61 005 62 555 89 601 98 471 156 431 

Říjen 74 578 24 422 87 831 96 239 117 014 

Listopad 38 734 0 51 474 56 655 88 359 

Prosinec 48 253 41 701 76 958 72 629 270 720 

Celkem 642 778 478 578 665 073 1 029 831 1 619 358 

 
 

Průměrná útrata na zákazníka 

Rok 

Počet 
návštěvníků 

Celkové tržby 
suvenýry 

Útrata  
na osobu 

2019 111 657 642 778 5,76 Kč 

2020 57 049 478 578 8,38 Kč 

2021 44 776 665 073 14,85 Kč 

2022 81 851 1 029 831 12,58 Kč 

2023 82 031 1 619 358 19,74 Kč 

 
 

Strategie CR a marketingu 
 
TIC Pce se kontinuálně řídí stanovenými prioritami a akčními plány Strategie rozvoje cestovního ruchu 
pro TO Pardubicko a Marketingovou strategií města Pardubice. Obě tyto strategie na sebe úzce 
navazují. V obou dokumentech má infocentrum přiřazenou roli v realizaci části akčních plánů, které by 
mělo v nadcházejícím období postupně naplnit ve spolupráci s Úsekem vnějších vztahů Kanceláře 
primátora, Oddělením kultury a cestovního ruchu a TO Pardubicko.   
 
V rámci strategie CR má organizace na starosti: 

- produkt CR – Hrdinové z časů války (ucelená nabídka pro návštěvníky města: Památník 
Zámeček, Institut Paměti národa, stezka Silver A, kryt civilní obrany, stezka „Vojenská 
karanténa“ atd.) 

- produkt CR – Umění a moderní architektura (Automatické mlýny, Zámek Pardubice, moderní 
architektura atd.) 

- příprava a realizace stezky k vojenské nemocnici na dnešním území sídliště Dukla, tzv. 
karanténě 



 

 7 

 
 

- Advent s vůní perníku – jsme původním hlavním iniciátorem akce, máme na starosti část 
s kavárnami a staráme se za město a organizátora vánočních trhů o veškerý online marketing 
akce  

 
TIC Pce v září 2023 otevřelo novou pobočku v areálu Automatických mlýnů. Jedná se o prostor o 
velikosti 16 m2 v přízemí Sila, které je v majetku Nadace manželů Smetanových. Areál Automatických 
mlýnů je novým významným kulturně-společenským centrem v Pardubicích a očekává se vysoká 
návštěvnost. Z toho důvodu jsme se zde domluvili na založení nové pobočky. Návštěvníci areálu mají 
možnost v infocentru získat informace nejen o areálu, ale dění a atraktivitách v celém městě, což je 
z hlediska oslovení a podchycení návštěvníků města důležité.  
Provoz infocentra a celého areálu se nadále vyvíjí. V současné době – před zahájením hlavní turistické 
sezóny - probíhají intenzivní jednání mezi organizacemi ohledně sladění provozů, ticketingu, 
komunikace front desků, propagace apod.  

 
 
Online marketing a propagace 
 
Změna přístupu k online propagaci je jeden z hlavních okruhů, které si TIC Pce vytyčilo ve své strategii 
a dlouhodobě na ní pracuje. Zároveň odpovídá cílům stanoveným ve výše zmíněných strategiích 
zřizovatele.  
 
Během roku 2023 jsme aktivně začali využívat nový vizuální styl města, který má u veřejnosti velký 
úspěch. Novou vizuální podobu využíváme u všech možných příležitostí, zejména u tištěné a online 
propagace. Ihned na počátku roku jsme v tomto duchu přizpůsobili podobu venkovních propagačních 
stanů, se kterými se účastníme důležitých kulturních a sportovních akcí. K tomu jsme pořídili a sladili 
tzv. odpočinkovou zónu, která je návštěvníky akcí hojně využívaná.  
 
Od roku 2022 spravuje TIC Pce celou sekci www.pardubice.eu/turista, která je součást webových 
stránek města. Přestože má nastavená šablona z marketingového hlediska v oblasti CR určité 
nedostatky, je nový vzhled webu a jeho funkcionality výraznou změnou, která díky dobrému nastavení 
SEO a základnímu copywritingu přispívá k výraznému navýšení návštěvnosti stránek. Napojení na GA4 
nám pak umožňuje sledovat statistiky a efektivně tomu přizpůsobovat další obsah a marketingové 
aktivity.  
 
Zároveň pokračujeme v odborném vedení správy sociálních sítí. Pro efektivní vedení máme zřízen 
business účet na Facebooku i Instagramu. Klademe důraz na koncepčnost příspěvků, profesionální a 
kvalitní fotografie. Stejně jako v případě internetových stránek, tak i zde pravidelně sledujeme 
statistiky a obsah sítí tomu přizpůsobujeme.  
Zaměstnanci infocentra pravidelně navštěvují školení se zaměřením na online komunikaci, zaměřené 
na aktuální trendy vedení Facebooku, Instagramu, copywriting, linkbuilding, Canvu, úpravu krátkých 
videí či práci AI apod.  
 
Snaha o profesionalitu se nám vyplácí. Dle statistických dat v roce 2023 vzrostla sledovanost 
Facebooku o 83 %, Instagramu o 107 %. Přestože tato metrika není v poslední době brána za 100% 
relevantní, jelikož svou roli ve sledování stránek sehrávají i jiné faktory, stále má svou vypovídající 
hodnotu. Nárůstu sledovanosti odpovídá i dosah příspěvků na obou platformách.  
  
 

http://www.pardubice.eu/turista


 

 8 

 
Z hlediska věku se nám na Facebooku daří nejvíce oslovovat věkovou kategorii 35– 44 let. U Instagramu 
sledující ve věku 25 – 34 let. Obě platformy se tudíž vhodně doplňují. Na obou z nich mezi sledujícími  
výrazně převažují ženy. Přičemž na FB profilu nás sleduje 70,4 % žen ve všech věkových kategoriích, na 
IG profilu nás sleduje 66 % žen.  
 
V listopadu roku 2023 jsme nově založili a spravujeme FB a IG profily Advent s vůní perníku. Obě 
stránky mají v tuto chvíli kolem 600 sledujících a dosah stránek byl v tomto roce poměrně nízký. U 
Facebooku činil 38 500 a u Instagramu 10 500 oslovených. Vzhledem k velkému úspěchu prvního 
ročníku akce, a díky plánovanému většímu časovému předstihu s první marketingovou komunikací 
v roce 2024, očekáváme větší nárůst až během konání 2. ročníku.  
 

 
 

 
 
 
 

 
 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2019 2020 2021 2022 2023

Počet sledujících Facebooku 
Turistického informačního centra Pardubice

Počet sledujících Meziroční % nárůst

0,00%

50,00%

100,00%

150,00%

200,00%

250,00%

300,00%

350,00%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2020 2021 2022 2023

Počet sledujících Instagramu @visitpardubice
Turistického informačního centra Pardubice

Počet sledujících Meziroční % nárůst



 

 9 

 
 
 

 
 
V souladu se snahou o efektivní propagaci se snažíme udržovat vztahy s místními médii. Pravidelně 
posíláme články do Radničního zpravodaje a máme dobré vztahy s ČRo Pardubice či V1. Skrze tiskové 
zprávy (i ve spolupráci s tiskovým úsekem MmP) se snažíme upozornit na naše aktivity. Odezva na ně 
je příznivá.  

 
Dalším krokem k pozitivní propagaci města je naše účast na stěžejních akcích konaných ve městě a 
postupné budování kontaktů s jejich organizátory. V roce 2023 jsme měli opakovaně svůj stánek na 
dostihových kvalifikacích i na samotné Velké pardubické steeplechase. Pokračujeme ve spolupráci 
s Retroměstečkem, účastnili jsme se Aviatické pouti, Sportovního parku, Rock for People a dalších akcí. 

 
  



 

 10 

 

ZELENÁ BRÁNA 
 
Brána má za sebou další velmi úspěšnou sezónu. Návštěvnost meziročně stoupla o 7 %. Celkem tedy 
věž navštívilo 23 119 osob.  
 
Před zahájením turistické sezóny na Bráně došlo k výmalbě horního patra v předbraní a celkovému 
úklidu expozic. Turistickou sezónu zahájila akcí Zelený čtvrtek na Zelené bráně, kdy veřejnosti a 
zejména školním kolektivům, nabídla krátké seznámení s českými velikonočními tradicemi a tvůrčí 
dílničky.  Rodiče s dětmi si zde i v minulém roce mohli zahrát hru pro děti Tajemství Zelené brány, kdy 
děti na základě veršovaných indicií hledají v expozicích písmena do tajenky. Po jejím vyluštění mohou 
vejít do tajné místnosti a po projevení odvahy si odnesou maličkost domů na památku.  
 
Během července a srpna se opět konaly velmi úspěšné Západy slunce na Zelené bráně s rozšířenou 
otevírací dobou do 22. hodiny, a to vždy v pátek a sobotu.  
 
V adventním období jsme se aktivně s vánočním programem připojili k trhům na Pernštýnském 
náměstí.  Připravili jsme pro návštěvníky Adventní Zelenobranskou podívanou, kdy jsme bránu nejen 
ve vánočním duchu vyzdobili, ale připravili také aktivity pro děti v podobě tvorby vánočních přání a 
ozdob v předbraní. Zároveň jsme vyhlásili výzvu o nejdelší papírový vánoční řetěz. Celá akce měla velký 
úspěch a měsíc prosinec se tak stal 3. nejnavštěvovanějším na Zelené bráně.  
 
Již tradičně na Zelené bráně také probíhaly komentované prohlídky, které jsou cílené zejména na 
seniory, školy/školky a příměstské tábory. Brána se svým programem zapojila jak do programu Muzejní 
noci, tak i do Dnů evropského dědictví.  
 

Návštěvnost Zelené brány 2019 - 2023 

      

 2019 2020 2021 2022 2023 

leden zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 6 

únor zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 27 

březen zavřeno zavřeno C-19 zavřeno C-19 767 1 103 

duben 755 zavřeno C-19 zavřeno C-19 1 974 1 907 

květen 1 105 160 427 1 844 2 734 

červen 1 462 792 1 898 2 283 1 925 

červenec 1 914 2 638 3 379 3 656 3 434 

srpen 1 943 2 439 3 156 3 295 3 082 

září 878 653 1 819 1 756 2 199 

říjen 893 195 1 861 2 177 1 741 

listopad 600 zavřeno C-19 868 935 1 079 

prosinec 1 632 674 1 316 2 824 3 882 

Celkem 11 182 7 551 14 724 21 511 23 119 

 
 
 
 



 

 11 

Tržby Zelená brána 2019 - 2023 

      

 2019 2020 2021 2022 2023 

celkem vstupné 438 708 281 338 499 232 768 725 746 738 

celkem suvenýry 25 450 25 870 73 615 116 059 136 538 

celkem ZB 464 158 307 208 572 847 884 784 883 276 

 
 
Vyšší návštěvnost však s sebou nese i negativní dopady na stav Brány. V expozicích nacházíme 
pravidelně nedopalky cigaret!!! Návštěvníci vyhazují odpadky přímo do expozic, úmyslně je vtlačují do 
otvorů ve zdivu apod. (odpadkový koš několikrát odcizen).  Někteří z nich v prostorách věže vykonávají 
tělesnou potřebu. Z toho důvodu jsme opakovaně odevzdali požadavek na pořízení kamerového 
systému do objektu Zelené brány vč. předbraní s napojením na Městskou policii Pardubice do plánu 
investic statutárního města Pardubice.  
Celkový stav Brány vyžaduje opravy. Do předbraní často zatéká, jak okny, tak střechou. Začíná výrazně 
opadávat omítka uvnitř i venku, mnoho míst je tzv. vzdutých a brzy opadají také. Počíná opadávat i 
reliéf na předbraní. Ve věži je starší typ osvětlení, do kterého se přestal vyrábět typ žárovky.  Osvětlení 
na schodech je mnohde nedostatečné. Některé schody ve věži rychle degradují, vitráže v oknech jsou 
rozbité apod. Začíná být více než patrné, že celý objekt vč. předbraní potřebuje rekonstrukci.  
 

Proběhlé výstavní projekty v předbraní Zelené brány  
• Vladislava Přibová – Vůně jara (březen – duben 2023) 

• Výstava prací studentů Grafického Designu – Nederland, Hola – umění volá – malby, kresby, 

fotografie (květen 2023) 

• Sergiy Kiyanchenko – Náčrtky Pardubického kraje a autorské obrazy (červen 2023) 

• Karolína Borecká – Krása okamžiku (červenec – srpen 2023) 

• Lucie Džuganová – Země ze mě (září – listopad 2023) 

• Turistické informační centrum Pardubice – Adventní zelenobranská podívaná (prosinec 2023) 

 

Propagace a média 

Ze strategického plánu organizace vyplývá, že je třeba více pracovat na propagaci objektu a 
zelenobranských aktivit. Pravidelně proto vkládáme příspěvky na facebookovou stránku Zelená brána 
Pardubice, kde postupně přibývají sledující. Veškerou správu stránek provádíme sami. Důraz 
v propagaci klademe na zapojení místních médií (V1, Český rozhlas Pardubice, Pardubický deník, 
Radniční zpravodaj) a facebookových stránek zabývajících se děním v Pardubicích (např. Pardubice 
ŽIVĚ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

 

MÁZHAUS 
 

Stejně jako Zelená brána, tak i Mázhaus má za sebou rekordní rok. Jeho prostory během roku 2023 

navštívilo celkem 6311 osob, což je oproti roku 2022 nárůst o 7 %.  

V roce 2023 v Mázhausu proběhly tyto výstavy: 

- ZUŠ Polabiny – Zimní výstava (leden 2023) 

- Olga Kuchtová – smaltované obrazy a šperky (únor 2023) 

- Adriana Marci – geometrická abstrakce (březen 2023) 

- Ondřej Caska – Čínská tušová malba (duben – květen 2023) 

- ZUŠ Polabiny – Letní výstava žákovských prací (červen 2023) 

- Renata Hans a Petr Miláček – V kruhu (červenec – srpen 2023) 

- Jiří Skala – Světlo v krajině (září 2023) 

- Tereza Kurková – Barevné okamžiky (říjen – listopad 2023) 

- Andrea Schmidt – Poselství ukrytá v perníku ve světle pardubické renesance (prosinec 2023) 

Většina výše uvedených výstav byla zahájena vernisáží pro veřejnost.  

Nejúspěšnější akcí v minulém roce byla bezesporu výstava česko-francouzské umělkyně A. Schmidt – 

Poselství ukrytá v perníku ve světle pardubické renesance.  

Celkový počet výstav: 9 

Na podzim jsme v Šatlavě pro menší děti připravili naučnou výstavu: Peklíčko s čertíky! Tato výstava 

byla neočekávaně úspěšná. Jen během prosince ji navštívilo 27 dětských kolektivů, celkem zhruba 700 

dětí. Nadále se zaměřujeme na doprovodné programy výstav a výtvarné dílny pro děti. Naším 

záměrem je také více využívat venkovní atrium.  

Mázhaus se pravidelně připojuje ke Dnům evropského dědictví a Muzejní noci.  

Mázhaus tržby (vstupné + suvenýry) 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Celkem 36 115 6 368 30 360 55 578 79 145 

 

Mázhaus návštěvnost 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Celkem 3 101 1 707 2 213 5 899 6 311 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

 
EUROPE DIRECT 

 

Informační kampaně 

Informační kampaně se týkaly zejména propagace akcí ED Pardubice a sdílení informací a aktivit 

Zastoupení Evropské komise. Vždy na začátku nového předsednictví v Radě EU byla 

prostřednictvím série příspěvků představena nově předsedající země s ověřením znalostí formou kvízů 

na závěr. Dále byly pravidelně vytipovány zajímavosti a aktuality týkající se Evropské unie, buď jako 

celku, nebo jednotlivých členských států, mezikulturní výměny, tradic apod. Na každý měsíc bylo 

obvykle vybráno „téma měsíce“ a s ním spojená informační kampaň na sociálních sítích. Vybraná 

témata odrážela aktuální dění v EU i regionální rozměr. Důraz byl kladen rovněž na praktickou 

využitelnost informací.  

 

Programy pro školy 

Našich programů se zúčastnilo celkem 48 tříd z Pardubicka, tedy více než 1200 studentů a jejich učitelů. 

Oblíbenými programy na základních a mateřských školách jsou Základy EU a Cestování po EU. Na 

druhém stupni je největší zájem o Mediální výchovu a dezinformace a Finanční gramotnost. Nově byly 

do nabídky zařazeny Volby do Evropského parlamentu a ČR jako člen EU. Na konci roku byl na několika 

školách realizován program Vánoce v EU.  

 

Nabídka pro učitele je rozšířena o pracovní listy, které jsou k dispozici na našich webových stránkách. 

Tématy jsou například Vánoce v EU, Velikonoce v EU, Multikulturní týden, S jazyky dokážete více či 

Zelenější Evropa. ED Pardubice pravidelně oslovuje školy se svojí aktualizovanou nabídkou a digitálním 

sdílením newsletteru EU pod názvem Evropa pro školy.  

 

Již tradičně jsme oslavili zářijový Evropský den jazyků ve spolupráci s jazykovými centry z Evropského 

spolkového domu za účasti žáků z 8 základních škol. Bohužel nebylo možné navýšit nabídku, zájem 

škol o tuto akci zdaleka převyšoval kapacitu center, což bychom rádi v budoucnosti změnili.  

Celý podzim probíhala mezikulturní výměna pod názvem Evropská výměna vánočních ozdob, které se 

účastnily školy z celé Evropy. Třídy rozesílaly do jiných evropských zemí vlastnoručně vyrobené ozdoby 

s anglickým popisem vánočních tradic a posléze na sítích sdílely vánoční stromky ozdobené získanými 

ozdobami. 

Na regionální úrovni navázalo ED spolupráci s Národním pedagogickým institutem v Pardubicích, mj. 

se účastnilo setkání ředitelů středních škol, pořádaného Krajským úřadem Pardubického kraje, kde 

prezentovalo své aktivity, a dále setkání ředitelů základních škol, pořádaného Magistrátem města 

Pardubic. 

Pardubické středisko také pružně reagovalo na úkoly Zastoupení Evropské komise, například při 

nabídce seminářů Zvol si info, týkajících se mediální gramotnosti, kdy se podařilo z celkem 12 seminářů 

nabízených pro celou ČR zajistit 10 pro pardubické školy. 

 

Přednášky a besedy  

ED organizovalo nebo se podílelo na organizaci besed na nejrůznější témata. Nově navázalo spolupráci 
s Institutem Paměti národa při pravidelných pondělních besedách na témata klíčových událostí 
českých dějin, lidských práv, posilování demokracie a svobody slova. Celkem se uskutečnilo téměř 40  



 

 14 

 
programů. Mezi nimi je třeba vyzdvihnout besedu s novinářem Tomášem Etzlerem nebo s Hanou 
Bergmanovou s názvem Ivan Klíma očima své dcery, podrobně zdokumentovanou přednášku Václav 
Havel, disent a underground Ondřeje Němce, dále Velkou pardubickou pod tíhou totality s Miroslavem 
Nehybou a Mengele mi říkal prosím s režisérem Martinem Slunečkem.  
 
Oblíbené byly i cestovatelské besedy. V návaznosti na předsednictví Rady EU, proběhly dvě přednášky 
o Španělsku. Dále například 200 let Čechů v Banátu, Z Pardubic na kole ke světovým mořím Petra Jana 
Juračky, Sámové, obyvatelé laponských krajů a Laponsko, poslední divočina Evropy Michaela 
Stanovského či Východní Anatólie, divoká a krásná dcera Turecka novinářky spolupracující mj. 
s National Geographic, Pavly Apostolaki. Ve znamení holandského roku se nesly přednášky v rámci 
Multikulturního týdne Holandsko všedně nevšedně, Holandsko nejen z paluby lodě a Ikonické stavby 
Nizozemí.   
Ve spolupráci s UPCE a Zastoupením Evropské komise v ČR se konala beseda o budoucnosti spalovacích 
motorů s Michaelem Rozsypalem. Na svém FB profilu ED sdílela sérii online besed pod názvem Café 
Evropa, organizovaných Zastoupením EK v Praze. Společně s Hvězdárnou Barona Artura Krause bylo 
uspořádáno celkem 7 přednášek, např. Podmanivá koróna, Indická a japonská kosmonautika, Zánik 
Země, Cesta na Mars atd.  

 
Účast ED Pardubice na dalších akcích  

ED se během roku účastnilo akcí, na kterých prezentovalo své služby, připravovalo aktivity pro děti i 

dospělé nebo jinak přispívalo k jejich organizaci. Cílem bylo zvýšit obecné povědomí o službách 

střediska Europe Direct Pardubice. 

Mezi nejvýznamnější akce patřily Den Země, Otevření Kalyny, Den Pardubického kraje, Svátek hudby 

AF, Zrcadlo umění, Sportovní park, Evropský den koní, Evropský den jazyků, Noc vědců a Zámek plný 

knih.   

 

Svojí důležitostí přesahující regionální rámec byl například Logopedický workshop pro ukrajinské děti 

a rodiče v KALYNĚ nebo místní kolo soutěže Rozhoduj o Evropě – Staň se na den tvůrcem evropské 

politiky, kdy si mladí lidé ze středních škol prožili den v rolích ministrů členských zemí EU a 

europoslanců a vyzkoušeli simulaci jednání Rady EU a Evropského parlamentu. Na základě studia určité 

problematiky měli za úkol předložit k hlasování návrh zákona a snažit se o jeho schválení. Na celostátní 

úrovni se soutěžilo o cestu do Štrasburku a na regionální čekaly na nejaktivnější studenty věcné ceny, 

které spoluzajišťovalo ED Pardubice. 

ED Pardubice také připravilo společně s Eurocentrem Pardubice prohlídku s průvodcem po historicky 
nebo geograficky zajímavých lokalitách finančně podpořených Evropskou unií. V průběhu roku jsme 
takto navštívili Bohdaneč a Vysoké Mýto.  
Mezi další společné aktivity patřila účast na příměstském táboře a podíl na tvorbě programu 
s evropským zaměřením.   
 

Soutěže  

Ve spolupráci s Eurocentry a ED Hradec Králové byl vyhlášen další ročník letní fotosoutěže, tentokrát 

pod názvem Evropský rok dovedností. Soutěžilo se o dárkové poukazy a výstava nominovaných 

fotografií proběhla v Pardubicích i Hradci Králové. 

K Evropskému dni jazyků připravilo ED fotosoutěž na sociálních sítích pro zúčastněné žáky o 

propagační předměty s logem ED.  



 

 15 

ED připravilo i několik znalostních on-line soutěžních kvízů vázaných na předsedající země Rady EU, 

které cílily na širokou veřejnost.  

 

Výstavy  

V loňském roce se ED partnersky účastnilo fotografické výstavy v Hvězdárně barona Artura Krause – 
Fotografie z teleskopu Jamese Webba, venkovní výstavy MANSA MUSA – majestátný, historický a 
černý před Východočeským divadlem v Pardubicích, výstavy NEDERLAND, HOLA----UMĚNÍ VOLÁ na 
Zelené bráně či expozice Doteky Číny v české krajině v Mázhausu.  
 

Multikulturní týden 

Největší akcí pořádanou ED Pardubice byl květnový festival Multikulturní týden, který byl již tradičně 

organizován ve spolupráci s množstvím dalších partnerů. Festival nabídl pestrý program, na kterém 

nechyběly besedy, taneční a hudební vystoupení, autorská čtení, výstavy, sportovní turnaj, 

kuchařské ateliéry, jarmark s mezinárodní účastí, workshopy a mnoho dalších aktivit pro děti, 

studenty i dospělé. Cílem bylo vytvořit neformální prostor pro vzájemné setkávání české většiny a 

cizinců žijících dlouhodobě v našem městě, blíže poznat různé kultury a zažít netradiční momenty pod 

vedením zahraničních i českých lektorů. Akce byla v roce 2023 díky množství aktivit rozložena do dvou 

týdnů a probíhala na mnoha veřejných místech i v prostorách různých organizací. Festival za dobu své 

existence již získal pevné místo mezi kulturními akcemi Pardubic, podpořil mnoho migrantů v 

seberealizaci a úspěšném začlenění do české společnosti a napomohl odbourávání předsudků mezi 

většinovou společností a cizinci. 

 

Partneři 

ED Pardubice je za účelem zvyšování evropského povědomí a dosahu na veřejnost aktivní při 

vyhledávání partnerů. Základna takové partnerské spolupráce byla v loňském roce rozšířena a do výčtu 

organizací, s kterými ED spolupracovalo, patří jak regionální instituce, např. Magistrát Pardubice, 

Institut Paměti národa, KALYNA, KONEP, Národní pedagogický institut, Hvězdárna Barona Artura 

Krause, Univerzita Pardubice, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajská knihovna Pardubice, 

Východočeská galerie Pardubice, Ekocentrum Paleta, Most Pro, Centrum na podporu integrace cizinců, 

Francouzská aliance, Britské centrum, Goethe-Zentrum, Centro Hispania, tak národní či celoevropské, 

jako je EURES, Zastoupení Evropské komise v ČR, Eurocentrum, síť středisek EUROPE DIRECT v ČR, SR i 

dalších členských zemích EU (Německo, Švédsko, Madeira, Španělsko, Portugalsko, Maďarsko, 

Rumunsko atd.), EUTIS, Erasmus Student Network, ambasády členských zemí EU apod.  

 

Na vyžádání je k dispozici podrobný celoroční přehled akcí ED Pardubice na základě Akčního plánu pro 

rok 2023. 

 

 

 

 
 

 



 

 16 

 

SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2023 
 
Hospodaření skončilo s kladným hospodářským výsledkem. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 
činí záporných -152.596,00 Kč, výsledek hospodaření z doplňkové činnosti činí 478.856,06 Kč, celkový 
výsledek hospodaření tedy činí 326.260,06 Kč.  

  
Po schválení zřizovatelem navrhuje TIC převedení HV do: 
Fond odměn: 65 252,06 Kč (20 %) 
Rezervní fond: 261 008 Kč (80 %) 
 

Výnosy z hlavní činnosti (včetně transferů):  12,224.709,27 Kč 

Náklady z hlavní činnosti:     12,377.305,27 Kč 

Výsledek hospodaření -  hlavní činnost                         -152.596,00 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------  

Výnosy z doplňkové činnosti:                    2,027.103,54 Kč 

Náklady z doplňkové činnosti:                        1,548.247,48 Kč 

Výsledek hospodaření -  doplňková činnost        478.856,06 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------  

Výsledek hospodaření běžného účetního období       326.260,06 Kč  

 

Největší položkou jsou mzdové náklady a zákonné sociální pojištění, dále pak nájemné a jiné ostatní 
služby (zejména SW a IT).   
 
Z DHM a investičního fondu bylo v roce 2023 vyčerpáno 223. 966,31 Kč na: 

1. poplachový zabezpečovací a tísňový systém 
2. uzavřený kamerový systém 
3. nábytek provozovna AM- stůl s úložným prostorem 

Výnosy z hlavní činnosti v roce 2023 tvoří zejména tržby z prodeje provize z prodeje vstupenek a 
vstupné.  
Mezi výnosy z doplňkové činnosti patří především prodej suvenýrů. Vzhledem k poměrně vysokému 
počtu skladových zásob - suvenýrů, který je umocněn zbylou zásobou z adventu, je hospodářský 
výsledek kladný. 

 
Pohledávky a závazky 

Pohledávky (stav na účtu)  

311 Odběratelé:               220.222,73 Kč 

343 Daň z přidané hodnoty:             64.274,00 Kč 



 

 17 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky:                 230.275,08 Kč 1 

381 Náklady příštích období:       97.332,10 Kč 

388 Dohadné účty aktivní                             225.492,00 Kč2 

 

Závazky (stav na účtu) 

321 Dodavatelé:                         1,216.708,80 Kč  

324 Krátkodobé přijaté zálohy:                               297.847,00 Kč 

331 Zaměstnanci:                   426.840,00 Kč 

336 Sociální zabezpečení:       122.453,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění:                           53.330,00 Kč 

342 Ostatní daně a poplatky:            30.864,00 Kč  

378 Ostatní krátkodobé závazky:          26.493,00 Kč 

383 Výdaje příštích období                                    37.284,60 Kč 

 

Personalistika 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců:    9 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený:   8,89 

Počet osob pracujících na dohodu o provedení práce:             85 

Počet osob pracujících na dohodu o pracovní činnosti:               8 

 

Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
1. 411 Fond odměn 

Tvorba celkem:          17.000,00 Kč 
Čerpání:                  0,00 Kč 
Zůstatek:                   213.370,00 Kč 
 

2. 412 Fond kulturních a sociálních potřeb 
Tvorba celkem:           89.618,00 Kč 
Čerpání na stravování  a benefity      98.295,00 Kč 
Zůstatek:         34.185,00 Kč 
 

3. 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
Tvorba celkem:                         4.262,33 Kč 
Čerpání:                                156.284,21 Kč 
Zůstatek:                  487.198,09 Kč 
 

4. 414 Rezervní fond z ostatních titulů 
Tvorba celkem:          55.000,00 Kč 
Čerpání:                     55.000,00 Kč 
Zůstatek:                  0,00 Kč  
 

5. 416 Fond reprodukce majetku, fond investic 

 
1 Účet 377 obsahuje pohledávky za některými portály, platby kartou neuhrazené Komerční bankou k 31. 12. a nevyúčtované 

poukázky Edenred, Unišek a Sodexo 
2 Doplatek příspěvku EK Europe Direct ve výši 30% (9.120 EUR) 



 

 18 

Tvorba celkem:                     977.182,21 Kč 
Čerpání:                    280.219,21 Kč 
Zůstatek:       778.000,00 Kč 

 
  
V Pardubicích, dne 17.2.2024 

  
 
 

 

 

 

 

Miloslava Christová, ředitelka organizace  
  
  
Přílohy:  
1x rozpis příspěvků a dotací za rok 2023  
1x výkaz zisků a ztrát p. o. za 2023  
1x rozvaha p. o. za 2023 

1x příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.   



 1 

 

 
VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

ROK 2023 
 
 

 
 
 

 
 

 
Předkládá:  Mgr. Petr Dohnal, ředitel 
Zpracoval:  Ing. Lenka Moravcová, obchodní náměstkyně 

Ing. Bohumil Kos, provozně-ekonomický náměstek 
 

 
 
 

 
 



 2 

OBSAH 
 

 
 

 
 

 

I. ÚVODNÍ ČÁST 
 1. Charakteristika VČD 

 2. Vedení VČD 
  

II. HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA 

1. Intenzita činnosti 
2. Návštěvnost 

3. Abonentní skupiny 
 
III. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

 
IV. ZAMĚSTNANCI 

 
V. ROZBOR HOSPODAŘENÍ  

1. Výchozí stav 

2. Vývoj ekonomiky  
3. Výnosy  

4. Náklady  
5. Mzdové prostředky 

6. Pohledávky a závazky 
7. Použití fondů 

 

VI. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
 

 Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 
 
 

VII. ZÁVĚR 
 

 
 
 

 
 

PŘÍLOHY:   
   Výkaz zisku a ztráty 2023 
   Rozvaha 2023 

   Čerpání dotace a příspěvků 2023 
   Přehled nákladů a výnosů 2023 - VEMA 

   Pohledávky po dni splatnosti za rok 2023 
 

 

 
 

 
 



 3 

I. 

ÚVODNÍ ČÁST 
 

 

1. Charakteristika VČD 
 
Východočeské divadlo Pardubice (dále jen VČD) je příspěvková organizace 
statutárního města Pardubice zřízená k uspokojování kulturních potřeb občanů 

města v oblasti profesionálního divadelního umění a k činnostem souvisejícím, 
a to bez účelu dosažení zisku. Hlavního účelu dosahuje organizace zejména: 

 
1. Tvorbou, výrobou a inscenováním divadelních her na vlastních divadelních 

scénách, a to živým provozováním díla ve smyslu § 19 Zákona 

č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném 

znění. 
2. Provozování vlastních divadelních inscenací formou zájezdové činnosti           

pro pořadatele v Pardubickém kraji, na území České republiky                        

i v zahraničí. 
3. Tvorbou a organizací dalších divadelních a kulturních pořadů, koncertů, 

přehlídek a festivalů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců         
dle Zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 

4. Zajišťováním provozu divadelních scén, včetně provozu ubytoven               
pro umělecké pracovníky, údržby a správy majetku. 

5. Ediční, propagační a publikační činností směřující k podpoře hlavní 

činnosti, vydáváním, veřejným šířením a prodejem neperiodických 
a nahraných nosičů ve smyslu Zákona č. 37/1995 Sb. v platném znění. 

6. Předprodejem vstupenek na vlastní a cizí programy. 
7. Organizováním rozvíjení a výuky uměleckých schopností a dovedností           

pro hlavní předmět činnosti. 

 
Činnost prováděná podle výše uvedených bodů je považována za činnost hlavní 

s důrazem na uměleckou tvorbu především v oblasti dramatického umění 
realizovanou většinovou účastí vlastního uměleckého souboru, a to  převážně            
na území města Pardubic. 

  
V souladu se svým kulturním charakterem vykonává VČD doplňkovou činnost, 

a to zejména v oblasti reklamy a propagace, pronájmů divadelní techniky 
a kostýmů a výroby scén pro jiná divadla. 
 

 

2. Vedení VČD 
 
VČD je řízeno ředitelem, který je do funkce jmenován Radou města Pardubic. 

Ředitel je odpovědný Radě města Pardubic za uměleckou i hospodářskou činnost 
divadla.  

 
Ředitelem VČD byl v hodnoceném období Mgr. Petr Dohnal, který byl do funkce 
opětovně jmenován Radou města Pardubic na základě výběrového řízení dnem 

1. června 2023. 
 

 



 4 

 

II. 

HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA 
 

 
1. Intenzita činnosti 

 
Činnost VČD probíhá převážně na scéně Městského divadla, dále pak na Malé 
scéně ve dvoře, v letních měsících na scéně pod hradem Kunětická hora 
a od podzimu roku 2018 také na nové komorní scéně Poedium v Divadelním 

klubu. VČD účinkuje také na dalších scénách v České republice v rámci své 
zájezdové činnosti.  
 

V roce 2023 bylo uvedeno 7 premiér - z toho 6 v Městském divadle a 1 na Malé 

scéně ve dvoře. V Městském divadle proběhla Noc divadel, Štědronoční zpívání 
a Den otevřených dveří v rámci Dnů evropského dědictví. Na Malé scéně byly 
také nastudovány 2 nové malé inscenační projekty v rámci cyklu INprojekty, 

proběhl pořad Mezi portály k představení Kalifornská mlha, jehož sestříhaná 
verze je dostupná on-line na kanále Východočeského divadla na YouTube, 4 díly 

pořadu Bez kostýmu a výjimečně i jeden poetický večer. Dalších pět poetických 
večerů se uskutečnilo v Poediu. 
 

Po tříleté covidové pauze byl v prostorách Městského divadla uspořádán 
Divadelní bál a na přelomu března a dubna proběhl 23. ročník přehlídky 

nejlepších komedií, které v minulém roce vznikly na jevištích českých 
a moravských divadel, GRAND Festival smíchu. 

 
Mladé divadelní studio LAIK v roce 2023 nastudovalo dvě nové inscenace 
a celkem odehrálo 10 představení v Městském divadle a 17 představení na Malé 

scéně ve dvoře. 
 

Ve spolupráci s Konzervatoří Pardubice vznikl na Malé scéně ve dvoře operní 
projekt Všechny tváře lásky a ve spolupráci s Institutem Paměti národa byl 
v nových prostorách galerie GAMPA v Automatických mlýnech nastudován 

INprojekt Prstíčky si řežeš a pálíš. 
 

 

 
Scéna Městského divadla  
 

Na scéně v budově Městského divadla bylo v roce 2023 na repertoáru 
17 vlastních inscenací. Byly uvedeny v celkem 155 představeních  
a 6 veřejných generálních zkouškách.  

 
Dále zde bylo uvedeno Štědronoční zpívání, Galavečer smíchu a 1x představení 

Bláznivé nůžky, 5x Normální debil 1 a 4x Normální debil 2 – představení, která 
běžně hrajeme na Malé scéně ve dvoře.  

 
Kromě vlastních představení se v Městském divadle odehrálo také 56 představení 
dovozových (včetně 6 soutěžních představení GRAND Festivalu smíchu), 41 akcí 

v rámci pronájmů, 10 představení divadelního studia LAIK, Noc divadel, 
2 návštěvní dny a 8 exkurzí a po 3-leté covidové pauze také Divadelní bál. Tedy 

celkem 292 akcí. 
 



 5 

Vlastní inscenace v roce 2023 (reprízy v Městském divadle + zájezdy): 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
VELKÁ BANKOVNÍ LOUPEŽ 
REPRÍZ V ROCE 2023       6 + 0 

CELKEM 51
 

 
 
  

 
 

 
 

 
 
AUDIENCE U KRÁLOVNY 

REPRÍZ V ROCE 2023 3 + 4 
CELKEM 43

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

TŘI VETERÁNI 
REPRÍZ V ROCE 2023 2 + 1 
CELKEM (vč. KH) 53

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

NOC NA KARLŠTEJNĚ 
REPRÍZ V ROCE 2023 11 + 4 

CELKEM (vč. KH) 66 



 6 

 
 
 

 
 

 
 
 

JAKO BŘITVA 
REPRÍZ V ROCE 2023 4 + 0 

CELKEM 27 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ 

REPRÍZ V ROCE 2023 4 + 2 
CELKEM 24 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
ONA NENÍ VADNÁ! 

REPRÍZ V ROCE 2023 7 + 2 
CELKEM 24   
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
MIMO ZÁZNAM 

REPRÍZ V ROCE 2023 8 + 0 
CELKEM 21 

 



 7 

 
 
 

 
 

 
 
 

PEKAŘOVA ŽENA 
REPRÍZ V ROCE 2023 12 + 2 

CELKEM (vč. KH) 34 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
MAKROPULOS MUSICAL 

REPRÍZ V ROCE 2023 15 + 2 
CELKEM 26 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

PAN KAPLAN MÁ TŘÍDU RÁD 
REPRÍZ V ROCE 2023 19 + 1 

CELKEM 24 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
FANTASTICKÉ DIVADLO 

REPRÍZ V ROCE 2023 16 + 1 
 

 



 8 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
KDO SE BOJÍ BEATLES 

REPRÍZ V ROCE 2023 12 + 0 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
INTIMNÍ RIZIKA 

NA VEŘEJNÝCH MÍSTECH 
REPRÍZ V ROCE 2023 11 + 0 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
MARYŠA 

REPRÍZ V ROCE 2023 14 + 0 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
DO NEBES! 

REPRÍZ V ROCE 2023 8 + 0 
 

 



 9 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
BLÁZINEC BOŽÍ 

REPRÍZ V ROCE 2023 3 + 0 
 
 

 
 

 
Divadelní studio LAIK 
 

Od divadelní sezóny 2013/14 při VČD působí Mladé divadelní studio LAIK určené 
pro děti a mládež od 7 do 17 let. V roce 2023 nastudovalo v Městském divadle 

novou inscenaci Přestupní stanice: Strach a na Malé scéně ve dvoře pohádku 
O dvanácti měsíčkách.  

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
SHOWTIME 
REPRÍZ V ROCE 2023 5 + 0 

CELKEM 11 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
PŘESTUPNÍ STANICE: STRACH 
REPRÍZ V ROCE 2023 5 + 0   

 
 

 



 10 

Porovnání počtu představení na scéně v budově Městského divadla za poslední 
roky je uvedeno v následujícím grafu. 
 

 

 

 

 

Malá scéna ve dvoře 
 
Také Malé scéna ve dvoře byla v roce 2023 intenzivně využívána. Na repertoáru 
zde bylo 7 vlastních inscenací. Uskutečnilo se zde 57 vlastních představení 

(včetně 5 malých inscenačních projektů, 4 pořadů z cyklu Bez kostýmu, jednoho 
dílu diskuzního pořadu Mezi portály k titulu Kalifornská mlha, jednoho pořadu 

Ono se letělo z cyklu Poetických večerů a ve spolupráci s Konzervatoří Pardubice 
4 reprízy operního projektu Všechny tváře lásky), 25 dovozových představení 
a koncertů, 9 akcí v rámci pronájmů, 17 představení divadelního studia LAIK, 

tj. celkem 108 akcí.  
 

Vlastní inscenace v roce 2023 (reprízy na Malé scéně + zájezdy): 
  

 

 
 

 
 
 

 
BLÁZNIVÉ NŮŽKY  
REPRÍZ V ROCE 2023  5 + 1 

CELKEM (vč. MD) 177 



 11 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
NORMÁLNÍ DEBIL 
REPRÍZ V ROCE 2023 0 + 2 

CELKEM (vč. MD)  97 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 

REPRÍZ V ROCE 2023        3 + 0 
CELKEM 33 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
NORMÁLNÍ DEBIL 2 

REPRÍZ V ROCE 2023        3 + 5 
CELKEM (vč. MD)              43  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

RYCHLOST DOPADU SNĚHOVÉ 
VLOČKY   

REPRÍZ V ROCE 2023        14 + 0 
CELKEM                            26  
 



 12 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
KALIFORNSKÁ MLHA 

REPRÍZ V ROCE 2023         9 + 0 
CELKEM                             17 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
ORLANDO 
REPRÍZ V ROCE 2023        8 + 0 

 
 

 
Divadelní studio LAIK  

 

 
 

 
 
 

 

 
 
SNĚHURKA 

REPRÍZ V ROCE 2023      11 + 0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH 

REPRÍZ V ROCE 2023      6 + 0 



 13 

Kunětická hora 

 
Na venkovní scéně na vyhlídce hradu Kunětická hora se v roce 2023 uskutečnilo 
celkem 17 akcí. Kromě 13 vlastních představení byly uvedeny také koncerty 
ABBA World Revival a Jana Kalouska + skupiny Monantes a 2 představení 

hostujících souborů včetně jedné odpolední pohádky pro děti.  
 

Vlastní inscenace v roce 2023 na Kunětické hoře: 

 
 

 
 

 
 

 
 
NOC NA KARLŠTEJNĚ 

REPRÍZ V ROCE 2023    5 
CELKEM (vč. MD)         66 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
PEKAŘOVA ŽENA 

REPRÍZ V ROCE 2023        8 
CELKEM (vč. MD)    34 
 

 

 
Poedium v Divadelním klubu 

 
Na podzim roku 2018 byla uvedena do provozu nová komorní scéna Poedium, 
která je součástí Divadelního klubu v suterénu Městského divadla. Tato scéna 

s kapacitou 40 diváků slouží zejména pro komorní poetické večery, kterých                      
se zde v roce 2023 uskutečnilo pět. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 14 

Zájezdová činnost 
 

Při zájezdové činnosti hostovalo VČD na dalších scénách v České republice, 
převážně však v Pardubickém, Královéhradeckém a Středočeském kraji. Celkem 
bylo odehráno 27 zájezdových představení, která zhlédlo 9 824 diváků. 

 
VČD bylo v roce 2023 pozváno také na několik festivalů: Dokořán pro hudební 

divadlo (Festival Městského divadla Brno), Poláčkovo léto v Rychnově 
nad Kněžnou a samozřejmě se také zúčastnilo GRAND Festivalu smíchu. 
 

Rozdělení vlastních představení podle místa jejich uvádění je uvedeno 
v následujícím grafu. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Počty všech představení a akcí za období 2016 - 2023 uvádí následující graf. 

 

 



 15 

Festival smíchu 
 

 
GRAND Festival smíchu je soutěžní přehlídkou komediální tvorby divadel České 
republiky a je ceněn jak v odborných kruzích, tak pro svou kvalitu a zábavnost 

i mezi laickou veřejností.  
 

V roce 2021 se vzhledem k epidemiologické situaci GRAND Festival smíchu 
neuskutečnil. I v roce 2022 zasáhla doznívající pandemie a kvůli vysoké 
nemocnosti nejen v jednotlivých divadelních souborech, ale v populaci celkově, 

tzn. i mezi diváky, byl celý festival nakonec z původně lednového termínu 
přeložen na přelom dubna a května. S výjimkou jednoho nesoutěžního 

představení se podařilo domluvit nové termíny pro všechna představení a celý 
festival se tak v náhradním termínu uskutečnil. V roce 2023 byl festival 
naplánován na přelom března a dubna a proběhl již bez problémů. 

 
 

Přehled o počtu představení a návštěvnosti jednotlivých ročníků festivalu uvádí 
následující tabulka. 

 

Rok 

Počet 
představení 
soutěžního 
programu 

Počet 
představení 

doprovodného 
programu 

Počet diváků 
soutěžního 
programu 

Počet diváků 
doprovodného 

programu 

Počet diváků 
celkem 

2001 7 10 3 388 1 861 5 249 

2002 8 12 3 336 1 073 4 409 

2003 7 12 2 847 1 547 4 394 

2004 7 12 2 968 1 369 4 337 

2005 7 20 2 662 2 862 5 524 

2006 7 18 2 982 2 770 5 752 

2007 7 18 2 727 3 114 5 841 

2008 7 22 3 044 3 845 6 889 

2009 7 21 2 887 5 257 8 144 

2010 7 16 2 750 2 476 5 226 

2011 7 13 2 620 1 881 4 501 

2012 7 18 2 846 2 740 5 586 

2013 7 17 2 650 2 296 4 946 

2014 7 17 2 911 2 264 5 175 

2015 7 13 3 050 1 187 4 237 

2016 7 13 3 088 2 129 5 217 

2017 7 13 2 996 1 878 4 874 

2018 7 13 2 921 1 901 4 822 

2019 7 19 2 987 2 297 5 284 

2020 7 17 2 974 1 918 4 892 

2021 0 0 0 0 0 

2022 7 7 2 543 691 3 234 

2023 7 11 2 671 1 479 4 150 

Celkem 155 332 63 848 48 835 112 683 



 16 

2. Návštěvnost 

 
 
Návštěvnost ve VČD je vykazována ve dvou úrovních. Jednak podle počtu 
prodaných vstupenek na vlastní a dovozová představení - tento výkaz má 

především ekonomický význam pro propočet dalších ukazatelů, protože má 
vazbu na tržby za prodané vstupenky.  
 

Druhou úrovní je ukazatel celkového počtu všech diváků, který má spíše 
statistický význam a zahrnuje počty diváků na zájezdech a cizích akcích, kde 

není tržba za vstupenky příjmem pro VČD.  
 
Vlastní a dovozová představení a představení studia LAIK v roce 2023 navštívilo 

celkem 110 587 diváků. Dalších 16 539 diváků pak navštívilo akce v rámci 
pronájmů a 9 824 diváků zhlédlo představení VČD na některém ze zájezdů. 

Celkový počet všech diváků v roce 2023 je tedy 136 950. 
 
 

 
Vývoj počtu diváků od roku 2013, jak podle počtu prodaných vstupenek, tak 

celkový počet všech diváků, je uveden v následujícím grafu.   
 

 

 
 

 

 
 

 



 17 

3. Abonentní skupiny 

 
Abonentní skupiny tvoří významnou diváckou základnu pro hlavní činnost VČD. 
Abonentní cykly jsou rozděleny na klasické roční, probíhající v jednom 
kalendářním roce, a premiérové, studentské a dětské, probíhající v jedné 

divadelní sezóně.  
 

V roce 2012 byla založena abonentní skupina v Hradci Králové (první představení 
se odehrála ve Filharmonii Hradec Králové, od listopadu 2012 do března 2015 
se hrálo v Klicperově divadle a od listopadu 2015 se hraje opět ve Filharmonii 

HK). Od roku 2015 navštěvují představení VČD diváci také v rámci abonentní 
skupiny v Divadle Karla Pippicha v Chrudimi.  

 
Počet abonentů před covidovou pandemií se pohyboval nad osmi tisíci, jak uvádí 

graf níže. V letech 2020 a 2021 zůstal počet předplatitelů stejný, protože v roce 
2021 byla dohrávána představení předplatitelských cyklů roku 2020, která 
nebylo vzhledem k pandemii a protiepidemickým opatřením možné v tomto roce 

odehrát.  
 

V roce 2022 už se dopady pandemie a složité ekonomické situace promítly 
i do nižšího počtu předplatitelů VČD. Pokles byl významnější u seniorských 
abonentů a také u skupin pro děti a mládež. V roce 2023 již ale počet 

předplatitelů začal opět stoupat. Vracely se hlavně děti na pohádkovém 
předplatném a školní kolektivy na mládežnických skupinách. Prodej předplatného 

na rok 2024 naznačuje, že stoupající trend bude i nadále pokračovat a že 
i klasičtí předplatitelé se do divadla postupně vracejí. 
 

 
Vývoj počtu předplatitelů od roku 2013 je uveden v následujícím grafu.  

 

 



 18 

 
 
Velký důraz je kladen na zpřístupnění představení všem věkovým a sociálním 

vrstvám. Složení diváků v abonentních skupinách v roce 2023 je uvedeno 
v následujícím grafu. 

 
 

  
V grafu nejsou započítány skupiny v Hradci Králové a Chrudimi, ale pouze abonenti 

navštěvující VČD. 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 19 

III. 

 DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
     

Doplňková činnost je organizována a prováděna na podporu činnosti hlavní. 
Vymezení doplňkové činnosti a její provádění je uvedeno ve vnitřní směrnici                
o doplňkové činnosti. 

Doplňková činnost zahrnuje především reklamní a propagační služby, scénickou 
výrobu pro cizí divadla, půjčování kostýmů a divadelní techniky a některé 

doprovodné a doplňkové akce. V roce 2022 činily výnosy z doplňkové činnosti    
3 184 tis. Kč a porovnání s předchozími roky je v následujícím grafu. 
 

 
 
 

Reklamní a propagační služby se podílí na výnosech z doplňkové činnosti 
nejvyšší měrou. Jejich výše je ovlivňována ekonomickou situací v ČR a z ní 

plynoucí ekonomická úspěšnost spolupracujících firem. Tato činnost je prováděna 
dlouhodobě a obnáší každoroční jednání s cca 70 firmami a institucemi.                     
Po poklesu v roce 2021 vlivem koronavirové pandemie se objem služeb vrací                

na předchozí dlouhodobou úroveň (viz následující graf).  
 

 
 



 20 

 
V současné době má divadlo uzavřeno smlouvy o propagaci a reklamě se 40ti 
firmami a institucemi.  

 
Výnosy za jednotlivé doplňkové činnosti za poslední čtyři roky jsou uvedeny 

v následujícím grafu. 
 

 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že tržby ze smluv o propagaci a za výrobu dílen se 
vrátili na úroveň před koronavirovou pandemií. Tržby za půjčovné kostýmů 

zůstávají zhruba na polovině dlouhodobého průměru.  
 

Objem doplňkové činnosti je stále v porovnání se srovnatelnými divadly v ČR            
ve VČD zcela výjimečný a velice nadstandardní. 
 

 
 

 
 

IV. 

ZAMĚSTNANCI 
 

Počty zaměstnanců 
   
Průměrný evidenční (přepočtený) počet pracovníků v roce 2023 byl 99,18, 

což je stále o 7,82 pracovníků nižší, než plánovaný stav 107 pracovníků. 
Průměrný počet zaměstnanců od roku 2018 je uveden v následujícím grafu. 

 



 21 

 
 
Stav zaměstnanců se dlouhodobě pohybuje pod plánovaným stavem 107 
zaměstnanců. S narůstající kapacitou představení a akcí je počet pracovníků 

nepostačující a musí být nahrazován využíváním zaměstnanců nad rámec 
jejich pracovní doby.  

 
Vývoj počtu zaměstnanců v uměleckém souboru lze považovat za stabilní a je 

uveden v následujícím grafu. 
 

 
 

 

V. 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA 
 

1. Výchozí stav 
         

• Činnost VČD je financována z příspěvků zřizovatele a dalších veřejných 

zdrojů, které kryjí cca 56 % nákladů hlavní činnosti.  
 



 22 

• Zvýšenou propagací činnosti divadla se podařilo obnovit návštěvnost              
na úroveň před koronavirovou pandemií a to ve všech věkových 
kategoriích. 

 
• Do roku 2023 vstupovalo VČD se zlepšeným hospodářským výsledkem   

25 876,75 Kč.  
 

• Hospodaření roku 2023 začalo VČD s celkovým stavem volných peněžních 

prostředků ve výši 30 369 445,82 Kč. 
 

• VČD se po koronavirové pandemii postupně v roce 2023 vrátilo ve většině 
ekonomických a výkonových ukazatelů k předchozímu dlouhodobému 
trendu.  

 

 
 

2. Vývoj ekonomiky 
      
Příspěvek na provoz v roce 2023 od statutárního města Pardubice jako 

zřizovatele byl 62 100 tis. Kč, tj. o 6 484 tis. Kč více, než v roce 2022.                
Z pohledu dlouhodobého trendu je průměrný meziroční nárůst 7,19 %, což lze 
považovat za trend odpovídající celkové hospodářské situaci. 

 
Porovnání dlouhodobého vývoje od roku 2018 je zřejmé z následujícího grafu.  

 

 

 
 

 
 

Příspěvek na provoz od Pardubického kraje byl v roce 2023 navýšen                     
na 5 265 tis. Kč, tj. o 485 tis. Kč (viz následující graf). Příspěvek je reciprocitou 
za příspěvek MmP na Krajskou knihovnu.  

 

 



 23 

 
 

 

Kulturní obslužnost Pardubického kraje Východočeským divadlem                      
se pohybuje dlouhodobě nad 25 %. Z celkového příspěvku na provoz                      

cca 76,165 mil. Kč by tak na Pardubický kraj měla připadat v roce 2023 částka                               
cca 19,04 mil. Kč. 

 
Dotace MKČR z Programu státní podpory divadel ve výši 8 000 tis. Kč byla           
o 704 tis. Kč vyšší než v roce 2022. 

 
Celkový nárůst veřejných zdrojů oproti nárůstu vlastních zdrojů a dlouhodobý 

trend těchto ukazatelů je zřejmý z následujícího grafu.  
 

 
 

Z grafu je zřejmý výrazný dopad pandemie koronaviru na financování divadla 
v letech 2020 a 2021 a postupný návrat k dlouhodobému trendu.  
 

Míra samofinancování se v roce 2023 zůstává zhruba na úrovni roku 2022 a 
nedosáhla na hodnoty předkoronvirových let (viz následující graf).  



 24 

 

 
 

 

3. Výnosy  
 
Celkové výnosy ve VČD se v roce 2023 rovněž zhruba vracejí do hodnot 
dlouhodobého trendu, který (od roku 2017) činí 5,52 % což je zřejmé z 

následujícího grafu.  
 

 

 

 
 

 
 

Pokles návštěvnosti způsobený pandemií se dařilo postupně vyrovnávat. 
Znamenalo to velké úsilí obchodního oddělení i zachování zvýšené intenzity 
představení. Výnosy za prodeje vlastních výrobků (vstupenek) se tak podařilo 

v roce 2023 dorovnat na úroveň roku 2019. (viz následující graf) 
 

 

 



 25 

 

 
 
 
 

 
U prodeje služeb v hlavní i doplňkové činnosti došlo rovněž téměř k úplnému 

dorovnání rozdílů z „koronavirových“ let na roky předchozí (viz graf). 
 
 

 
 

 

 
 

4. Náklady 

 
V nákladové oblasti jsou pro hlavní činnost rozhodující jednoznačně osobní 
náklady (včetně pojištění), dále pak náklady na nakupované služby 

a spotřebovaný materiál. V doplňkové činnosti jsou to pak především služby 
a materiálové náklady.  

     



 26 

Vývoj celkových nákladů VČD je znázorněn v následujícím grafu. Z grafu je 
zřejmý nárůst nákladů v roce 2023 do úrovně dlouhodobého trendu, který je                                 
od roku 2018 ve výši 5,17 %. 

 

 
 

 
Celkové osobní náklady jsou největší nákladovou položkou a jejich vývoj je 
uveden v následujícím grafu. V roce 2023 rovněž dochází k dorovnání nákladů         

do dlouhodobého trendu, který je od roku 2018 ve výši 6,29 %.  
 

 
 

 
Náklady na materiál jsou ovlivňovány náročností jednotlivých inscenací                    

na použitý materiál a jeho cenu, a to jak na vlastní inscenace, tak i na inscenace 
vyráběné pro jiná divadla. I zde došlo k postupnému nárůstu viz graf.  

 



 27 

  
 

 
 

Po letech 2020 a 2021 ovlivněných koronavirovou pandemií se i náklady                     
na služby v roce 2023 postupně vrátily do úrovně předchozích hodnot viz graf.  

 
 

 

  
 

   
 

5. Mzdové prostředky 
 
Mzdové náklady zůstávají nadále největší nákladovou položkou a současně 

nejcitlivějším nástrojem pro stabilitu činnosti VČD. 
 

V roce 2023 došlo k meziročnímu nárůstu o 2 933 tis. Kč, což je nárůst o 5,92 %. 
Nárůst průměrných mezd se v ČR pohyboval meziročně okolo 7,1 %.  
Mzdový limit nebyl překročen, viz níže. 

 



 28 

 
 
 

 
Náklady na OON a honoráře hostujících umělců se rovněž vracejí na předchozí 

úroveň (viz grafy). 
 
 

   
 

 
 
Zvýšení mzdových nákladů znamená i zvýšení průměrné mzdy v roce 2023 

ve VČD na 44 053,- Kč. Ve srovnání s rokem 2022 došlo k nárůstu o 2,19 %. 
V přepočtu na plánovaný stav zaměstnanců zůstává průměrná mzda stále 

pod celostátním průměrem, jak je zřejmé z grafu.  
(rok 2023 v ČR = údaj za III. čtvrtletí) 
 
  



 29 

 
 
Limit mzdových prostředků byl pro rok 2023 stanoven rozpočtem ve výši  

52 700 000,- Kč a bylo čerpáno  52 389 890,- Kč, jak je uvedeno v následující 
tabulce.  
 

 

Mzdový limit nebyl přečerpán. 

 
 

6. Pohledávky a závazky 
 

Pohledávky za odběratele ke dni 1. 1. 2023 činily celkem 741 315,- Kč. 
Ke dni 31. 12. 2023 byl stav pohledávek celkem 905 571,- Kč. Po lhůtě 

splatnosti do 30 dnů činily 11 896,- Kč, od 31 do 60 dnů činily 87 381,- Kč a po 
více než 180 dní činily 294 724,- Kč. Za problémovou lze považovat pohledávku 

za KVART Production s.r.o., která dluží 284 000,- Kč za pronájem jevištní 
výpravy muzikálu SHREK. Společnost obdržela rozhodnutí soudu o povinnosti 
pohledávku uhradit.   

 
Krátkodobé závazky ke dni 31. 12. 2023 za dodavateli činí 1 004 581,06 Kč  

a všechny jsou ve lhůtě splatnosti.   

Čerpání mzdových prostředků ve vztahu k limitu  Kč 

Mzdové prostředky 2023 – skutečné čerpání  52 389 890 

Limit mzdových prostředků pro rok 2023 52 700 000 

Čerpání limitu 99,41 % 

Nedočerpání limitu 310 110 



 30 

 
 

7. Použití fondů 
 

Konečný stav k 31 .12. 2023 

Zjednodušený inventurní soupis - 2023 
Fond dlouhodobého majetku:   č. účtu: 401 

Počáteční stav k 1.1.2023         9 261 359,22 Kč  

Nákup  DHM:           1 224 149,00 Kč  

Odpisy DHM:  -       1 192 453,00 Kč  

Čerpání fondu investic - točna  341 767,26 Kč 

Konečný stav k  31. 12. 2023   9 634 822,48 Kč  

     

Fond odměn:   č. účtu: 411 

Počáteční stav k 1.1.2023  2 408 541,21 Kč 

  rozdělení hosp. výsl. 0,00 Kč 

  čerpání z fondu 0,00 Kč 

Konečný stav k  31. 12. 2023   2 408 541,21 Kč 

     

Fond kulturních a soc. potřeb:   č. účtu: 412 

Počáteční stav k 1.1.2023            148 050,61 Kč  

Tvorba:           1 048 607,80 Kč  

Dary:   -            70 000,00 Kč  

Příspěvek na stravenky:  -          940 455,00 Kč  

Konečný stav k  31. 12. 2023             186 203,41 Kč  

     

Fond rezervní z HV:      č. účtu: 413 

Počáteční stav k 1.1.2023         1 193 404,62 Kč  

Rozdělení hosp.výsledku   25 876,75 Kč 

Posílení fondu investic     

Čerpání z fondu  -146 103,59 Kč 

Konečný stav k  31. 12. 2023          1 073 177,78 Kč  

      

Fond rezervní z ost. titulů:      č. účtu: 414 

Počáteční stav k 1.1.2023                          -   Kč  

  tvorba           293 470,00 Kč  

  čerpání -        293 470,00 Kč  

Konečný stav k  31. 12. 2023                           -   Kč  

      

Fond reprodukce majetku:   416 

Počáteční stav k 1.1.2023         6 728 360,88 Kč  

Odpisy:           1 192 453,00 Kč  

Posílení fondu investic   0 

čerpání   -       1 678 965,95 Kč  

     

Konečný stav k  31. 12. 2023          6 241 847,93 Kč  

Neuhrazená ztráta z min. let:   č. účtu: 432 

Počáteční stav k 1.1.2023   0 Kč 

 

 

 



 31 

 

 
 

 
 

 
VI. 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 

 
V hospodářském výsledku roku 2023 vykazuje Východočeské divadlo Pardubice 

ztrátu z hlavní činnosti  -  45 398,66 Kč a zlepšený hospodářský výsledek 
v doplňkové činnosti ve výši 242 523,97 Kč. Celkem tedy zlepšený hospodářský 
výsledek ve výši 197 125,31 Kč. 

 

 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku  
 

Vedení VČD navrhuje přidělit část do fondu odměn (max. 20 %) a zbytek                 
do rezervního fondu.   
 

Zlepšený hospodářský výsledek 2023   197 125,31 Kč 

Příděl do rezervního fondu     158 125,31 Kč 

Příděl do fondu odměn (max. 20 %)              39 000 Kč 

Zůstatek hospodářského výsledku (ztráty) 0 Kč 

 
 
 

 

VII. 

ZÁVĚR 
 
Rok 2023 byl z hlediska hospodaření divadla rokem postupných návratů                        

do dlouhodobého trendu přerušeného koronavirovou pandemií. 
 

Celkové výnosy v roce 2023 se dostávají na úroveň dlouhodobého trendu.  
 
Vlastní výnosy dosáhly úrovně roku 2019.  

 
Celkové náklady v roce 2023 dosáhly úrovně dlouhodobého trendu.  

 

 

-   *   - 



























































































































 
 

 

 

 

 

 

 

Výramátník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace  

Výroční zpráva 2023 
Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace 

   

 



 

 

 

 
 

Obsah 

Slovo ředitele .............................................................................................................................. 1 

Navštívili nás ............................................................................................................................... 3 

Návštěvníci o expozici ................................................................................................................ 6 

Kontaktní a personální údaje ..................................................................................................... 9 

Odborná činnost ....................................................................................................................... 10 

Edukační činnost ....................................................................................................................... 16 

Vzdělávání zaměstnanců .......................................................................................................... 22 

Propagačně organizační činnost ............................................................................................... 24 

Hlavní a hospodářská činnost ................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Výhled činnosti pro rok 2024 ................................................................................................... 58 

Přílohy ....................................................................................................................................... 59 



 
 

 

Slovo ředitele 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

příznivci a spolupracovníci Památníku Zámeček, 

v roce 2023 byl Památník Zámeček Pardubice opět velmi aktivní zejména v oblasti vědy, 

výzkumu a vzdělávání. Zaměřili jsme se jak na odborné publikum, tak na publikum z řad 

veřejnosti, zejména žáky a studenty. V průběhu roku jsme uspořádali celkem dva semináře a 

jednu odbornou konferenci, vždy za účasti významných českých  

i zahraničních institucí a osobností. Významné bylo také vydání publikace Děs dýchl do tváře, 

na které jsme spolu s Historickým ústavem Akademie věd ČR pracovali od roku 2022. Zároveň 

jsme se zúčastnili zahraničních konferencí v Temešváru a Madridu,  

jež pořádaly Evropská muzejní akademie a Mezinárodní rada muzeí.  

Obdobně jako v loňském roce jsme si připomínali 

události roku 1942 přednáškami odborníků 

z celé republiky. Stejně jako v předešlém roce 

jsme se věnovali vzpomínce na válečné události i 

popularizační formou,  

a to především prostřednictvím filmového 

Festivalu Zámeček, který se konal po celý měsíc 

červen. Nově jsme se spolupodíleli  

na organizaci dobročinného běhu  

a pochodu Po stopách Silver A, jenž se konal 10. 

června. 

Vrcholem připomenutí odkazu hrdinů  

a dalších obětí druhého stanného práva byl 

pietní akt, nově konaný na výročí první popravy 

v Pardubicích 3. června. Bylo nám velkou ctí 

přivítat více než desítku pamětníků a rodinných 

příslušníků obětí, kteří spolu s místopředsedkyní 

Poslanecké sněmovny paní Ing. Věrou 

Kovářovou, zástupci ministerstev, velvyslancem 

Polské republiky, Jeho Excelencí Mateuszem 

Gniazdowskim, zástupci Statutárního města Pardubice a Pardubického kraje a dalšími 

významnými hosty přišli uctít památku obětí. V červnu byla také veřejnosti prvně představena 

nová publikace PhDr. Vojtěcha Kyncla, Ph.D., Děs dýchl do tváře. Tato kniha odkrývá po více 

než 80 letech osudy velké většiny obětí pardubického popraviště a přináší nové, dosud 

nezveřejněné poznatky o jejich životech.  



 

 
 

Ve druhé polovině roku se pak dostalo Památníku Zámeček Pardubice významného ocenění, 

když rekonstrukce pietního místa a stavba nové expozice získala cenu Stavba roku 

Pardubického kraje 2023. 

Bohužel se i přes již rok zuřící válku na Ukrajině rozhořel další válečný konflikt na Blízkém 

východě, kdy 7. října napadla extremistická skupina Hamás Izrael. V souvislosti s touto událostí 

došlo k rozšíření edukačních programů právě o tuto problematiku, na kterou bude 

v nadcházejícím roce 2024 navázáno přednáškami. 

Odborná konference pořádaná v Památníku Zámeček v roce 2023 se konala 7. prosince. 

Tématem konference, jak již název Nemohu se upamatovati napovídá, bylo poválečné 

vyrovnávání se s nacistickými zločinci a jejich přisluhovači. Na konferenci vystoupili odborníci 

z Akademie věd ČR, univerzit, ale i z vídeňského Archivu  

pro dokumentaci rakouského odboje. 

V roce 2023 Památník Zámeček navštívilo více než 6 100 návštěvníků. Velmi potěšující je fakt, 

že téměř polovinu tvořili žáci a studenti z pardubických, ale i mimopardubických škol, kteří se 

díky edukačním programům mohli o událostech dovědět více přístupnou, citlivou a 

interaktivní formou. 

Chtěl bych především poděkovat pamětníkům a rodinám pozůstalých za jejich vstřícnost a 

přízeň, kterou nám během celého roku projevovali. 

Děkuji všem za zájem i podporu a za celý tým Památníku Zámeček Pardubice se těším na 

spolupráci s Vámi i v roce 2024. 

 

Viktor Janák          31. ledna 2024 

  



 

 
 

Navštívili nás 

Během roku Památník Zámeček Pardubice navštívilo několik vážených hostů, pro které jsme 

uskutečnili komentované prohlídky pietního území a expozice.  

Místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš  

a hejtman Pardubického kraje Martin Netolický  

17. 2. 2023 

V rámci své návštěvy Pardubic památník navštívil místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr 

pro místní rozvoj Ivan Bartoš. Společně s hejtmanem Pardubického kraje Martinem 

Netolickým uctili památku obětí popravených na Zámečku a prohlédli si expozici. Ke 

komentované prohlídce se připojili také zastupitel Jiří Ducháček, zastupitelky Libuše Vévodová 

a Andrea Linhartová či starosta Lánů u Dašic Josef Horák. 

 
Foto: Pardubický kraj 

Návštěva zástupců záchranných sborů z Pardubického kraje, z Nitranského kraje  

a Dolnoslezského vojvodství 

17. 5. 2023 

Zástupci hasičských záchranných sborů z Pardubického kraje, ze slovenského Nitranského 

kraje a polského Dolnoslezského vojvodství do svého programu v Pardubicích zahrnuli 

návštěvu památníku.  

 

 

Pietní akt k připomenutí 81. výročí heydrichiády na Pardubicku 

3. 6. 2023 



 

 
 

Pietního aktu se zúčastnili například první místopředsedkyně Poslanecké sněmovny, paní Věra 

Kovářová, poslanci Tomáš Dubský a Jiří Hájek, státní tajemnice Ministerstva kultury, paní Jana 

Machová, pověřený zástupce Ministerstva obrany a zástupce ředitele Vojenského 

historického ústavu, pan plukovník Michal Burian, a velvyslanec Polské republiky, Jeho 

Excelence pan Mateusz Gniazdowski. Na oběti heydrichiády zavzpomínali také potomci mnoha 

popravených.  

  

  
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Paní Anna Bekárková s vnukem 

9. 8. 2023 

Památník znovu navštívila dcera Arnošta Košťála Anna Bekárková se svým vnukem, a to při 

příležitosti uvedení jména Arnošta Košťála na Chodník slávy pardubického sportu.  

Při návštěvě památníku jsme jim představili a darovali publikaci Děs dýchl do tváře  

a anglickou verzi katalogu expozice, s jehož úpravou nám paní Bekárková pomohla. 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Ministr zemědělství Marek Výborný 

10. 9. 2023 

Ve svém volném čase památník navštívil ministr zemědělství Marek Výborný a zanechal nám 

vzkaz v návštěvní knize.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Ministr kultury Martin Baxa 

18. 9. 2023 



 

 
 

Pan Martin Baxa si prohlédl pietní území a expozici Památníku Zámeček Pardubice 

v doprovodu poslance a zastupitele Karla Haase, ředitelky Kabinetu ministra Běly Bakulové a 

Lenky Kopecké, vedoucí Oddělení podpůrných agend ministra, primátora města Pardubice 

Jana Nadrchala a náměstka Jakuba Rychteckého. Vedle expozice  

a historických událostí projevil pan ministr zájem o edukační programy památníku. 

 

Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Turecká delegace 

7. 10. 2023 

Pardubice při příležitosti městských slavností navštívila turecká delegace včetně starosty 

spřáteleného města Çanakkale Ülgüra Gökhana. V doprovodu primátora Jana Nadrchala a 

náměstka Jana Hrabala zavítala i do expozice památníku. 

Historik Winfried R. Garscha 

7. 12. 2023 

Historik specializující se na poválečné soudní procesy Winfried R. Garscha z Archivu pro 

dokumentaci rakouského odboje (Dokumentationsarchiv des österreichischen Widerstandes) 

památník navštívil jako prezentující na konferenci „Nemohu se upamatovati“. 

Návštěvníci o expozici 

Návštěvní kniha je asi nejtradičnější způsob podání zpětné vazby návštěvníků nejen  

na expozici, ale také na památníkem pořádané akce. Můžeme se z ní také dozvědět, odkud k 

nám lidé přijíždějí.   



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Foto: Památník Zámeček Pardubice  



 

 
 

Kontaktní a personální údaje 
Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace 

Pernštýnské náměstí 1 

530 21 Pardubice 

IČO:09812806 

e-mail: zamecek@zamecek-memorial.cz 

www.zamecek-memorial.cz 

Zřizovatel: 

Statutární město Pardubice 

Pernštýnské náměstí 1 

530 21 Pardubice 

Vedení Památníku Zámeček Pardubice 
Organizační struktura: 

Ředitel: Mgr. Viktor Janák  

Technickohospodářský pracovník: Ing. Hana Marčáková  

Účetní a ekonom: Ing. Dagmar Kosová  

Muzejní pedagog: MgA. Eva Kubelková  

Vztahy s veřejností: Mgr. Kateřina Hloušková 

Průvodce/pokladní: Mgr. Martin Řehák 

   Ivona Němcová  

Dozorčí rada Památníku Zámeček Pardubice 
Dozorčí rada Památníku Zámeček byla zřízena ke dni 21. 9. 2021 

Předseda dozorčí rady: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

Místopředseda dozorčí rady: Adolf Vondrka 

Člen dozorčí rady: Mgr. Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu 

Poradní sbor ředitele Památníku Zámeček Pardubice 
Poradní sbor ředitele Památníku Zámeček Pardubice byl zřízen ke dni 1.1. 2023 

Členové poradního sboru: 

- doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc., Historický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 

- doc. Mgr. Tomáš Jiránek, Ph.D., Univerzita Pardubice 

- Mgr. Václav Sixta, Ph.D., Univerzita Hradec Králové 

- Mgr. Martina Lehmannová, Svaz měst a obcí ČR 

- Mgr. Filip Petlička, Ostravské muzeum 

  

mailto:zamecek@zamecek-memorial.cz


 

 
 

Odborná činnost 

Sbírkotvorná činnost 
Jedním z hlavních úkolů Památníku Zámeček Pardubice je i založení vlastních sbírkových 

fondů. Během prvních let fungování instituce se Památníku Zámeček podařilo získat předměty 

a dobovou literaturu, které se týkají období, jemuž se památník věnuje. Na základě konzultace 

s pracovníky Ministerstva kultury, specializujícími se  

na Centrální evidenci sbírek, bylo rozhodnuto se zápisem do CES vyčkat, jelikož dosavadní 

velikost i charakter by nemusely být dostačující.  

Výstavní činnost 
Vaše smrt – naše svoboda 

Stálá multimediální expozice, jejímž autorem je historik Akademie věd ČR, v. v. i., PhDr. 

Vojtěch Kyncl, Ph.D., se otevřela široké veřejnosti 26. října 2021. V rámci České republiky je 

ojedinělým a nadčasovým projektem.  

Expozice a budova Památníku Zámeček Pardubice získala mimo jiné nominace  

do následujících soutěží: 

- Stavba roku Pardubického kraje 2023 

- Luigi Michelleti Award 2023 

Provedení stavby a expozice bylo oceněno v rámci soutěže Stavba roku Pardubického kraje 

2023.  

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

 
Po příchodu do foyer upoutá pozornost plastika, která byla součástí pamětní síně původní podoby památníku. 

Zachycuje popravu obětí a červená barva je symbolem prolité krve. 

Foto: Petr Huňáček pro Památník Zámeček Pardubice 

 

 
Prohlídka expozice začíná zhlédnutím úvodního dokumentárního filmu. Ten shrnuje atmosféru první republiky, 

růst moci nacistů a 2. světovou válku, přičemž důraz klade na situaci na Pardubicku. Na levé stěně kinosálu je 

možné prohlédnout si dobové vyhlášky. Místnost slouží také k přednáškám, konferencím a filmovým projekcím. 

Foto: Petr Huňáček pro Památník Zámeček Pardubice 

 

 

 



 

 
 

 
Následující místnost označujeme jako „pracovnu gestapa“. Její dominantou je stůl, na kterém je v digitální i 

tištěné podobě dostupná dokumentace týkající se například Silver A, atentátu  
na Heydricha, udavačů, kolaborace či perzekuce Židů. Na dvou stěnách jsou proti sobě zobrazeni členové 

pardubického gestapa a pořádkové policie. Třetí stěna je pokryta citáty, jež ukazují vývoj nacistické ideologie. 
Foto: Petr Huňáček pro Památník Zámeček Pardubice 

 

 
Poté se přichází do temného prázdného prostoru se sešikmenou podlahou a dvojicí osvětlených vitrín po 

stranách. V jedné jsou vystaveny dochované předměty a pietní upomínky z popraviště. V druhé jsou pak 

umístěny kopie unikátně dochovaných popravčích protokolů, které uvádějí jména všech obětí. Atmosféru 

místnosti dotváří audionahrávka deníku Jaroslava Charypara, který z popraviště odvážel mrtvé. 
Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

 
V další části expozice se věnujeme období těsně po válce – konkrétně Ženevským konvencím  
a potrestání válečných zločinců. Dominantou místnosti jsou prosvícené fotografie válečných zločinů s 

doplňujícím textem, který je zasazuje do kontextu mezinárodního práva. Protější strana místnosti dokumentuje 

potrestání nacistických zločinců. 

Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 

 

 
Poslední místnost je věnována svědectvím pamětníků. Všech sedm obrazovek promítá stejný obsah, návštěvník 

si tak může vybrat, u jaké z nich se zastaví. Pamětníci jsou obyvatelé Pardubicka, kteří byli zasaženi nacistickou 

perzekucí. 

Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 

 

 

 



 

 
 

 
Před návratem do foyer mohou návštěvníci zavítat na pietní dvůr. Otevřený prostor zve k zamyšlení,  
a hlavně k uctění 194 obětí zavražděných na popravišti, jejichž jména jsou uvedena na pamětní desce. 

Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 

Publikační činnost 
Děs dýchl do tváře – Heydrichiáda a oběti pardubického Zámečku 1942  

Stejně jako v loňském roce spolupracoval Památník Zámeček Pardubice s historikem 

Akademie věd České republiky, v. v. i., PhDr. Vojtěchem Kynclem, Ph.D., na publikační činnosti. 

V roce 2022 měla být uvedena kniha představující osudy obětí. Ta byla dokončena na sklonku 

roku, nicméně stylistické a grafické úpravy práce nebylo možné stihnout v daném termínu. 

Kniha byla tedy oficiálně představena 21. června v rámci připomínek 81. výročí heydrichiády 

na Pardubicku, Kolínsku a Královéhradecku.  



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

  



 

 
 

Edukační činnost 
V roce 2023 jsme se zaměřili především na to, jak o sobě dát vědět co nejvíce školám a co 

nejširší veřejnosti nejen v Pardubicích, ale v celé České republice. 

Dál jsme pokračovali v již vyzkoušených a zaběhnutých programech, doplňovali jsme je 

programy šitými na míru, navazovali a prohlubovali spolupráci se školami, muzei, 

příspěvkovými a neziskovými organizacemi. Pracovali jsme se studenty univerzit i s žáky ze 

sociálně vyloučených lokalit, pořádali výtvarné dílny pro všechny věkové kategorie, učili 

učitele, jak učit ve škole o válce, a také to sami dělali v rámci kroužku historie, provázeli jsme 

v cizích jazycích, sledovali aktuální dění ve světě a aktualizovali naše edukační programy. Náš 

rok byl bohatý na akce, programy, setkávání a výzvy, vzdělávání. Od programů v památníku 

jsme se vydali ven mezi širokou veřejnost, žáky našeho i jiných měst, do vzdálených částí České 

republiky.  

Projekce dokumentu Příběhy vlastenců pro školy 

27. 1. 2023 

V dopoledních hodinách se v kinosále konala projekce dokumentu Příběhy vlastenců, který 

připomíná události roku 1942. Věnuje se operaci Anthropoid, heydrichiádě, osudům 

československých odbojářů a pamětníků, připomenuty jsou také popravy příbuzných a 

spolupracovníků parašutistů v Mauthausenu. Prostor je věnován i výsadku Silver A a 

Památníku Zámeček Pardubice, kde se dokument v roce 2022 částečně natáčel. Promítání 

proběhlo za účasti režiséra Olivera Maliny-Morgensterna, který žákům přiblížil vznik filmu.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Mrákov, Domažlice – 7× edukační programy 

15. a 16. 5. 2023 

Základní škola v Mrákově u Domažlic nás pozvala s našimi edukačními programy k nim do 

školy. S myšlenkou spolupráce s touto školou přišli rodiče žáků a pedagogové  

z Mrákova, se kterými spolupracujeme coby s historiky. Vzhledem k velké vzdálenosti bylo 



 

 
 

jasné, že žáci nepřijedou za námi, a proto jsme vyrazili my za nimi. Ve škole jsme pracovali dva 

dny a našimi programy prošlo sedm z devíti tříd. Zrealizovali jsme všechny programy, které v 

památníku máme. Překvapilo nás, že děti vůbec neznaly výsadek Silver A a novinkou pro ně 

byly informace, které v Pardubicích považujeme  

za samozřejmé. Je zase překvapila naše neznalost důležitých událostí regionu Domažlicka. 

Zpětné vazby na programy byly pozitivní. 

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Návštěva ministra kultury  

18. 9. 2023 

Ministr kultury Martin Baxa se při návštěvě Památníku Zámeček velmi živě zajímal  

o vzdělávání a edukační programy. Probrali jsme podrobně i jednotlivé programy. Pan ministr 

jako učitel dějepisu poskytl své zkušenosti, komentáře a návrhy.  

Exkurze do Lidic  

21. 9. 2023 

I tento rok jsme zavítali na exkurzi do Lidic. Tentokrát se Střední zdravotnickou školou, se 

kterou spolupracujeme i na dalších projektech. Den začal prohlídkou expozice Památníku 

Zámeček, po níž jsme se vydali do Lidic. Tam proběhla prohlídka Památníku Lidice, stejně jako 

komentovaná prohlídka pietního území a růžového sadu, které se opět zhostil ředitel Viktor 

Janák. 

Sázení krokusů  

2. 11. 2023 

Do celosvětového Projektu krokus, který realizuje irská organizace Holocaust Education Trust 

Ireland ve spolupráci s Židovským muzeem v Praze, jsme se zapojili poprvé. 2. listopadu jsme 

se Základní školou Staňkova zasadili stovku žlutých krokusů jako připomínku jednoho a půl 

milionu židovských dětí a tisíců dalších dětí, které zemřely během šoa. Před samotným 



 

 
 

sázením cibulek proběhl workshop, ve kterém jsme žákům představili příběhy židovských 

obyvatel Pardubicka. Tato akce přilákala i větší množství novinářů. Na konci ledna, kdy mají 

krokusy vykvést, zakončíme první ročník projektu přednáškou paní Mgr. Zuzany Pavlovské, 

Ph.D., z Židovského muzea v Praze.  

Ostrava – program Lidská práva  

8. a 9. 11. 2023 

„Akce Nisko“ – 18. října 1939 vyjel z Ostravy vůbec první transport evropských Židů  

v dějinách holocaustu. Ostravské muzeum k tomuto výročí naplánovalo ve spolupráci  

s Památníkem Zámeček edukační programy Lidská práva. Zájem o workshop všechny 

překvapil, termíny byly obsazené během jednoho dne. Celkem jsme zrealizovali čtyři 

programy, kterých se zúčastnily různé typy škol, od základní z vyloučené lokality po elitní 

výběrovou střední. Všichni žáci byli otevřeni diskusi a aktivně přemýšleli  

o problematice lidských práv. Touto sérií jsme navázali dlouhodobou spolupráci s Ostravským 

muzeem. 

Spolupráce se Střední zdravotnickou školou – projektový den k 17. listopadu 

16. 11. 2023 

Dne 16. listopadu jsme se zúčastnili projektového dne pro druhé ročníky Zdravotnické školy 

Demokracie vs. Totalita. Program se skládal ze čtyř částí: 1. hodina tělocviku  

s nácvikem spartakiády, 2. Svobodné volby – demokracie, 3. Přístup k informacím, 

propaganda, cenzura, 4. Občanská participace – demokracie. Všechny části prolínala postava 

funkcionáře komunistické strany, která k informacím a aktivitám v jednotlivých částech 

dodávala praktickou ukázku tehdejšího chování vůči občanům. V příštích letech bychom se na 

této akci rádi podíleli a přidali téma 17. listopadu 1939. 

Spolupráce s univerzitami 

Během roku jsme prostřednictvím Dr. Kyncla navázali spolupráci s Univerzitou Karlovou a 

pokračovali ve spolupráci s Univerzitou Pardubice. Studenti historie k nám se svým vyučujícím 

přišli na komentované prohlídky doplněné ukázkami edukačních programů. Také jsme 

domluveni na spolupráci s Technickou univerzitou Liberec, katedrou historie, Mgr. Kateřinou 

Portmann, Ph.D., a Mgr. Pavlem Kmochem.  První výuka studentů u nás měla proběhnout v 

říjnu 2023, ze zdravotních důvodů všech zúčastněných jsme ji museli přesunout na jaro 2024. 

Střední odborná učiliště 

Podařilo se nám navázat spolupráci se středními odbornými učilišti a učebními obory středních 

škol v Pardubickém kraji. Edukačními programy prošli žáci pěti učilišť a škol – SOU zemědělské 

Chvaletice, SŠ automobilní Holice, SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem, SOU Černá 

za Bory a SŠ zdravotnická škola Pardubice. Odborná učiliště kladně kvitují edukační programy 



 

 
 

pro své studenty, neboť nabídka pro tuto cílovou skupinu je malá. Spolupráce se jeví jako 

dlouhodobá. 

Kroužek historie 

V září jsme spustili nový projekt, a to kroužek moderní historie. Pilotní školou se stala Základní 

škola Spořilov. Do kroužku se přihlásilo 10 chlapců druhého stupně, kteří si jednomyslně zvolili 

téma druhé světové války. Během prvního pololetí proběhlo 15 setkání. Témata obsáhla celou 

historii od důvodů vedoucích k válce až po vyrovnání se s jejími následky. Hodiny probíhaly ve 

škole, v Památníku Zámeček a v pardubických ulicích. Velkou pozornost jsme věnovali právě 

pardubickému dění v souvislosti  

s výsadkem Silver A. 

Výtvarná dílna Velikonoce, Den dětí, Dny evropského kulturního dědictví, Vánoce 

Výtvarné dílny se ukázaly jako oblíbené, proto jsme jich do nabídky zařadili několik. První byla 

Velikonoční dílna s vyráběním pro nejmenší, téma bylo velikonoční a věnovali jsme se 

recyklaci. Na Den dětí jsme pracovali s válečnými vyznamenáními, kterými jsme se inspirovali 

a přetvořili si je po svém. Dny evropského kulturního dědictví se nesly  

ve znamení tématu Život v památkách a vyráběli jsme hmyz a živočichy žijící na pietním území 

Zámečku. Vánoční dílna jako jediná byla zaměřena i na dospělé návštěvníky. Připraven byl 

materiál a ukázky vánočních přání, vánočních ozdob, průsvitů do oken, papírových hvězd. 

Poslední dílna měla obrovskou návštěvnost a některé rodiny přišly  

i oba dny. 

Programy na míru 

Pro SOU zemědělské v Chvaleticích jsme, na jejich přání, připravili pracovní listy  

pro podporu digitální gramotnosti. Každý ze sedmi tabletů v části expozice „zločiny  

od psacího stolu“ dostal svůj pracovní list, jenž studenty naváděl k hledání  

a zaznamenávání nalezených informací. Tento program na míru vznikl na základě požadavků 

paní ředitelky školy Mgr. Naděždy Kovářové, která chtěla, aby studenti cíleně vyhledávali 

učební materiál a pohybovali se v jiném multimediálním obsahu,  

než jsou sociální sítě. 

Další program na míru se uskutečnil pro Speciální základní školu Ústí nad Orlicí, jež poskytuje 

vzdělávání žákům se středním až hlubokým mentálním postižením  

v kombinaci s tělesnými či smyslovými vadami, vadami řeči nebo v kombinaci  

s poruchami autistického spektra. Pro žáky této školy, vzhledem k jejich vadám, nebylo možné 

absolvovat ucelený vybraný program. Na přání jsme připravili upravený program Osudy obětí 

heydrichiády, který se věnoval osobnostem popraveným na Zámečku, pocházejícím z jejich 

regionu. 

 Denní stacionář Slunečnice – plnili jsme poslední přání 



 

 
 

Denní stacionář Slunečnice nás požádal o splnění posledního přání jejich klienta, který byl už 

na konci fyzických i psychických životních sil. Pán si moc přál navštívit naši expozici. Rádi jsme 

mu vyšli vstříc s nestandardním termínem a časem, jemu i jeho doprovodu expozici zpřístupnili 

a doplnili komentovanou prohlídkou.  

Statistika počtu programů 

Program Počet realizací 

Paměť místa 3x 

Osudy obětí 21x 

Lidská práva 14x 

Chceme žít 7x 

Opravna oděvů  4x 

Vánoce v protektorátu 6x 

Samostatná komentovaná prohlídka 25x 

Komentovaná prohlídka v angličtině 2x 

 

Statistika návštěvnosti 

Základní školy Počet návštěv 

Dubina – Erno Košťála 3 

Montessori 2 

Noe 2 

Polabiny 1 - Družstevní 2 

Polabiny 2 - Prodloužená 1 

Polabiny 3 – npor. Eliáše 1 

Josefa Ressla 3 

Spořilov 2 

Staňkova 7 

Studánka 1 

Závodu míru 7 

Rybitví 2 

Kyjevská 1 

  

Střední školy Počet návštěv 

Gymnázium Dašická 2 

Gymnázium Mozartova 1 

SOU Černá za Bory 1 

Gymnázium sportovní 1 

SŠ elektrotechnická 1 



 

 
 

SŠ automobilní Holice 4 

SŠ a SOU jezdectví a chovu koní 2 

SŠ zdravotní 5 

  

Školy mimo Pardubický kraj Počet návštěv 

ZŠ Český Brod 1 

ZŠ Mělník 2 

Gymnázium Jilemnice 1 

Speciální škola Ústí nad Orlicí 1 

ZŠ Pohořelice 1 

ZŠ Kameničky 1 

ZŠ Krouna 1 

ZŠ Praha Nad Přehradou 2 

ZŠ Mrákov 7 

ZŠ Ostrava MUDr, Emílie Lukášové 1 

ZŠ Ostrava Svinov 1 

SŠ Ostrava Zdravotní  1 

SŠ Ostrava AGEL, 1st International School 1 

Gymnázium Praha Přípotoční 1 

Gymnázium Praha Hostovice 1 

SOU Stříbro 1 

ZŠ Praha Chodov 1 

ZŠ Praha domácí vzdělávání (1. škola) 1 

ZŠ Praha domácí vzdělávání (2. škola) 1 

 

Edukační programy a komentované prohlídky v roce 2023 navštívilo celkem 2 671 žáků a 

pedagogů. 

  



 

 
 

Vzdělávání zaměstnanců 
Během roku probíhalo základní vzdělávání nově přijatých zaměstnanců a pracovníků 
na DPP/DPČ. Za účelem zvyšování kvalifikace a prohloubení svých znalostí se zaměstnanci PZP 
zúčastnili následujících školení, odborných konferencí, seminářů a workshopů:  
 
Ředitel 
Autorské právo v praxi kultury – online kurz 
Erasmus Days, Muzeum východních Čech, Hradec Králové 
DPP a DPČ po novele zákoníku práce – zásadní změny – online kurz  
Metodické setkání k muzejní legislativě, Ministerstvo kultury, Praha 
Konference Turista na skok na Pardubicku aneb Inspirativní setkání aktérů cestovního ruchu – 
organizovala Turistická oblast Pardubicko, Pardubice 
Marketing, fundraising a management kulturních zařízení v kontextu proměny vnímání a 
motivace návštěvníka – seminář organizovaný Národním informačním a poradenským 
střediskem, Praha 
 
Technickohospodářský pracovník 
Cestovní náhrady – online kurz 
DPP a DPČ po novele zákoníku práce – zásadní změny – online kurz  
 

Ekonom 
Účetnictví příspěvkových organizací v praxi kultury – online kurz 
 
Muzejní pedagog 
Muzeum škole – škola muzeu, Dům U Zlatého prstenu, Praha 
Dramatická výchova v muzeu – Využití metod dramatické výchovy v muzejní edukaci, seminář, 
Muzeum východních Čech, Hradec Králové 
Metody práce s uměleckým předmětem při muzejní edukaci, seminář, Muzeum východních 
Čech, Hradec Králové 
Pražské Quadriennale – festival divadelního prostoru a performance, Praha 
Edukační práce ve stálé expozici, úniková hra o životě Alfréda Löw Beera, Muzeum Brněnska, 
Vila Löw Beer, Brno 
Edukační programy Východočeského muzea Pardubice, Pardubice 
Edukační programy NKP Ploština, expozice Tragédie na Ploštině, Ploština 
Kreativní učení – dlouhodobý projekt Magistrátu města Pardubice, kulturních institucí  
a škol, Pardubice 
 
Vztahy s veřejností 
Individuální školení zaměřené na komunikaci s médii – lektorka Simona Pokorná Juračková, 
Praha 
Konference Turista na skok na Pardubicku aneb Inspirativní setkání aktérů cestovního ruchu – 
organizovala Turistická oblast Pardubicko, Pardubice 



 

 
 

Seminář Marketing, fundraising a management kulturních zařízení v kontextu proměny 
vnímání a motivace návštěvníka – organizovalo Národní informační a poradenské středisko 
pro kulturu, Praha 
 
Průvodce/pokladní 
workshop Fotíme na mobil – organizovala Turistická oblast Pardubicko, Pardubice 
 
 
 
  



 

 
 

Propagačně organizační činnost 

Účast na konferencích, seminářích a workshopech 
Soudobé dějiny ve škole: jak učit o válce?  

31. 3. 2023 

Seminář se zabýval tématem v široce pojaté vzdělávací perspektivě, do kterého jsme nahlédli 

skrze muzejní expozici Památníku Zámeček, programy muzejní edukace  

či vzdělávací pomůcky založené na badatelské výuce. Zaměřili jsme se na výběr vhodných částí 

expozice pro didaktické zpracování, na reflexi použitých metod  

i možností spolupráce muzea a školy. Druhá polovina semináře nabídla přehled dostupných 

vzdělávacích pomůcek k tématu druhé světové války a jejich konkrétní zaměření na práci žáků 

s historickými prameny.  

Seminář se uskutečnil ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů, Mgr. Václavem 

Sixtou, Ph.D., a byl akreditován MŠMTV. Zúčastnili se ho pedagogové z celé republiky. 

Jak poutavě oživovat historii – konference historiků  

14.–16. 6. 2023 

V rámci semináře, jehož podstatná část proběhla v Památníku Zámeček, přednesl svůj 

příspěvek PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D., který přiblížil vznik nové budovy a expozice.  

Na jeho příspěvek jsme navázali představením našich edukačních programů a ukázkami z nich. 

European Museum Academy Awards and conference 

14.–16. 9. 2023 

Památník Zámeček Pardubice se v rámci nominace na cenu Luigi Micheletti Award zúčastnil 

konference pořádané Evropskou muzejní akademií (European Museum Academy) 

v rumunském Temešváru, která slavnostnímu vyhlášení cen předcházela. Dostali jsme tak 

příležitost prezentovat památník, expozici a naši činnost mezinárodnímu (odbornému) publiku 

a navázat nové kontakty. 



 

 
 

 
Foto: European Museum Academy 

Konference Cultural Policies on Memory for a Democratic Europe: The Role of Memorial and 

Human Rights Museums in Promoting Truth, Justice, and Reparations for an Equitable 

Future 

4.–6. 10. 2023 

Památník se jako člen The International Committee of Memorial and Human Rights Museums 

(ICMEMOHRI) zúčastnil konference Cultural Policies on Memory for  

a Democratic Europe, která se konala v Madridu ve Španělsku. Konferenci předcházelo 

dvoudenní setkání v Barceloně, na kterém jsme také nechyběli a které se neslo v duchu 

poznávání konkrétních muzeí a pietních míst. Samotná konference pak byla opět příležitostí 

k navazování kontaktů a sbírání inspirace.  

Knižní veletrh Zámek plný knih 

3. 11. 2023 

Památník se zúčastnil 12. ročníku knižního veletrhu Zámek plný knih, který pořádá 

Východočeské muzeum v Pardubicích. Prezentovali jsme novou publikaci Vojtěcha Kyncla Děs 

dýchl do tváře: Heydrichiáda a oběti pardubického Zámečku 1942, katalog o expozici Vaše smrt 

– naše svoboda, tituly spřátelených autorů a institucí  

a upomínkové předměty památníku.  

Historický ústav Akademie věd ČR – program Osudy obětí 

7. 11. 2023 



 

 
 

V rámci Týdne Akademie věd České republiky – Dnů otevřených dveří Historického ústavu AV 

ČR jsme byli v Praze s programem Osudy obětí. Workshop byl v první části zaměřen na vývoj 

událostí po atentátu na Reinharda Heydricha a poválečné hledání ztracených dětí i válečných 

zločinců, ve druhé na dobu stanného práva a osudy obětí popraviště v Pardubicích. První 

polovinu vyplnila přednáška PhDr. Vojtěcha Kyncla, PhD. Akce se uskutečnila během dne 2×, 

zúčastnilo se jí širší spektrum škol od gymnázií, přes střední odbornou školu, po první stupeň 

základní školy a školy v domácím vzdělávání. 

  
Foto: Dr. František Záruba 

Nominace a ocenění 
Luigi Micheletti Award 

vyhlášení 16. 9. 2023 

Památník se ucházel o cenu Luigi Micheletti Award, která je jednou z cen udělovaných 

Evropskou muzejní akademií (European Museum Academy). Slavnostnímu vyhlášení vítězů 

předcházela konference, jež se konala od 14. do 16. září v rumunském Temešváru a na které 

jsme památník představili zahraniční (odborné) veřejnosti. Bylo nám ctí octnout se ve 

společnosti skvělých muzeí z celé Evropy a setkat se s jejich zástupci. 



 

 
 

  
Foto: European Museum Academy 

Stavba roku 2023 v Pardubickém kraji 

vyhlášení 24. 10. 2023 

Projekt rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček Pardubice obdržel v roce 2023 další 

cenu – odnesl si titul Stavba roku v Pardubickém kraji. Autory projektu jsou Vít Podráský a Jan 

Žalský, autorem libreta expozice je Vojtěch Kyncl a za vizuálním stylem stojí Jana Jebavá ze 

studia Datle. Cenu převzali ředitel památníku Viktor Janák  

a 1. náměstek primátora města Pardubice Jakub Rychtecký. 



 

 
 

 

Foto: Magistrát města Pardubice 

Akce konané v Památníku Zámeček Pardubice 
Filmy v památníku 

26. 1.–25. 4. 2023 

V první třetině roku se v kinosále Památníku Zámeček Pardubice promítalo celkem pět filmů. 

V lednu jsme za účasti režiséra Olivera Maliny-Morgensterna začali dokumentem Příběhy 

vlastenců, který byl v roce 2022 částečně natáčen v památníku. V úterý 26. ledna se konala 

projekce pro veřejnost, ve středu 27. projekce pro školy. Následovala čtyři filmová promítání 

organizovaná ve spolupráci s Institutem Paměti národa Pardubice. 

• 26. 1. Příběhy vlastenců (2022; projekce s účastí režiséra Olivera Maliny-

Morgensterna) 

• 27. 1. Příběhy vlastenců (2022; školní projekce s účastí režiséra Olivera Maliny-

Morgensterna) 

 

• 31. 1. Boxer a smrt (1963) 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 28. 2. Osmý den války (2022; projekce s účastí režisérky a producentky Oksany 

Moiseniuk) 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 28. 3. Daleká cesta (1949) 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 25. 4. Kdo bude psát naši historii (2017) 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Přednášky v památníku 

15. 2.–15. 11. 2023 

V roce 2023 památník zorganizoval celkem osm odborných přednášek pro veřejnost, první se 

konala v únoru, poslední v listopadu. Témata vždy korespondovala s tématem expozice, snažili 

jsme se ale o jejich rozmanitost. Z vybraných přednášek vznikly záznamy, které jsou zveřejněny 

na YouTube kanále památníku. 

• 15. 2. MUDr. Klára Hanáková – (Válečné) trauma a trauma uprchlíků 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

 

 

 

 

• 15. 3. Mgr. Pavel Kmoch – Zobrazování války ve filmu a televizi 



 

 
 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

• 19. 4. Mgr. Renata Berkyová – Snahy o poválečné uznání holokaustu českých Romů a 

Sintů 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 31. 5. Mgr. Dita Homolová, Ph.D. – Šlechta během druhé světové války 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 21. 6. PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D. a Mgr. Monika Němcová – Heydrichiáda ve 

východních Čechách a poválečné následky 



 

 
 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

• 20. 9. PhDr. et Mgr. Eva Janáčová, Ph.D. – Antisemitismus v českých lázních 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 25. 10. Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. – Modrá krev v časech mnichovské krize a 

nacistické okupace 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

• 15. 11. doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. – Mezi hrdiny republiky a "bahnem švejkismu": 

českoslovenští veteráni 1. světové války 



 

 
 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

Mezinárodní den průvodců 

18. 2. 2023 

Památník se podruhé zapojil do Mezinárodního dne průvodců, který pořádá Asociace 

průvodců ČR. Návštěvníci si mohli na tento den rezervovat bezplatné komentované prohlídky 

expozicí.  

Návštěva muzejních edukátorů a kurátorů  

24. 2. 2023 

Muzejní edukátoři a kurátoři se zúčastnili komentované prohlídky pod vedením Vojtěcha 

Kyncla, který se vedle obsahu expozice zaměřil i na technickou stránku a zajímavosti  

o přípravách a jejím vzniku. K dispozici byla také edukátorka Eva Kubelková, která zájemce 

seznámila s našimi edukačními programy. Návštěvu iniciovalo Národní filmové muzeum. 

Seminář Soudobé dějiny ve škole: Jak učit o válce? 

31. 3. 2023 

Poslední březnový den se v památníku uskutečnil seminář Soudobé dějiny ve škole: Jak učit o 

válce?, který organizoval Dějepis v 21. století (D21) spadající pod Oddělení vzdělávání Ústavu 

pro studium totalitních režimů. Seminář byl akreditován MŠMT, účast byla zdarma. V rámci 

semináře provedla naše edukátorka Eva Kubelková účastníky expozicí a také jim představila 

edukační programy památníku.  



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Velikonoční výtvarná dílna 

2. 4. 2023 

Poprvé jsme uspořádali velikonoční program, který měl podobu výtvarné dílny. Děti  

i dospělí si mohli vytvořit velikonoční a jarní ozdoby, konkrétně papírové tulipány  

a zajíčky nebo jiná zvířátka z kartónu a plat od vajec.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

 

Běh Po stopách Alfréda Bartoše a SILVER A 

11. 5. 2023 

Památník Zámeček byl již druhým rokem cílem charitativního běhu vojáků 14. pluku logistické 

podpory a 141. zásobovacího praporu s názvem Po stopách Alfréda Bartoše  

a SILVER A. Výtěžek pro rok 2023 věnovali dceři jednoho z logistiků – vážně postižené 

Markétce. Běhu se zúčastnil i ředitel památníku Viktor Janák. 



 

 
 

  
Foto: rotný Milan Hlavatý 

Pardubická muzejní noc 

19. 5. 2023 

Při příležitosti Pardubické muzejní noci se uskutečnilo nejen pět komentovaných prohlídek 

expozice, ale proběhla i tři hudební vystoupení Libora Kováře a Dominika Bradshawa ze ZUŠ 

Pardubice – Polabiny. Pro návštěvníky bylo dále připraveno občerstvení inspirované 

protektorátními recepty včetně melty, dortu a řezů z vařeného hrachu.  

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Den dětí v Památníku Zámeček Pardubice 

1. 6. 2023 

Hrdinství bylo hlavním tématem programu, který si památník nachystal ke Dni dětí.  

V tvořivé dílně si děti mohly vymyslet a vyrobit vlastní vyznamenání, navíc se díky krásnému 

počasí dílna přesunula ven. Následovala projekce mládeži přístupného filmu Hranice odvahy, 

kterým jsme zároveň zahájili letní kino.      



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Festival Zámeček / Letní kino Památníku Zámeček Pardubice 

1.–29. 6. 2023 

Každý červnový čtvrtek a jednu červnovou sobotu se na louce u památníku konaly filmové 

projekce. Začínalo se kolem 21:15, výjimkou byl hned první film, který se promítal od 18 hodin 

v kinosále památníku v rámci programu ke Dni dětí. Vybrané snímky se vztahovaly k tématům 

památníku, diváci mohli zhlédnout filmy jak české, tak zahraniční, novější i starší. 

• 1. 6. Hranice odvahy (2020) 

• 8. 6. Nezlomný (2014) 

• 10. 6. Zátopek (2021; projekce proběhla také jako součást doprovodného programu 

k dobročinnému běhu a pochodu Po stopách Silver A) 

• 15. 6. Vyšší princip (1960) 

• 22. 6. Kód enigmy (2014) 

• 29. 6. Good Old Czechs (2022) 



 

 
 

 
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Dobročinný běh a pochod Po stopách Silver A 

10. 6. 2023 

Památník se podílel na organizaci prvního ročníku dobročinného běhu a pochodu  

Po stopách Silver A. Hlavní organizátorkou byla Dominika Josefová, dalšími organizátory byly 

Univerzita Pardubice, Městský obvod Pardubice IV, Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. a 

Statutární město Pardubice. Běh dlouhý necelých 8 kilometrů začínal a končil  

u památníku. Zájem o historický pochod Pardubicemi po místech spojených s výsadkem Silver 

A byl tak velký, že si průvodci památníku účastníky rozdělili do dvou skupin. Expozice byla celý 

den otevřena zdarma, večer se všichni v rámci odpočinku mohli zúčastnit projekce filmu 

Zátopek.  



 

 
 

  
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Projekt Jeden den s... 

10. 6. 2023 

Delegátka Dětského parlamentu Michaela ze Základní školy Pardubice, Josefa Ressla  

a delegát Studentského parlamentu Matěj z DELTA – Střední škola informatiky  

a ekonomie se v rámci projektu Jeden den s… rozhodli strávit den s ředitelem památníku 

Viktorem Janákem. Vybrali si 10. červen – dopoledne se zúčastnili pietního aktu v Lidicích, 

odpoledne dobročinného běhu a pochodu Po stopách Silver A. Poznali tak,  

jak může být práce ředitele památníku rozmanitá. 

 Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Seminář Jak poutavě oživovat historii? 



 

 
 

14.–16. 6. 2023 

Od středy 14. 6. do pátku 16. 6. probíhala v památníku podstatná část semináře Jak poutavě 

oživovat historii, který jsme organizovali společně s Kristýnou Pinkrovou  

a Komisí muzejních historiků AMG. V rámci programu promluvil i Vojtěch Kyncl, který přiblížil 

vznik nové budovy a expozice Památníku Zámeček, či edukátorka Eva Kubelková, jež 

představila naše edukační programy. Ředitel Viktor Janák pak provedl zájemce Pardubicemi – 

skupina šla po stopách výsadku Silver A a poznávala místa spojená s 2. světovou válkou. 

 
Foto: Komise muzejních historiků AMG 

Pochod Putování za Libuší 

24. – 25. 6. 2023 

V noci ze 24. na 25. června se konal noční pochod k uctění obětí heydrichiády Putování za 

Libuší. Vycházelo se o půlnoci od památníku a cílem pochodu byly Ležáky, kam účastníci 

dorazili kolem šesté hodiny ráno. Pochod se letos poprvé uskutečnil také  

na počest radisty a člena výsadku Silver A Jiřího Potůčka.  

 

 

 

Dny evropského dědictví 

9. a 10. 9. 2023 

Památník se potřetí zapojil do Dnů evropského dědictví, jejichž tématem tentokrát byl život 

v památkách. Kromě komentovaných prohlídek expozice jsme zorganizovali prohlídku 

venkovního pietního území, vedenou entomologem Janem Dolanským, abychom ukázali, že i 



 

 
 

v památníku je život, když víte, kam se koukat. K prohlídkám jsme přidali i tvořivou dílnu, 

vyráběli se šneci, můry a brože ve tvaru ptáčků.  

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Sbírka Paměti národa ke Dni veteránů 

1.–30. 11. 2023 

V roce 2023 jsme se znovu zapojili do sbírky Paměti národa. Celý listopad si návštěvníci na 

pokladně mohli koupit vlčí mák a přispět na přímou pomoc veteránům a dalším bojovníkům 

za svobodu prostřednictvím Centra pomoci Paměti národa.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Sázení krokusů v rámci Projektu krokus 

2. 11. 2023 

Společně s dětmi ze Základní školy Pardubice, Staňkova jsme zasadili krokusy  

za židovské i nežidovské děti zemřelé v průběhu holocaustu a tím se zapojili  

do celoevropského Projektu krokus.  Před samotným sázením cibulek naše edukátorka s dětmi 

sdílela tři příběhy židovských obyvatel z 2. světové války. Také jsme připomněli, že holocaust 

se netýkal pouze židovského obyvatelstva, ale i dalších menšin. 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studenstva  

17. 11. 2023 

Na 17. listopad jsme si pro každého návštěvníka připravili malý symbolický dárek – tužku 

s nápisem Odvahu! jako připomínku, že boj za svobodu a lidská práva nikdy nekončí. 

Konference „Nemohu se upamatovati“ 

7. 12. 2023 

Historický ústav AV ČR a Památník Zámeček Pardubice zorganizovali odbornou konferenci 

s názvem „Nemohu se upamatovati“. Důkazy a důkazní prostředky v soudních procesech 

v Československu s nacistickými válečnými zločinci. Uskutečnila se v prostorách památníku a 

mezi prezentujícími nechyběli ani zahraniční hosté  

z Archivu pro dokumentaci rakouského odboje (Dokumentationsarchiv des österreichischen 

Widerstandes). 

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

Vánoční program Památníku Zámeček 

16.–17. 12. 2023 

Vánoční program začal v sobotu výtvarnou dílnou, která se konala i v neděli, kdy na ni navázalo 

vystoupení pěveckého sextetu ZUŠ Pardubice, Havlíčkova pod vedením Zdeňky Grossové. 

V neděli k památníku díky 5. oddílu skautského střediska Šestka opět doputoval plamínek 

Betlémského světla, který si mnoho návštěvníků ve svých lucernách odneslo domů.  

  

  
Foto č. 1: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

Foto č. 2–4: Josef Jankovský pro Památník Zámeček Pardubice 

Účast na pietních aktech 
194 svíček za 194 obětí 

9. 1. 2023 

První akcí památníku v roce 2023 byla komorní vzpomínka na 194 obětí popravených  

na Zámečku. Svíčku přišlo zapálit například vedení Statutárního města Pardubice v čele 

s primátorem Janem Nadrchalem, veřejnost se u pomníku zastavovala v průběhu celého 

odpoledne. Expozice byla otevřena zdarma.   



 

 
 

 

Foto: Tomáš Kubelka pro Magistrát města Pardubice 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Silver A v paměti tří generací 

9. 1. 2023 

Památník Zámeček se 9. ledna zúčastnil také akce Silver A v paměti tří generací, která 

připomíná působení výsadku Silver A. První pietní akt se konal před Larischovou vilou 

v Pardubicích, druhý u pomníku velitele výsadku Alfréda Bartoše v Sezemicích.  

78. výročí konce 2. světové války 

8. 5. 2023 

Památník Zámeček Pardubice se v Den vítězství zúčastnil pietního aktu u pomníku Obětem 

1. a 2. světové války na Zborovském náměstí v Pardubicích, kde společně se zástupci z řad 

politiků a dalších institucí uctil památku obětí obou světových válek. 



 

 
 

 
Foto: Helena Řebíčková, 14. pluk logistické podpory 

Pietní akt k uctění památky holokaustu Romů a Sintů v Letech u Písku 

14. 5. 2023 

Pietní akt k uctění památky obětí holokaustu Romů a Sintů v Letech u Písku, který pořádalo 

Muzeum romské kultury, se uskutečnil 14. května. Letos připomínal také 80. výročí od 

největšího transportu romských a sintských rodin z Letů do Auschwitz II-Birkenau. 

 Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Pietní akt k připomenutí 81. výročí heydrichiády na Pardubicku 

3. 6. 2023 



 

 
 

Hlavní pietní akt Památníku Zámeček Pardubice připomínající heydrichiádu  

na Pardubicku se konal 3. června. Datum nebylo vybráno náhodně – 3. června 1942 byly na 

Zámečku popraveny první oběti. Pietního aktu se zúčastnili potomci mnoha popravených 

včetně pana Antonína Burdycha, jejich účasti si velmi vážíme. Oběti uctili a květinové dary dále 

položili například první místopředsedkyně Poslanecké sněmovny, paní Věra Kovářová, poslanci 

Tomáš Dubský a Jiří Hájek, státní tajemnice Ministerstva kultury, paní Jana Machová, pověřený 

zástupce Ministerstva obrany a zástupce ředitele Vojenského historického ústavu, pan 

plukovník Michal Burian, a velvyslanec Polské republiky, Jeho Excelence pan Mateusz 

Gniazdowski. Součástí programu bylo vystoupení houslového dua LuciaZuza – Lucie Benešové 

a Zuzany Podzimkové, proběhla také komentovaná prohlídka expozice. 

  

  

Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Pietní akt k 81. výročí vyhlazení obce Lidice 

10. 6. 2023 

Připomněli jsme si výročí vyhlazení obce Lidice a na pietním aktu organizovaném Památníkem 

Lidice jsme uctili památku lidických obětí. Akt byl letos rozdělen na dvě části – vedle kladení 

květinových darů k hromadnému hrobu lidických mužů se květiny kladly také u Pomníku 

dětských obětí války. Piety se za Památník Zámeček zúčastnili také studentka a student, kteří 



 

 
 

se v rámci projektu Jeden den s... rozhodli strávit den s ředitelem památníku Viktorem 

Janákem. 

  

Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Vzpomínka na vrchního strážmistra Karla Kněze 

23. 6. 2023 

Ve Vrbatově Kostelci se uskutečnila pietní vzpomínka na vrchního strážmistra Karla Kněze, 

v rámci které byla pokřtěna kniha Anna a Karel Knězovi. Autorkou publikace je vnučka 

Knězových Alena Mergl Kučerová. Kněz patřil k jádru odbojové skupiny Čenda v Ležákách a 

jako vysoce postavený četník měl přístup k cenným informacím. Hlídal také přístupovou cestu 

do lomu Hluboká u Ležáků, odkud vysílal Jiří Potůček. 

Pietní akt k 81. výročí vyhlazení obce Ležáky 

25. 6. 2023 

V červnu proběhla také tradiční vzpomínka na oběti vypálené osady Ležáky. Ležáky jsou 

spojeny s vysílačkou Libuše, ze které vysílal člen výsadku Silver A Jiří Potůček. První radiové 

spojení proběhlo v kamenolomu Hluboká u Ležáků, po přesunutí do sádek v Lázních Bohdaneč 

se vysílačka vrátila do Ležáků, tentokrát do Švandova mlýna.  

Do odboje byla zapojena většina obyvatel obce, dospělí byli následně popraveni  

na Zámečku.  



 

 
 

  
Foto: Sokolská župa Podkrkonošská - Jiráskova 

Uctění památky Jiřího Potůčka  

26. 6. 2023 

Vzpomínková akce na radistu a člena výsadku Silver A Jiřího Potůčka se konala v Lesoparku 

Jiřího Potůčka v Trnové v Pardubicích. Potůčka v těchto místech 2. července 1942 zastřelil 

četník Karel Půlpán. 

Pietní setkání k uctění památky obětí odbojové skupiny S 21 B 

1. 7. 2023  

Jednou z posledních akcí připomínajících události spojené s heydrichiádou bylo pietní setkání 

k uctění památky obětí odbojové skupiny S 21 B, které začalo v Malých Svatoňovicích, 

následovaly pietní akty v Bohdašíně a na Končinách. Skupina S 21 B je spojena hlavně 

s radistou Jiřím Potůčkem a jejích 15 členů bylo popraveno na Zámečku.  



 

 
 

 
Foto: Sokol Dvůr Králové nad Labem 

Pietní shromáždění k uctění památky obětí holokaustu Romů a Sintů v Hodoníně  

u Kunštátu 

18. 8. 2023 

Památník Zámeček měl tu čest zúčastnit se pietního shromáždění k uctění památky obětí 

holokaustu Romů a Sintů. Pieta se konala na místě tzv. cikánského tábora  

v Hodoníně u Kunštátu, kde dnes sídlí Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě.  

Po zahájení pietního shromáždění a proslovech hostů následovalo kladení věnců  

na pohřebišti Žalov, uctěna byla také památka pohřbených na hřbitově v Černovicích.  

Oslava 105 let od vzniku samostatného československého státu 

28. 10. 2023 

Oslavy půlkulatého výročí vzniku Československé republiky se konaly i v Pardubicích  

na náměstí Čs. legií. U sochy T. G. Masaryka účastníci položili věnce a květinové dary, zazněly 

proslovy a hymna v podání Vysokoškolského uměleckého souboru Pardubice. 



 

 
 

 
Foto: Tomáš Kubelka pro Magistrát města Pardubice 

Upomínkové předměty 
Jako upomínkové předměty památník v roce 2023 nabízel obyčejné tužky, propisky, pastelky, 

nelinkované sešity, plátěné tašky a odznaky. Na všech těchto předmětech jsou slova, která 

oběti pronesly během vyslýchání nebo těsně před svou smrtí. Dále byl k zakoupení katalog 

expozice nesoucí název Vaše smrt – naše svoboda (podle epitafu pomníku), od června 

publikace Vojtěcha Kyncla Děs dýchl do tváře – Heydrichiáda  

a oběti pardubického Zámečku 1942 a knihy spřátelených autorů a institucí, které se týkají 

tématu památníku. Turisté si mohli zakoupit turistickou známku, nálepku a vizitku, od léta mají 

možnost otisknout si do deníčku naše turistické razítko. Každému návštěvníkovi je zdarma 

nabízen papírový průvodce expozicí. 

 
Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

 

Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Propagace památníku a jeho činnosti 
Památník pravidelně vydává tiskové zprávy o novinkách, úspěších a plánovaných aktivitách, 

které jsou přebírány (místními) médii, při příležitosti pietního aktu připomínajícího 81. výročí 

heydrichiády památník 3. června navštívila Česká televize. Vedle pronájmu výlepních ploch a 

pravidelné roznášce tištěných propagačních letáčků a plakátů po spřátelených institucích 

památník poprvé využil prezentaci na BUS TV.  

Aktuální informace o akcích a provozu jsou k nalezení na webových stránkách www.zamecek-

memorial.cz, které jsou dostupné i v anglické verzi. S návštěvníky pravidelně komunikujeme 

přes sociální sítě, a to primárně přes Facebook (@PamátníkZámečekPardubice) a Instagram 

(@pamatnikzamecek), na YouTube kanálu (@pamatnikzamecekpardubice7143) lze zhlédnout 

záznamy vybraných přednášek. Největší dosah příspěvků na sociálních sítích jsme stejně jako 

minulý rok zaznamenali v květnu a v červnu – tedy v měsících, kdy se konalo nejvíce akcí 

souvisejících s 81. výročím heydrichiády.  

http://www.zamecek-memorial.cz/
http://www.zamecek-memorial.cz/


 

 
 

 

Foto: YouTube kanál Památníku Zámeček Pardubice 

 

  



 

 
 

Návštěvnost Památníku Zámeček 2023 
V roce 2023 byla průběžně sledována návštěvnost expozice památníku, kromě platících 

návštěvníků byly evidovány i počty osob, které navštívily řadu akcí zdarma (např. přednášky, 

filmové večery, letní kino, komentované prohlídky v rámci Dnů evropského dědictví, pietní 

setkání atd.) 

  Dítě Dospělý Rodinné Zlevněné Zdarma Edukace Žáci Akce Celkem 

leden 4 29 16 11 18 86 0 24 188 

únor 6 84 28 36 37 69 69 17 346 

březen 1 68 24 25 19 18 108 29 292 

duben 10 76 4 36 26 62 83 81 378 

květen 7 77 8 104 27 372 250 259 1104 

červen 6 98 20 23 32 276 239 699 1393 

červenec 25 142 36 80 13 0 0 0 296 

srpen 4 97 40 59 15 0 0 0 215 

září 1 75 20 34 15 21 40 237 443 

říjen 5 79 12 16 8 147 159 13 439 

listopad 4 57 8 24 34 378 92 10 607 

prosinec 2 11 8 10 4 147 55 174 411 

celkem 75 893* 224 458 248 1576 1095 1543 6112 

*Do celkového počtu dospělých návštěvníků je zahrnuto 15 zahraničních osob. 

Památník Zámeček byl pro veřejnost otevřen: 

• leden až únor, prosinec  

so – ne od 10:00 do 17:00 hodin 

• březen až červen, září až listopad 

út – pá od 13:00 do 17:00 hodin, so – ne od 10:00 do 17:00 hodin 

• červenec až srpen 

út – ne od 10:00 do 17:00 hodin 

 

        Ceník Vstupné 

Základní vstupné 90 Kč 



 

 
 

Snížené vstupné (děti 6–15 let, studenti, osoby starší 65 let, držitelé průkazu ZTP, 
ZTP-P, IYTC, ITIC, ISIC, SCHOLAR) 50 Kč 

Rodinné vstupné (2 dospělí a max. 2 děti) 220 Kč 

Vstupné zdarma (držitelé průkazu válečných veteránů, učitelé doprovázející 
skupinu žáků, členové ICOM, AMG, ZMS, děti do 6 let, držitelé Zlaté Jánského 
plakety) 0 Kč 

Školní skupiny (za jednotlivce) 50 Kč 

Organizované skupiny (za jednotlivce) 90 Kč 

Sleva 10 % pro skupiny (organizované i školní) nad 20 osob 

 

  



 

 
 

Hlavní a hospodářská činnost 

Popis hlavní a hospodářské činnosti 
Hlavní činnost Památníku Zámeček Pardubice spočívá v trvalé připomínce obětí druhého 
stanného práva, v prohlubování znalostí o době nacistického režimu  
a vyrovnání se s válečnými konflikty, v osvětě v dějinách druhé světově války,  
ale i dalších válečných konfliktů. 

K naplňování tohoto cíle používá zdroje od zřizovatele, příjmy z jiných zdrojů a příjmy z vlastní 
činnosti. 

Hospodářský výsledek za rok 2023 

  
Hospodářský výsledek: v Kč 

z hlavní činnosti 171 578,94 

z hospodářské činnosti 2 735,00 

Celkem k 31.12.2023 před zdaněním 174 313,94 

Předpokládané zdanění celkem 0,00 

Celkem k 31.12.2023 po zdanění 174 313,94 

    

Hospodářský výsledek k rozdělení  
do fondů:  

Rezervní fond 139 313,94 

Fond investic 0,00 

Fond odměn 35 000,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb 0,00 

 

 

 

 

 
Tržby 2023 z hlavní činnost celkem           587.458,28 Kč 
vstupné ......................................................................146.939,00 Kč 
Přednášky ..................................................................121.486,34 Kč 
Edukace ...................................................................... 99.235,00 Kč 
Prodej zboží ................................................................ 58.384,94 Kč 
Prodej vlastních výrobků .............................................73.293,00 Kč 



 

 
 

 
Dary a příjmy 2023 z hlavní činnost celkem       7.102.269,03 Kč 
Dotace zřizovatele ..................................................7.005.000,00 Kč 
Dary ............................................................................ 95.800,00 Kč 
ostatní příjmy ................................................................ 1.469,03 Kč 
 
hospodářská činnost ………………….……………...2.735,00 Kč 
 
Náklady 2023 z hlavní činnost celkem             7.517.518,37 Kč 
materiálové náklady a energie ……………………...  694.542,27 Kč 
služby …………………………………….............. 2.230.739,51 Kč 
osobní náklady celkem ...……………….................. 3.453.516,93 Kč 
odpisy majetku …………………………….............1.000.228,00 Kč 
ostatní náklady …………………………………….. 138.491,66 Kč 

 

Investice a nákup služeb nad 100.000 
Grafické služby 

Dne 2. 1. 2023 bylo zadáno výběrové řízení na grafické služby formou přímého zadání z důvodu 

udržitelnosti jednotného grafického vizuálu PZP. Za dodavatele bylo vybráno Studio Datle, 

cena 300.000 Kč bez DPH/rok. 

Tisk publikace Děs dýchl do tváře 

Dne 4. 1. 2023 bylo zadáno VZ na tisk publikace Děs dýchl do tváře. Dodavatel Studio STKI s. r. 

o. byl osloven napřímo z důvodu jednotné grafické identity a tiskové kvality. Maximální cena 

do výše 100.000 Kč bez DPH. 

 

Digitální audio průvodce SmartGuide 

Dne 14. 11. 2023 bylo vyhlášeno VZ na tvorbu audio průvodce expozicí včetně aplikace 

s rozšířenou realitou jako inovace za účelem oslovení širšího spektra návštěvníků. Cena 99.999 

bez DPH. 

Kontroly uskutečněné v roce 2023 

Statutárním městem Pardubice, oddělením kontroly, byla v roce 2023 v organizaci provedena 
kontrola hospodaření za období od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023. Kontrolou nebyly zjištěny závažné 
nedostatky.  

Dále byly podle plánu průběžně provedeny vnitřní kontroly zaměřené na pokladní hotovost a 
stav zásob. 1. 12. 2023 byla zahájena inventarizace majetku, pohledávek a závazků, zásob a 
pokladní hotovosti k 31. 12. 2023. 



 

 
 

Tvorba jednotlivých fondů a jejich stav k 31. prosince 2023 
Fond kulturních a sociálních potřeb  

- Počáteční stav    22.902,16 Kč 
- Tvorba fondu     46.443,88 Kč 
- Čerpání     46.112,00 Kč 
- Konečný stav    23.234,04 Kč 

 

Fond rezervní fond  

- Počáteční stav    318.286,88 Kč 
- Tvorba fondu         97.014,80 Kč 
- Čerpání         95.800,00 Kč 
- Konečný stav    319.501,68 Kč 

 

Fond investic 

- Počáteční stav         1.210.888,50 Kč 
- Tvorba fondu          1.000.228,00 Kč 
- Čerpání           985.000,00 Kč 
- Konečný stav    1.226.116,50 Kč 

 

Čerpání FKSP 

Fond FKSP byl čerpán průběžně, dle vnitřní směrnice ve výši 2.000 Kč na jednoho zaměstnance 
na kalendářní rok. Další využití fondu FKSP bylo na jednodenní návštěvu státního zámku Žleby, 
dále několikadenní edukační program pro zaměstnance formou exkurzí do Památníku 
Ploština, Arcibiskupského zámku v Kroměříži, Šachovy synagogy v Holešově a muzea ve 
Vizovicích.  

Čerpání rezervního fondu 

V roce 2023 byla uplatněná sleva na dani z roku 2022 ve výši 12.800,00 Kč.  
Dále byly čerpány účelové dary od  

 organizace ICOM ve výši 40.000,00 Kč na pořádání konference 
 organizace AMG ve výši 15.000,00 Kč na pořádání konference 
 organizace ICOM ve výši 28.000,00 Kč na zahraniční pracovní cestu  

 
 Reálně bylo z rezervního fondu vyčerpáno 95.800,00 Kč. 
 
Personalistika 
K 31. prosinci roku 2023 bylo evidováno celkem 4,3 úvazku. V příštím období se uvažuje o 

rozšíření v počtu 0,8 úvazku. 



 

 
 

Výhled činnosti pro rok 2024 
Na kalendářní rok 2024 jsou plánovány akce a činnosti: 

• Tvorba nejméně jednoho dalšího edukačního programu pro každou z demografických 
skupin (1. stupeň a 2. stupeň ZŠ, SŠ, VŠ) a aktualizace zbývajících programů na základě 
nových badatelských poznámek; 

• kurz pro pedagogy ve spolupráci s ÚSTR; 

• pokračovat v úspěšném seriálu přednášek (1× měsíčně); 

• edukační výlety pro školy – Lidice, Ležáky, Hodonín u Kunštátu, Písek, Brněnec; 

• pietní připomínky v lednu a červnu; 

• účast na pietních aktech; 

• letní filmový festival; 

• účast na Dnech evropského dědictví; 

• účast na „Tříkrálové sbírce“; 

• účast na sbírce Paměti národa „Vlčí máky“; 

• akce Betlémské světlo a zpívání na schodech; 

• pokračující vzdělávání zaměstnanců; 

• účast zaměstnanců památníku na vědeckých konferencích; 

• snahy o prohlubování spolupráce s LV a ČSOL 

• snaha o rozvoj spolupráce s Institutem Paměti národa Pardubice; 

• snaha o prohlubování spolupráce v rámci smluv s FF UPCE a HIU AV ČR; 

• tvorba společného produktu PZP, TIC, IPN (po dokončení ČSOL); 

• snaha o navrácení pietního aktu Silver A na Památník Zámeček ve spolupráci 

s Památníkem Lidice a Statutárním městem Pardubice; 

• spolupráce s městem Pardubice na programu MAP; 

• spolupráce s režiséry M. Petráčkem, O. Malinou a E. Mashchenským; 

• vypracování žádostí o dotace na MŠMT, MK, kraj apod. na rok 2025; 

• vypracování žádostí o dotace ICOM, PK a Erasmus+ na rok 2025. 
 

  



 

 
 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 Výkaz zisků a ztrát 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Vývoj hospodaření v roce 2023 
 

Sociální služby města Pardubic hospodařily v roce 2023 s kladným výsledkem ve výši 
68 901,- Kč. Celkové náklady byly 292 895 598,- Kč a výnosy 292 964 499,- Kč.  
Při meziročním srovnání výnosů mezi roky 2022 a 2023 došlo k nárůstu výnosů o 22 167 tis. Kč. 
K nárůstu výnosů došlo zejména z důvodu zvýšení dotace MPSV, úhrad za ubytování a stravu, 
zvýšení příspěvku na péči a valorizace penzí. Výnosy z prodeje služeb činily v tomto roce 149 
180 tis. Kč, což bylo o 9 907 tis. Kč více než v roce předchozím. Na tomto zvýšení se projevily 
uvedené důvody. 
 
Přehled nákladů a výnosů za období 01 – 12/2023 v Kč 

 
 náklady  výnosy  ztráta – 

zisk + 
Domov pro seniory U 
Kostelíčka Pardubice 

  171 772 128 171 771 881  -247 

Z toho: 
1) Domov se zvláštním 
režimem  
 
2) Domov pro seniory  

 
111 023 552 

 
 

60 748 576 

 
111 023 440 

 
 

60 748 441 

 
     -112 

 
 

              -135 
Domov pro seniory 
Dubina Pardubice 

           73 239 318  73 238 641     -677 

Denní stacionář 
Slunečnice Pardubice 

  19 078 533  19 078 369   -164 

Pečovatelská služba 
Pardubice  

 26 166 134 26 165 975 -159 

Pečovatelská služba – 
obce 

750 792 750 792 0 

Doplňková činnost 1 888 693 1 958 841 70 148 

CELKEM 292 895 598 292 964 499 68 901 

 
 
Přehled  o   tvorbě  a   čerpání  peněžních fondů k  31. 12. 2023 v Kč 
 
Fond                   počáteční stav    tvorba čerpání konečný stav  
FKSP 
 

1 446 272,18 3 113 287,56 3 718 149,00 841 410,74 

Rezervní 
(z HV + dary) 

794 875,73 364 707,12 375 058,28 784 524,57 

Investiční  
 

7 164 845,01 27 182 809,72 6 962 730,55 27 384 924,18 

 
 
 
 



2 

 

Čerpání mzdových prostředků ve vztahu k limitu Magistrátu města 
Pardubic 
 
Magistrát města Pardubic stanovil pro rok 2023 závazný limit prostředků na platy na 156 mil. 
Kč. Sociální služby tento limit dodržely. 
 

 Limit 2023 Skutečnost 
k 31.12.2023 

Čerpání v % 

Mzdové náklady celkem 159 000 000 157 429 067 99,01 
Náklady na platy 
zaměstnanců 

 
156 000 000 

 
154 874 378 

 
99,27 

Limit, skutečnost  
(evidenční přepočtený 
stav zaměstnanců) 

 
         409 

 
                    389,87 

 
         95,32 

 
Sociálním službám města Pardubic se i přes neustálou inzerci volných pracovních pozic na 
stránkách organizace i na placených portálech, nedařilo zajistit potřebný počet pracovníků. 
Opakovaným problémem bylo zajistit tabulkové počty zejména v pozicích středního 
zdravotnického personálu, pracovníků v sociálních službách a rovněž u pomocných 
technických provozů. Propad v limitu přepočteného stavu je zapříčiněn i prodlevou při 
obsazování uvolněného místa. Částečně se nám podařilo zajistit chybějící zaměstnance, 
zejména u pracovní pozice úklidu, zaměstnáním pracovníků z Ukrajiny.  Organizace se snaží 
motivovat stávající zaměstnance. Dlouhodobě je ale situace obtížně udržitelná, poněvadž za 
tabulkovou mzdu, i v maximálním platovém stupni, odmítají zaměstnanci v nízkopříjmových 
profesích, vzhledem k rostoucím životním nákladům, dále pracovat a hledají si výnosnější 
zaměstnání. Organizace i nadále plošně inzeruje volná pracovní místa v tisku, prostřednictvím 
úřadu práce i na vlastních webových stránkách. Nejhůře hledané pozice jsou motivovány i  
náborovým příspěvkem.  
I přes deklarovaný nedostatek zaměstnanců se nadále organizaci daří ve všech zařízeních 
zajistit poskytovanou péči v požadovaném rozsahu i kvalitě, o čemž svědčí i četné pochvaly ze 
strany rodinných příslušníků našich klientů. 
 
Zařízení SsmP prostředky na platy a evidenční přepočtené stavy zaměstnanců  
 
 Pracovníci (úvazky)  

Platy (roční skutečnost) 
v tis. Kč Limit 2023 Skutečnost 

(evidenční 
přepočtený stav 
zaměstnanců) 
k 31.12.2023 

% 

Domov pro seniory 
U Kostelíčka 

 

234,00 

 

220,41 

 

94,19 

 

86 898 

Domov pro seniory 
Dubina 

 
90,00 

 
88,35 

 
98,16 

 
34 235 

 



3 

 

Denní stacionář 
Slunečnice 

 
26,00 

 

 
24,61 

 
94,65   9 146 

Pečovatelská služba 40,00 37,88 94,70 
 

13 855 
 

Ředitelství 19,00 18,62 98,00 
 

10 740 
 

 
CELKEM 

 
409,00 

 
389,87 

 

 
95,32 

 
154 874 

 
 

Rok Náklady na platy Evidenční přepočtený stav 
zaměstnanců k 31.12. 

Průměrný plat Kč 

2013 77 946 219      351,3 18 490 

2014 80 179 729 354,5 18 848 

2015 83 863 861 365,0 19 147 

2016 88 180 421 367,0 20 023 

2017 101 245 472 366,36 23 030 

2018 116 992 166 378,26 25 774 

2019 127 333 451 378,59 28 028 

2020 143 174 866 384,26 31 050 

2021 162 264 006 387,08 34 933 
2022 146 996 180 389,32 31 464 
2023 154 874 378 389,87 33 104 

 
V roce 2023 došlo meziročně k nárůstu průměrných nominálních mezd. Tento stav byl 
umožněn nárůstem výnosů organizace, která tak mohla reagovat na obtížně získávané 
pracovní pozice a rostoucí fluktuaci pracovníků. 
 
 

 
Čerpání příspěvků a dotací 
 
V roce 2023 činil příspěvek Magistrátu města Pardubic na provoz Sociálních služeb města 
Pardubic celkem 50 900 tis. Kč. V lednu 2023 bylo připsáno na náš účet 30 mil. Kč, zbylých 20,9 
mil. Kč v březnu 2023. V září Rada města Pardubic schválila převod 12 mil. Kč z provozního 
příspěvku do investičního fondu, který byl v říjnu převeden. 
Státní účelová dotace poskytnutá Pardubickým krajem na podporu sociálních služeb byla 
v roce 2023 ve výši 97 959 tis. Kč. První část dotace Pardubického kraje ve výši 28 775 tis. Kč 
jsme obdrželi až 3. 5. 2023. Druhou část 30 000 tis. Kč na konci května, zbytek dotace ve výši 
39 184 tis. Kč byl připsán na BÚ v červenci 2023.  
 
 



4 

 

Rozdělení příspěvku zřizovatele na provoz a dotace Pk k 31. 12. 2023 v členění dle 
zařízení v Kč: 
 

 Příspěvek zřizovatele Dotace Pk  
Domov pro seniory U 
Kostelíčka          

12 434 700 13 582 000 

Domov se zvláštním režimem 
U Kostelíčka          

 
11 682 207 

 
37 500 000 

Domov pro seniory Dubina                      3 670 544 21 841 000 

Denní stacionář Slunečnice                       2 535 415 12 500 000 

Pečovatelská služba                  8 577 134 12 536 000 

celkem                                             38 900 000 97 959 000 

 
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu byla poskytována na jednotlivé sociální služby 
odděleně a o jednotlivých službách byla povinnost odděleně účtovat. 

 
 
Dokladová inventura pohledávek a závazků ke dni 31.12. 2023 
 

Přehled dodavatelských faktur nad 100 000,- Kč za rok 2023 
 

Název dodavatele 
 Datum 
plnění  Var. symbol  Celkem doklad Kč 

CELKEM II. pololetí 2023 9 647 826,99 

ČEZ ESCO, a.s. 31.12.2023 2301757955 393 938,05 

Vodovody a kanalizace- Pardubice 31.12.2023 5230159734 131 691,00 

SmP Odpady a.s. 31.12.2023 333233324 108 863,00 

ELEKTRO ŠAKO 2000 s.r.o. 19.12.2023 202300213 370 831,00 

Adam Vojtíšek 22.12.2023 202343 283 209,00 

Adam Vojtíšek 22.12.2023 202344 170 000,00 

Chlazení Špaček, s.r.o. 20.12.2023 202323655 152 798,80 

Vladimír Konrád 22.12.2023 232002604 116 600,56 

Vladimír Konrád 20.12.2023 232002602 248 100,22 

Mopos Communications, a.s. 22.12.2023 3230817 556 997,00 

Vladimír Konrád 18.12.2023 232002527 108 053,00 

ČEZ ESCO, a.s. 30.11.2023 2301616365 393 215,70 

Vodovody a kanalizace - Pardubice 30.11.2023 5230146888 194 231,00 

APOS Brno s.r.o. 08.11.2023 233015 116 534,00 

SmP Odpady a.s. 30.11.2023 333233171 109 786,00 

Pro CleanLife s.r.o. 28.11.2023 20230531 655 289,00 

MK MARKET spol. s r.o. 27.11.2023 2310004696 197 886,00 

Vodovody a kanalizace - Pardubice 22.11.2023 5230142534 157 606,00 

Seyfor, a. s. 01.11.2023 8112307789 102 146,99 

KLARO , spol. s r.o. 02.11.2023 202331270 119 337,46 

ČEZ ESCO, a.s. 31.10.2023 2301465163 389 692,87 



5 

 

SmP Odpady a.s. 31.10.2023 333233010 107 963,00 

Pro ELSYCO s.r.o. 18.10.2023 23414 160 617,00 

ČEZ ESCO, a.s. 30.09.2023 2301298839 368 052,77 

SmP Odpady a.s. 30.09.2023 333232780 109 393,00 

Ing. Petr Hyhlík 21.09.2023 2023071 229 643,80 

Petr Faltejsek 21.09.2023 230100172 336 950,00 

Mopos Communications, a.s. 20.09.2023 3230635 111 441,00 

KVL Group s.r.o. 08.09.2023 23376 208 120,00 

ČEZ ESCO, a.s. 31.08.2023 2301156177 404 845,50 

Vladimír Konrád 31.08.2023 232001647 120 724,37 

Pro ELSYCO s.r.o. 05.09.2023 23334 718 740,00 

MK MARKET spol. s r.o. 22.08.2023 2310003299 199 291,00 

SmP Odpady a.s. 31.08.2023 333232615 108 778,00 

Vodovody a kanalizace - Pardubice 22.08.2023 5230102672 216 047,00 

Vodovody a kanalizace - Pardubice 22.08.2023 5230102671 159 325,00 

AUTOCONT a.s. 02.08.2023 3602301410 174 995,04 

ČEZ ESCO, a.s. 31.07.2023 2301008562 383 014,86 

ALU-TEC CZ s.r.o. 31.07.2023 230002 114 587,00 

SmP Odpady a.s. 31.07.2023 333232457 108 722,00 

Petr Faltejsek 18.07.2023 230100116 229 770,00 

CELKEM I. pololetí 2023 5 152 622,05 

ČEZ ESCO, a.s. 30.06.2023 2300869559 387 167,33 

SmP Odpady a.s. 30.06.2023 333232254 108 876,00 

Interiér Vysočina 23.06.2023 230157 118 553,00 

Interiér Vysočina 23.06.2023 230155 118 157,00 

MEDESA care s.r.o. 05.06.2023 100230753 113 970,00 

ČEZ ESCO, a.s. 31.05.2023 2300707508 387 084,34 

SmP Odpady a.s. 31.05.2023 333232005 110 408,00 

Vodovody a kanalizace - Pardubice 19.05.2023 5230060207 166 333,00 

Vodovody a kanalizace - Pardubice 19.05.2023 5230060208 212 478,00 

ČEZ ESCO, a.s. 30.04.2023 2300564280 376 201,29 

CHRPA stavební společnost s r. o. 
Pardubice 05.05.2023 2023008 468 462,95 

SmP Odpady a.s. 30.04.2023 333231851 108 982,00 

Edenred CZ s.r.o. 19.04.2023 790672 403 000,00 

ČEZ ESCO, a.s. 31.03.2023 2300418987 398 462,97 

SmP Odpady a.s. 31.03.2023 333231688 108 392,00 

MK MARKET spol. s r.o. 16.03.2023 2310001031 157 455,00 

ČEZ ESCO, a.s. 28.02.2023 2300255607 376 905,40 

SmP Odpady a.s. 28.02.2023 333231537 108 922,00 

ČEZ ESCO, a.s. 31.01.2023 2300112715 406 041,44 

Pražská plynárenská, a.s. 11.01.2023 4223110913 105 404,21 

IReSoft, s.r.o. 10.01.2023 20230611 411 366,12 

 
 
 
Pohledávky k 31.12. 2023 celkem ve výši: 3 354 467,02 Kč 



6 

 

 
Odběratelé (účet 311):  1 962 927,60 Kč  
Zůstatek AU 311 00 ve výši 1 960 306,44 Kč je tvořen dlužnou částkou od zdravotních 
pojišťoven za měsíce listopad a prosinec 2023 (dle předpisu). Námi vystavené faktury za  
zdravotní úkony jsou účtovány do odpovídajícího období, ale uhrazeny jsou až další měsíce. 
Zůstatek AU 311 10 ve výši 2 621,16 Kč je tvořen částkami vyúčtování příspěvků obcí za PS za 
II. pololetí 2023 po zúčtování záloh.  Faktury budou uhrazeny v následujícím období. 
 
Poskytnuté provozní zálohy (účet 314):  656 195,00 Kč 
 
Zůstatek ve výši 411 790,00 Kč u účtů 314 00 – 314 30: jedná se o zálohy na energie 
(elektřina, plyn a teplo) uhrazené v roce 2023 ale dosud nevyúčtované, daňové doklady dosud 
nedošly. 
Další provozní zálohy ve výši 222 700,00 Kč u účtu 314 50 představují uhrazené zálohy na 
spotřebované energie v objektech pronajatých Magistrátem. Jejich vyúčtování je prováděno 
v období odpovídajícím uzavřeným smlouvám o pronájmu a nám poskytnutých službách. 
Zůstatek ve výši 20 805,00 Kč u účtu 314 60: jde o uhrazené zálohy na Sbírky zákonů, 
účetních, daňových a mzdových časopisů a dále zálohu na nábytek společnosti Internet Mall a.s. 
, které nebyly do konce roku dodány a zůstávají nezúčtovány. 
Zůstatek ve výši 900,00 Kč u účtu 314 70: jde o uhrazenou zálohu na vratné obaly.   
 
Pohledávky za zaměstnanci (účet 335):  8 141,00 Kč 
 
POHLEDÁVKA ČÁSTKA POPIS 

AU 00 8 141,00 pohledávky za zaměstnanci za stravné 

AU 30 0,00 pohledávky za zaměstnanci za používání mobil. telefonů 

AU 51 0,00 pohledávky za zaměstnanci náhrada škody 

 
Jiné pohledávky (účet 377):  434 653,00 Kč 
 

POHLEDÁVKA ČÁSTKA POPIS 

AU 10 199 100,00 
pohledávky za uživateli DS Slunečnice – pobyt za měsíc 
prosinec 2023- hrazené v lednu 2024 

AU 12 15 075,00 
pohledávky za uživateli DS Slunečnice a DpS Dubina – 
pravidelné a fakultativní služby za měsíc prosinec 2023, 
hrazené v lednu 2024  

AU 22 6 258,00 
příspěvky na péči od úřadu práce, které budou uhrazeny 
v lednu 2024 a vratky rovněž vyrovnané v lednu 2024 

AU 25,26 278 855,00 pohledávky za služby PS hrazené v lednu 2024 

AU 27 -64 635,00 
vyúčtování za uživateli domovů pro seniory za pobyt a 
stravu, které budou vyrovnány v lednu 2024 

 
Náklady příštích období (účet 381): 288 733,42 Kč 
 
Jedná se o náklady, které byly dodavatelem vyfakturovány v roce 2023, ale časově se vztahují 
k roku 2024 a dalším letům, v těchto obdobích budou také zúčtovány. Jedná se o parkovací 
identifikátory (Magistrát města Pardubic), roční udržovací poplatek za domény a webhosting 



7 

 

domény (eBRÁNA s.r.o.), CODEXIS GREEN (ATLAS consulting spol. s.r.o.), PDF Signer+ 
(DIGNITA, s.r.o.), ESET licence a ESET Mobile Security pro Business – System Servis s.r.o. ,  dále 
předplatné odborných časopisů a práva používat aktuální verze SW. 
 
Příjmy příštích období (účet 385): 3 817,00 Kč 
 
Jedná se o výši daně z přidané hodnoty z došlých daňových dokladů za měsíc prosinec 2023, 
která bude uplatněna v lednu 2024. 

 

Závazky k 31.12. 2023 v celkové výši:  -45 141 520,94 Kč 
 
Dodavatelé (účet 321):  - 3 502 032,09 Kč 
 
AU 10: -3 502 032,09 Kč. Tato částka představuje výši neuhrazených dodavatelských faktur 
před splatností. 
 
Přijaté zálohy (účet 324): -36 199,00 Kč 
AU 25: -25 000,00 Kč je přijaté zálohy od obce Srch na zajištění pečovatelské služby, které 
nebyly uskutečněny a záloha bude v lednu následujícího roku vrácena. 
AU 30, 61: -11 199,00 Kč jsou přijaté zálohy na stravování klientů DSS a pomoc při zajištění 
obědů uživatelů pečovatelské služby v DPS U Kostelíčka. Zálohy jsou vždy následující měsíc 
zúčtovány. 
 
Zaměstnanci (účet 331):  -11 102 335,00 Kč 
Konečný zůstatek účtů vzniká ze zúčtovaných mezd zaměstnanců, které jsou vypláceny až 
následující měsíc. 
 
Závazky ze sociálního, zdravotního pojištění a důchodového spoření: 
 
a) sociální pojištění (účet 336): -4 156 969,00 Kč 
AU 50, 51: jedná se o sociální pojištění zaměstnanců. Toto je účtované z mezd, které jsou 
vypláceny až následující měsíc a úhrada je provedena rovněž následující měsíc.  
 
b) zdravotní pojištění (účet 337): -1 811 261,00 Kč 
AU 50, 51: jedná se o zdravotní pojištění zaměstnanců. Toto je účtované z mezd, které jsou 
vypláceny až následující měsíc. Úhrada příslušným zdravotním pojišťovnám je provedena také 
následující měsíc.   
 
Ostatní přímé daně (účet 342): -881 306,00 Kč 
 
AU 10, 20: zúčtovaná srážková a zálohová daň zaměstnanců z mezd za měsíc prosinec 2023, 
která bude uhrazena v měsíci následujícím. 
Daň z přidané hodnoty (účet 343): -297 642,00 Kč 
 
AU 90: jedná se o daň z přidané hodnoty za měsíc prosinec 2023, jejíž úhrada proběhne 
v měsíci leden 2024. 
 
Jiné krátkodobé závazky (účet 378):  -22 314 212,45  Kč 
 



8 

 

ZÁVAZEK ČÁSTKA POPIS 

AU 20 -66 133,00 
vratky uživatelům za nepřítomnost vyplácené vždy 
následující měsíc  

AU 31 -59 192,00 
ostatní srážky z mezd (exekuce, apod.) odeslané v násl. 
období 

AU 33 -1 000,00 
zálohy na čipy – stravování, tato částka se při ukončení 
stravování vrací 

AU 50 -18 674 204,96 osobní depozitní účty uživatelů služeb 

AU 60 -3 513 682,49 
zůstatky osobních účtů zemřelých klientů před vyřízením 
pozůstalostí 

 
Dohadné položky pasivní (účet 389): -1 039 564,40 Kč 
 
Jedná se o především o dohadné položky na spotřebu energie, která nebyla k 31.12.2023 od 
dodavatelů vyúčtována. Zúčtování dohadných položek proběhne po obdržení daňových 
dokladů.  
 

Cizí zdroje k 31.12. 2023: 
 
Dokladová inventura ke dni 31.12. 2023 
Ostatní položky  

 
Krátkodobý finanční majetek k 31.12. 2023:  73 417 571,81 Kč 
Z toho položky neinventarizované při fyzické inventuře:  
Pokladna: 
(ú 261) 249 440,00 Kč – jedná se o zůstatky peněžních prostředků na pokladnách jednotlivých 
zařízení 
Peníze na cestě:  
(ú 262)  0,00 Kč  
Ceniny: 
(ú 263)  3 051,00 Kč  
 
Běžné účty:   
 
50 398 265,18 Kč -  běžný účet – výpis (účet 241) 
617 576,18 Kč -  běžný účet FKSP – výpis (účet 243) 
22 149 239,45 Kč -  běžný účet – výpis (účet 245) 

 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 
Popis činnosti organizace z hlediska předmětu činnosti   
                      
Sociální služby města Pardubic zajišťují dle registračních podmínek a v souladu se Zřizovací 
listinou služby sociální péče občanům města Pardubic a Pardubického kraje. Člení se na 
organizační složky bez právní subjektivity, kterými jsou:  
 
Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice  
Domov pro seniory Dubina Pardubice  
Denní stacionář Slunečnice Pardubice  
Pečovatelská služba Pardubice  
 
Služby sociální péče jsou poskytovány: 

a) v pobytových službách domova se zvláštním režimem a domova pro seniory jsou vykonávané 
tyto činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajišťování stravy, 
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktů se společenských 
prostředím, poskytnutí sociální terapeutické činnosti, poskytnutí aktivizační činnosti, 
poskytnutí základního sociálního poradenství, poskytnutí pomoci při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, pomoc při komunikaci vedoucí 
k uplatnění práva oprávněných zájmů, zajištění zdravotní péče, poskytnutí ošetřovatelské a 
rehabilitační péče. 
 

b) v ambulantních sociálních službách denního stacionáře: pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajišťování stravy, výchovně vzdělávací a aktivizační 
činnosti dle věku uživatelů, zprostředkování kontaktů se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních náležitostí, poskytnutí základního sociálního poradenství. 
 

c) v pečovatelské službě formou terénní a ambulantní péče: pomoc při zvládnutí běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
poskytování stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktů se společenským prostředím, poskytnutí základního poradenství.  
 

Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice  
Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice podle registrovaných cílových skupin uživatelů 
poskytoval celkem dvě pobytové sociální služby, a to službu Domov pro seniory s kapacitou 
106 míst a službu Domov se zvláštním režimem s kapacitou 191 míst. 
Celková kapacita zařízení byla celkem 297 míst v obou sociálních službách.  
 
Služby za rok 2023 zabezpečoval 220,4117 průměrný evidenční počet zaměstnanců 
v přepočteném stavu.  
 
Průměrný věk uživatelů podle jednotlivých služeb: 



10 

 

a) Domov pro seniory                              83 roků 
b) Domov se zvláštním režimem                76 roků 
Mezi základní činnosti zařízení roku 2023 vyplývající z rozsahu poskytovaných služeb 
patří: 
 
Ubytování – v zařízení bylo k dispozici celkem 10 – 1 lůžkových pokojů, 92 – 2 lůžkových 
pokojů a 32 – 3 a vícelůžkových pokojů. 
 
Stravování - Celodenní stravu zabezpečoval vlastní stravovací úsek. Strava byla uživatelům 
podávána 4x denně, pro uživatele s diabetem 5x denně. Snídaně, oběd, svačina, večeře, pro 
uživatele s diabetem druhá večeře. Kromě standardní stravy byl jídelníček připravován 
s ohledem na potřeby uživatele a jeho zdravotní dispozice formou různých diet a forem- 
racionální dieta, žlučníková šetřící dieta, diabetická dieta, diabetická dieta šetřící a redukční 
dieta. Ze stravovacího zařízení odebrala stravu všechna zařízení SsmP.   
 
Počet vyrobených jídel ve stravovacím zařízení Domova pro seniory U Kostelíčka  
 

  I. pololetí 2023 II. pololetí 2023 celkem za rok 2023 
    podle zařízení 

DPS U Kostelíčka –  
celodenní strava 

49 786 51 374 101 160 

DPS Dubina – 
celodenní strava 

23 443 23 739   47 182 

DPS Dubina – obědy 
 

     498     719   1 217 

DS Slunečnice – 
oběd,1x svačina 

  4 979 4 258   9 237 

Pečovatelská služba 
– oběd 

  2 528   2 205   4 733 

zaměstnanci – oběd, 
večeře 

18 563 16 445 35 008 

celkem vyrobeno 
 

99 797 98 740 198 537 

 
Ve spolupráci s lékařem Dps, vedoucími oddělení a nutriční terapeutky byl u klientů, kteří 
nejsou schopni naplnit své nutriční požadavky a u klientů s rizikem malnutricie, zajištěn 
sipping jako doplnění stravy pomocí nutridrinků. Dále byla zajištěna úzká spolupráce s MUDr. 
Zuzanou Kala Grofovou (Nutriční ambulance), která umožnila konzultace a pravidelné kontroly 
u klientů se sníženou schopností příjmu stravy nebo u klientů, kteří se nedokážou uživit 
normální stravou z důvodu závažné nemoci (PEG, sonda atd.). 

o Pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
klienti služeb měli k dispozici koupelnu převážně jako součást pokoje, popřípadě na patře 
v blízkosti pokojů. Dále bylo k dispozici 13 velkých koupelen, z toho 10 bylo vybaveno zvedací 
technikou.  
Pomoc při osobní hygieně zajišťovali především pracovníci v sociálních službách v přímé péči a 
šlo především o dopomoc nebo dohled při osobní hygieně, zajištění celkové hygieny druhou 
osobou, zajištění soukromí při hygieně, péči o vlasy a nehty, poučení a opakování hygienických 
návyků, dopomoc při použití WC, péči při inkontinenci a zajištění pomůcek pro inkontinenci, 
dohled nebo pomoc při oblékání, zajištění čistoty prádla, spolupráci s prádelnou. 



11 

 

o Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu zajišťovali na jednotlivých odděleních 
pracovníci sociální služeb v přímé péči, a to na základě individuálních plánů uživatelů a na 
základě jejich přání a potřeb. Šlo především o oblékání a svlékání, pomoc při podávání jídla a 
pití, pomoc při uložení na lůžko, vstávání z lůžka, pomoc při nácviku chůze jak na oddělení, tak 
i v areálu zařízení. 

o Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Kontakt se společenským prostředím zajišťovali pracovníci v sociálních službách nebo sociální 
pracovnice dle přání uživatele na základě osobního rozhovoru s uživatelem a dle 
individuálního plánu a plánu péče. Oba plány byly pravidelně přehodnocovány dle požadavků a 
potřeb uživatele.  

o Sociálně terapeutické činnosti 
Sociálně terapeutické činnosti, které vykonávali sociální pracovnice a pracovníci v sociálních 
službách, vedly k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností uživatelů. 
Zaměstnanci v rámci těchto činností vedli zejména rozhovory s uživateli, zjišťovali jejich 
potřeby, přání, kompetence, schopnosti, dovednosti a snažili se mobilizovat vnitřní zdroje 
uživatele tak, aby míra podpory byla adekvátní a odpovídala skutečným potřebám uživatele. 

o Aktivizační činnosti 
Aktivizační činnosti jsou i nadále jednou z velmi důležitých činností, které se prolínají celou 
sociální službou od nácviku péče o sebe sama, přes nácvik zvládání běžných úkonů až po 
smysluplné trávení volného času. Aktivizačním činnostem se v základu věnovali pracovníci na 
všech úrovních poskytované péče. Pro cílené naplňovaní volného času a tím i záměrnou 
aktivizaci byl na každém oddělení vyčleněn pracovník v sociálních službách vykonávající 
výchovnou nepedagogickou činnost. 
Součástí aktivizační činnosti byly činnosti zaměřené na procvičování jemné i hrubé motoriky, 
sportovní aktivity, procvičování kognitivních funkcí, rukodělné činnosti nebo aktivity 
zaměřené na práci se vzpomínkami (reminiscence). Při rukodělných činnostech, které 
pomáhaly procvičovat jemnou motoriku, estetické cítění nebo schopnost vzájemné spolupráce, 
vznikly výrobky, které se následně prodávaly na velikonoční výstavě v zařízení. 
Uživatelé využívali pro venkovní i vnitřní užití hru Cornhole, hru Boccia (obdoba pétanque) a 
dřevěnou hru KUBB. Na odděleních probíhalo několikrát týdně cvičení s rehabilitačními 
pomůckami. 
V rámci kulturních aktivit měli uživatelé možnost zúčastnit se různých koncertů, vystoupení 
dětských pěveckých sborů, tanečních vystoupení, různých besed a přednášek. Na každém 
oddělení měli uživatelé k dispozici místní knihovničku, mohli sledovat TV nebo poslouchat 
hudbu. 
Díky daru ze ZŠ Pardubice Studánka byl pro uživatele uspořádán výlet do Licibořic.  
Pro kontakt se zvířaty byly využívány různé druhy zooterapie. Nejčastěji šlo o canisterapii a 
felinoterapii. V této oblasti jsme spolupracovali s Rodinným integračním centem Pardubice a 
organizací Zvěřinec na statku.  
V domově bylo pamatováno i na duchovní stránku. Každý čtvrtek probíhala v místní kapli 
bohoslužba. Duchovní na vyžádání docházeli za uživateli i na pokoj. Ve spolupráci s Bethany 
dům pomoci z.ú., využívali uživatelé psychoterapeutickou pomoc a podporu. Tu zajišťovali 
psychoterapeuti přímo v domově.  

o Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí  

Tuto pomoc na přání uživatelů zajišťovaly sociální pracovnice. Týkala se jednání s různými 
institucemi, soudy, příbuznými, ale také osobního jednání se zájemci před nástupem do 
zařízení apod. 



12 

 

o Poskytnutí základního sociálního poradenství 
Základní sociální poradenství zajišťovaly sociální pracovnice s odborným vzděláním, zejména 
podávaly informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím sociální 
služby, informace o návazných a alternativních sociálních službách a jiných formách pomoci, 
informace o možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro zabránění sociálního 
vyloučení. Do zařízení docházeli dobrovolníci na základě smlouvy o spolupráci 
s Dobrovolnickým centrem Pardubice, z.s. nebo dobrovolníci, kteří uzavřeli smlouvu přímo 
s naším zařízením. 
 
Zdravotní péče byla zajištěna smluvním praktickým lékařem, u kterého se mohl klient 
registrovat nebo praktickým lékařem, u kterého byl klient již registrován. Dále byly zajištěny 
pravidelné návštěvy odborných lékařů v zařízení. 
 
Zajištění ošetřovatelské a rehabilitační péče 
Klienti mohli využívat celodenní ošetřovatelskou péči na základě ordinace lékaře 
prostřednictvím zaměstnanců zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu 
zdravotnického povolání. Tato odborná péče byla zajištěna všeobecnými sestrami a 
praktickými sestrami na jednotlivých odděleních a tato péče byla poskytována 24 hodin denně.  
 
Počet provedených ošetřovatelských výkonů hrazených zdravotními pojišťovnami 
Pojišťovnám byla vykázána péče za    14 169 522,07 Kč. 
 
Příspěvek na péči  
K 31. 12. 2023 bylo v obou službách evidováno 264 uživatelů s příspěvkem na péči, z toho 55 
v kategorii IV., 91 v kategorii III., 72 v kategorii II. a 46 v kategorii I. 

 
Domov pro seniory Dubina Pardubice 
 
Poskytuje uživatelům podle definované cílové skupiny 1 pobytovou sociální službu. Jedná se o 
služby domova pro seniory.  
Celková kapacita zařízení je celkem 153 míst.  
Služby za rok 2023 zabezpečoval 88,3520 průměrný evidenční počet zaměstnanců 
v přepočteném stavu.  
 
Průměrný věk uživatelů Domova pro seniory Dubina je 85,9 roků. 

        
         Cílová skupina Domova pro seniory: 

• senioři od 60 let se sníženou pohyblivostí, sníženou schopností sebeobsluhy či 
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc, která jim nemůže 
být zajištěna členy jejich rodiny, pečovatelskou službou ani jinými službami sociální 
péče 
 

• Pokud je žadatel o službu plně imobilní, lze tohoto žadatele přijmout pouze v případě, že 
na uvolněném místě lze zajistit plnohodnotnou péči o tohoto žadatele s ohledem na 
technicko-provozní podmínky 
 

 
 



13 

 

Mezi základní činnosti zařízení vyplývající z rozsahu poskytovaných služeb patří: 
 
Ubytování, které bylo poskytováno ve čtyřech budovách ve 3 pokojích pro 2 osoby a 147 
pokojích pro 1 osobu. 
Součástí ubytování bylo praní osobního i ložního prádla celkem pro 143 uživatelů měsíčně.  
Stravování – bylo zajištěno dovozem jídel z Domova pro seniory U Kostelíčka Pardubice. 
Za rok 2023 bylo celkem dovezeno 47 182 celodenní stravy a 1 217 obědů pro uživatele.  
 
Dále v Dps byly poskytovány tyto služby: 

o Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
Uživatel sám rozhoduje, kdy a jakou pomoc bude chtít. Vše je specifikováno v individuálním 
plánu. Úkony jsou zajišťovány v celém areálu domova vlastními zaměstnanci. 

o Pomoc při osobní hygieně  
Úkony se zajišťují podle individuálních plánů uživatelů, uživatel si sám podle svých schopností 
rozhodne, jaký úkon mu bude poskytnut. Dále do zařízení pravidelně dochází kadeřnice a 
pedikérky. Služby jsou prováděny buď u lůžka uživatele nebo v místnosti k tomu vybavené.  

o Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
Pravidelně se pořádají skupinové výlety do okolí na přání uživatelů, uživatelé navštěvují 
kulturní akce, jsou podporováni v kontaktu s rodinou.  

o Sociálně terapeutické a aktivizační činnosti 
Jsou činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností 
a dovedností podporujících sociální začleňování osob. Denně se mohou uživatelé v zařízení 
zapojit do skupinového cvičení vedené pracovníky domova, které je zaměřené na udržení 
soběstačnosti. Pracovníci vedou cvičení zaměřené na relaxaci, náhled na mezilidské vztahy a 
povídání si ve skupině. Jsou rozvíjeny dovednosti k uchování maximální možné soběstačnosti. 
Uživatelům jsou nabízeny činnosti, které podporují jejich aktivitu, myšlení a paměť. Jsou 
nabízeny kulturní akce, společenská setkání, stejně tak pravidelné setkávání v rámci klubu 
seniorů, kavárny Mlsná koza a terapií (muzikoterapie, canisterapie aj.).  K dispozici je i práce s 
počítačem, internetem, paměťová cvičení či pravidelné procházky do okolí. Dále je s uživateli 
prováděn nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 
a to buď při skupinovém či individuálním cvičení. Činnosti jsou zajišťovány vlastními 
zaměstnanci na pokojích uživatelů a ve společenských prostorách zařízení.  

o Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, osobních záležitostí 
Zařízení ve své činnosti respektuje základní lidská práva uživatelů sociálních služeb a jejich 
nároky vyplývající z dalších platných obecně právních norem. Uživatelé si mohou stěžovat na 
kvalitu nebo způsob poskytování sociálních služeb. Mechanismus je nastaven tak, aby nebyl 
uživatel jakýmkoliv způsobem ohrožen. Zařízení má za tímto účelem stanovené zásady, se 
kterými jsou seznámeni uživatelé i zaměstnanci. Osobní záležitosti zajišťují sociální pracovnice 
zařízení a doprovody mimo zařízení zajišťuje kontaktní osoba uživatele.  

o Základní sociální poradenství  
V zařízení byla zajištěna zdravotní péče smluvním lékařem formou zvláštní ambulantní péče 
pro uživatele, kteří jsou tu tohoto lékaře registrováni. Dále byla zajištěna péče psychiatra a 
diabetologa. 
 
Ošetřovatelská péče a základní rehabilitace byla zajištěna prostřednictvím zaměstnanců 
zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdrav. povolání 24 hod. denně. Tato péče 
byla vždy ordinována lékařem a hrazena ze smlouvy s pojišťovnami v odbornosti 913 – sestra 
v sociálních službách. Většině uživatelů byla tato péče poskytována i 4 x denně.  
 



14 

 

Za rok 2023: 
34   uživatelů bylo přijato 
   4   uživatelé odešli ze zařízení 
29 uživatelů zemřelo 
 
Další neplacené služby     - možnost používání internetu  
                                                    - drobné údržbářské práce spojené s ubytováním jsou  
                                                       zajištěny denně   
 
Počet provedených ošetřovatelských výkonů hrazených zdravotními pojišťovnami 
Pojišťovnám byla vykázána péče za 5 758 099,98 Kč.  
 
Příspěvek na péči 
K 31. 12. 2023 bylo evidováno 137 uživatelů s příspěvkem na péči, z toho 17 v kategorii IV., 59 
v kategorii III., 39 v kategorii II. a 22 v kategorii I.  
 
Veškerá činnost Domova pro seniory Dubina byla zaměřena na nácvik dovedností pro zvládání 
péče o vlastní osobu, soběstačností a další činnosti vedoucí k sociálnímu začleňování. U 
uživatelů bylo maximálně využito dřívějších návyků, byly akceptovány jejich individuální 
potřeby. Domov pro seniory Dubina v roce 2023 zprostředkoval dle individuálních potřeb 
psychoterapeutickou činnost v rámci adaptační fáze jednotlivých uživatelů.  

 
Pečovatelská služba Pardubice  
  Pečovatelská služba poskytuje pomoc a podporu občanům Pardubic a spádových obcí, kteří 
se ocitli v nepříznivé životní situaci a nebyli by schopni bez pomoci žít ve svém domácím 
prostředí. Pomáhá jim zvládat pobyt ve svých domácnostech, zajišťovat nutné domácí práce a 
důležité životní potřeby. Pomoc nabízí i rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální 
situaci, která vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Pečovatelskou službu poskytujeme jako službu terénní – v domácnostech uživatelů a domech 
s pečovatelskou službou a službu ambulantní – v ambulantních zařízeních PS (střediscích 
osobní hygieny). 
 
   Cílová skupina: 
- senioři 
- osoby se zdravotním postižením 
- rodiny s dítětem/dětmi 

 
Tyto cílové skupiny jsou ohroženy sociálním vyloučením a k tomu, aby zůstaly součástí 
společenství a mohly se podílet na společenském životě, potřebují podporu pečovatelské 
služby.  
Služba je poskytována ve vymezeném čase od 6,30 do 22,00 hodin, vč. víkendů a svátků. 
 

   Průměrný věk uživatelů, kterým službu poskytujeme, je 82 roků.   
 
 
 
 
 



15 

 

Skladba uživatelů PS dle věkových skupin: 
 

 MUŽI ŽENY 
Do 65 let 6 11 
Od 66 do 85 let 35 80 
86 let  a více 32 65 

 
Službu za rok  2023 zabezpečoval 37,8823 průměrný evidenční počet zaměstnanců 
v přepočteném stavu. Průměrný počet uživatelů na jednu pečovatelku byl 9. Pečovatelská 
služba je rozdělená pro terénní práci na dva okrsky.  
V roce 2023 byla pečovatelská služba poskytována v 8 obcích Pardubicka, počet uživatelů 
k 31.12. 2023 byl 229 osob, celkem bylo ošetřeno 344 uživatelů. 
U 61 uživatelů byla poskytována komplexní péče.  
 Ze zdravotnických zařízení jsou propouštěni pacienti dříve do domácího ošetřování a rodina 
většinou není schopná tuto péči zajistit (pracovní vytížení, neznalost ošetřovatelské práce). 
Z tohoto důvodu jsou zvýšeny požadavky na péči v domácnostech – pomoc při úkonech osobní 
hygieny, ranní nebo večerní toaleta, výměna plen, pomoc při použití WC, příprava a podání 
jídla, dohled nad požitím léků, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík. Těmto požadavkům se 
pečovatelská služba přizpůsobila v rámci své diferencované pracovní doby a dělených směn. 
V současné době jsou požadavky ze strany uživatelů na úkony PS do 22,00 hodin. A to i o 
víkendech a svátcích. 
U jednoho uživatele se vykonává často služba i několikrát denně, 3x nebo 4x, kdy je potřeba 
zajistit ranní toaletu, polední a večerní péči. Z toho důvodu se snížil i počet uživatelů, které je 
schopna naše služba ošetřit. Dalším důvodem je i to, že služba je poskytovaná i v přilehlých 
obcích Pardubicka s větší časovou náročností na přejezdy k jednotlivým uživatelům.  
 
Ambulantní pečovatelská služba 
Ambulantní služba PS je provozována v ambulantních zařízeních PS, tzv. střediscích osobní 
hygieny (SOH). Zde je poskytována pomoc při úkonech osobní hygieny a praní prádla pro 
uživatele PS. V SOH za rok 2023 bylo vypráno 554 kg prádla. 
 
Donáška oběda a počet hodin přímé péče u uživatelů PS: 
      2020     2021 2022 2023 

Donáška nebo 
dovoz oběda 

10 785   7 287 4 600 3809 

Počet hodin péče 
pouze k obědům 

    780        535     371 316 

Počet hodin přímé 
péče 

20 553 22 120 21 460 21 685 

Základní úkony 
(počet hodin péče 

včetně obědů) 

21 333 22 655 21 831 22 000 

 
Z celkového počtu ošetřených uživatelů (344) mělo zavedenou službu „pomoc a podpora při 
podávání jídla a pití“ jako jedinou 10 uživatelů. Průměrně se denně rozvezlo 7 obědů (Po – Pá), 
o víkendech a svátcích pak 2 obědy. 
Praní prádla využívalo 15 uživatelů, služby v SOH 14 uživatelů, na koupání do středisek osobní 
hygieny se dováželo automobily 10 uživatelů. Nákupy a pochůzky využívalo 99 uživatelů. Bylo 
provedeno 1144 hodin nákupů a 170 hodin pochůzek. 



16 

 

Pečovatelská služba nabízí uživatelům další, tzv. fakultativní úkony. Jsou to úkony 
nadstandardní, které nepatří mezi základní úkony a sociální služba je nemusí ze zákona 
poskytovat. Tyto úkony pouze doplňují základní úkony a nelze je poskytovat samostatně. 
Jedná se například a dohled nad požitím léků nebo dopravu do ambulantního zařízení PS. 
 
V roce 2023 zůstává nadále nejvíce poskytovaných úkonů osobní hygiena v domácnostech. 
Pečovatelská služba provádí úkony osobní hygieny stále častěji  
u uživatelů zcela upoutaných na lůžko.  
Pro pomoc při úkonech osobní hygieny jsou zařízení pečovatelské služby vybavena mobilními 
vanami, kluznými podložkami a dalšími pomůckami, které zlepšují komfort jak uživatelům, tak 
i pracovníkům v sociálních službách. O tuto službu je velký zájem. 
Obědy pečovatelská služba reguluje tak, aby byl prostor právě na výše uvedené úkony přímé 
péče u uživatelů. Z toho důvodu přenechává pečovatelská služba tuto činnost komerčním 
rozvážkovým službám, kterých je v Pardubicích dostatek. Do domácností chodí pracovníci 
v sociálních službách tam, kde je potřeba obědy uživatelům ohřát, naservírovat, popřípadě 
uživatelům stravu podat. 
Aby mohla pečovatelská služba pružně reagovat na potřeby uživatelů, nastupují zaměstnanci v 
pracovním režimu „postupný nástup“ a jsou využívány dělené směny. 

 
Denní stacionář Slunečnice Pardubice  
 
Posláním Denního stacionáře Slunečnice je poskytovat lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením pomoc a podporu směřující k zachování a rozvíjení individuálních schopností, 
dovedností a zájmů s cílem posílit jejich samostatnost.  
Následně seniorům, kteří potřebují pravidelnou pomoc jiného člověka, umožnit trávení dne 
v kontaktu s jinými lidmi v podnětném prostředí přizpůsobeném jejich potřebám.  
Všem uživatelům se snažíme umožnit trávení volného času v denním stacionáři smysluplným 
způsobem a posilovat jejich silné stránky vedoucí ke změně jejich nepříznivé životní situace. 
Vnímáme jejich důstojnou existenci, zůstávají součástí rodiny a přirozeného prostředí, 
pečujícím osobám umožňujeme vlastní seberealizaci. 
Cíle sociální služby: 

- rozvíjení individuálních zájmů a dovedností uživatelů 
- zprostředkování kontaktů s širokou veřejností a udržování zájmu uživatelů o dění ve 

společnosti a zapojení do společenského života 

- zachování a rozvíjení soběstačnosti uživatelů 

- podpora fyzického a duševního zdraví uživatelů ve spolupráci s rodinou i s odborníky 

- upevnění pracovních návyků vedoucích v případě zájmu uživatelů s mentálním 

postižením k osamostatnění (podpora samostatného bydlení, zaměstnání) 

- upevňovat komunikaci mezi stacionářem a osobami pečujícími 

 
Stacionář poskytuje tyto základní činnosti 

- pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při oblékání, přesun na vozík 
či lůžko, podávání stravy aj.) 

- pomoc při osobní hygieně (použití WC, sprchy; asistence při používání 
inkontinenčních pomůcek) 

- poskytnutí stravy (podávání stravy, dopomoc při stravování) 
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  



17 

 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- sociálně terapeutické činnosti 
- pomoc při uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí 

Mezi poskytované aktivity patří: 
- muzikoterapie 
- arteterapie 
- canisterapie, felinoterapie 
- zpěv s kytarou 
- výtvarné činnosti 
- cvičení jógy a kondiční cvičení 
- práce v keramické a tkalcovské dílně 
- práce se dřevem 
- korálkování 
- práce s přírodním materiálem 
- veřejné taneční a hudební vystoupení (včetně aktivní účasti uživatelů) 
- společenské akce (výstavy, besedy, divadlo) 
- práce na PC 
- předčítání z literatury, časopisů a denního tisku 
- čítárna denního tisku 
- trivium (čtení, psaní, počítání) 
- posilování kognitivních schopností (cvičení paměti) 
- videotéka a poslech hudebních nahrávek 
- společenské hry 
- aktivizační pohyb na zahradě 
- aktivizační činnost ve cvičné kuchyni 
- sociálně aktivizační činnost – kavárna Slunečnice. 

 
Poskytované fakultativní činnosti (nad rámec základních služeb): 

- dohled nad požitím léků 
- svoz uživatelů z domácího prostředí do stacionáře a zpět 
- fakultativní výlety a akce. 

 
Cílová skupina: 

- dospělí od 18 let a senioři se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního, mentálního 
nebo kombinovaného postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Služba je poskytována přednostně uživatelům s trvalým pobytem v Pardubickém kraji. 

 
Zásady poskytovaných služeb: 

- vztah partnerství mezi uživatelem a pracovníkem, pěstování vzájemné důvěry 
- individuální přístup 
- respekt k přání, volbě a potřebám uživatele, podpora vlastního rozhodování a aktivity 

uživatele 
- využití schopností, dovedností a zájmů uživatelů 
- dodržování a ochrana práv uživatelů 
- systematická spolupráce s rodinou, zákonnými zástupci 
-  pružnost a šíře nabídky v rámci možností služby 
- zprostředkování návazných odborných služeb podle potřeb uživatelů 

 
 



18 

 

Kapacita: 
 
Kapacita Denního stacionáře Slunečnice je 60 uživatelů.  
V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 byl uzavřen smluvní vztah se 116 uživateli služby 
na základě „Smlouvy o poskytování služeb sociální péče“.  Od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
bylo nově přijato 35 uživatelů, 37 uživatelů smlouvu ukončilo. 
 
Věková struktura uživatelů DS Slunečnice k 31. 12. 2023 
 
 

Věková 
struktura 

Počet uživatelů 

Do 6 let 0 
Od   7 – 12 let 0 
Od 13 – 18 let 0 
Od 19 – 26 let 4 
Od 27 – 65 let 37 
Od 66 – 75 let 7 
Od 76 – 85 let 21 
Nad 86 let 10 

Věkový průměr uživatelů služby je 61,3 let. 
 

Struktura uživatelů dle stupňů závislosti k 31.12. 2023: 
 

Stupeň 
závislosti 

Počet uživatelů 

   I. stupeň  37 
  II. stupeň 10 
III. stupeň 19 
IV. stupeň 13 

Poznámka:  
Přehled o zařazení uživatelů do jednotlivých stupňů závislosti je pouze orientační. Jde o dobrovolně poskytnutou 
informaci ze strany uživatelů/opatrovníků.  

 
 
Z celkového počtu uživatelů v II. polovině roku 2023 bylo 6 uživatelů imobilních. 
Uživatelům služby v I. i II. polovině roku 2023 poskytovali péči a podporu pracovníci 
přímé péče - pracovníci v sociálních službách (přímá obslužná činnost a základní 
výchovná nepedagogická činnost) a sociální pracovník. 

 
Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice 
 
Stavy počtu uživatelů k poslednímu dni jednotlivých měsíců za rok 2023 k plánované 
kapacitě podle jednotlivých služeb. 
 
Služba domov pro seniory  

31.1.2023 28.2.2023 31.3.2023 30.4.2023 31.5.2023 30.6.2023 

101/106 104/106 104/106 105/106 103/106 105/106 



19 

 

31.7.2023 31.8.2023 30.9.2023 31.10.2023 30.11.2023 31.12.2023 
105/106 106/106 104/106 104/106 103/106 106/106 

 
 
Služba domov se zvláštním režimem  

31.1.2023 28.2.2023 31.3.2023 30.4.2023 31.5.2023 30.6.2023 
179/191 184/191 180/191 174/191 183/191 182/191 

31.7.2023 31.8.2023 30.9.2023 31.10.2023 30.11.2023 31.12.2023 
185/191 179/191 180/191 180/191 182/191 180/191 

 
 
Celkové využití kapacity  DpS U Kostelíčka v jednotlivých měsících za rok 2023 

Leden 2023 Únor 2023 Březen 2023 Duben 2023 Květen 2023 Červen 
2023 

279 285 285 282 281 288 
Obložnost % Obložnost % Obložnost % Obložnost % Obložnost % Obložnost % 

94 96 96 95 94,5 97 
Červenec 
2023 

Srpen 2023 Září 2023 Říjen 2023 Listopad 2023 Prosinec 
2023 

286 286 286 286 286 289 
Obložnost % Obložnost % Obložnost % Obložnost % Obložnost % Obložnost % 

96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 97,5 

 
 
Domov pro seniory Dubina Pardubice  
Stavy počtu uživatelů k poslednímu dni jednotlivých měsíců za rok 2023. Plánovaná 
kapacita zařízení 153 míst. Průměrné využití kapacity 93,65 % (měsíc). 
 
Celkové využití kapacity Dps Dubina v jednotlivých měsících za rok 2023 
 

Leden 2023 Únor 2023     Březen 2023 Duben 2023 Květen 2023 Červen 
2023 

 
142/153 

 
144/153 

 
145/153 

 
142/153 

 
141/153 

 
146/153 

Obložnost  Obložnost  Obložnost  Obložnost  Obložnost  Obložnost  

91,74 % 92,76 % 94,14 % 93,55 % 92,47 % 94,20 %  
Červenec 
2023 

Srpen 2023 Září 2023 Říjen 2023 Listopad 
2023 

Prosinec 
2023 

 
146/153 

 
145/153 

 
146/153 

 
144/153 

 
143/153 

 
143/153 

Obložnost  Obložnost  Obložnost  Obložnost  Obložnost  Obložnost  

95,74 % 93,70 % 94,68 % 94,43 % 94,31 % 93,17 % 
 

 
 
 
 



20 

 

Denní stacionář Slunečnice Pardubice  
 
Celkové využití kapacity DS Slunečnice v jednotlivých měsících za rok 2023 
 

Leden 2023 Únor 2023 Březen 
2023 

Duben 2023 Květen 
2023 

Červen 2023 

41,27/60  42,85/60 42,35/60 42,50/60 42,24/60 39,68/60 
Obložnost    
68,78 % 

Obložnost 
71,42 %    

Obložnost   
70,58 % 

Obložnost  
70,83 % 

Obložnost   
70,40 % 

Obložnost  
66,13 % 
 

Červenec 
2023 

Srpen 
2023 

Září  
2023 

Říjen  
2023 

Listopad  
2023 

Prosinec  
2023 

 
30,95/60 

       
31,60/60 

 
39,85/60 

 
40,73/60 

 
39,19/60 

   
33,84/60 

Obložnost   
51,58 % 
 

Obložnost 
52,68 % 
 

Obložnost   
66,42 % 
 

Obložnost 
 67,88 % 
 

Obložnost  
65,32 % 
 

Obložnost  
56,40 % 
 

 
 
V Pardubicích dne 14. února 2024 
 
 
 
Zpracoval na základě podkladů vedoucích jednotlivých zařízení a ekonomického úseku 
ředitelství SsmP. 
 
 
 
 
………………………………………… 
Ing. Petr Krejčí, LL.M. 
ředitel 


